
1

Distribution of Veronica serpyllifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Michal Ducháček

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veronica serpyllifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: [Šluknovský výběžek:] polní cesta a přilehlá pole mezi silnicí sev. obce Lobendava a vrchol. částí Lobendav. vrchu, 350-390 m
n. m.; 4951/d: lok. č. 6.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°1'29.47''N, 14°18'53.29''E, ± 260m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930303

4952d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: In Gärten als Unkraut. Schluckenau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'14.78''N, 14°26'55.43''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: W. Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836749; ex herb. Josef Hampel;
ID: 10180647

5052a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velký Šenov u Šluknova,SV okraj obce,před domem č.400,u hl.silnice na Šluknov
souřadnice: 50°59'37.50''N, 14°23'9.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377854

5052b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Altehrenberg, an Wiesenrändern häufig
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'10.15''N, 14°29'43.39''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-05-27
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 327525; ex herb. H. Marschner;
ID: 10180755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5052c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pod pytlákem
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'31.79''N, 14°24'29.58''E, ± 73m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6417827

5052d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Brtníky u Rumburka. Lesní cesta při soutoku Vlčího potoka a Křinice
nejbližší obec: Staré Křečany-Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°55'23.24''N, 14°25'43.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1979-06-02
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76826;
ID: 10180904

5053a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk. Pastvina SV od Strážného vrchu, hojně
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'21.29''N, 14°34'2.80''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003-05-17
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32011;
ID: 10125437

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Rumburg, Schützenhaus - Hutberg, vereinzelt
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'17.73''N, 14°33'50.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-05-17
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281432; ex herb. E. Knobloch;
ID: 10180665

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Rumburg, hinterm Schützenhaus, zerstreut
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'11.60''N, 14°33'11.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-05-08
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281448; ex herb. E. Knobloch;
ID: 10201726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5053c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Rauchberg bei Rumburg, Acker unveit Schuttwerk [nečit.], zerstreut
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'39.00''N, 14°31'31.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-05-14
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281449; ex herb. E. Knobloch;
ID: 10201725

5053d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Von Wiesenrändern bei Warnsdofr
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'8.82''N, 14°37'59.36''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1862-05-06
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57798;
ID: 10180984

5056a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Filipovka, při žel. dráze do Černous, SV obce
souřadnice: 50°59'25.00''N, 15°1'31.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024071

původní jméno: Veronica serpyllifolia ssp. serpyllifolia
souřadnice: 50°59'38.00''N, 15°1'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027783

5056c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Frýdlantsko: Větrov, jeteliště ZJZ od háje na kótě 387 nedaleko drůbežárny; čedič
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'34.27''N, 15°4'28.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-04-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849337;
ID: 10180644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5057c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869962

5151a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Winterberg 2
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'56.22''N, 14°14'37.29''E, ± 55m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6386234

5151b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mlýnská louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'21.15''N, 14°18'6.24''E, ± 134m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6560648

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ponova louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'6.76''N, 14°19'32.83''E, ± 78m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6355021

5152a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jetřichovice u Děčína
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.14''N, 14°23'36.07''E, ± 3925m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6388514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malá Bělá
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.14''N, 14°22'21.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2002-05-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6449055

5152b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Chřibská (část Dolní Chřibská). Lesní políčko (pro zvěř), JZ od h. Spravedlnost
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.26''N, 14°27'28.03''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2012-05-30
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PRC 407385;
ID: 10201830

5152c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Na Všemilské planině, Folg
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'43.39''N, 14°21'50.19''E, ± 468m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6396926

5153a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krásná Lípa. Na vlhké les. cestě sev. od Velkého rybníka
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°53'41.59''N, 14°31'55.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-06-06
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PRC 407742;
ID: 10201829

5153b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dol. Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'54.62''N, 14°35'43.92''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57807;
ID: 10180839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5153c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 439. Kytlice: lesní cesta a její okraje 0,5 km J kóty Popelová hora
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°33'34.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445324

5153d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 456. Nová Huť: okolí železnič. zast. Jedlová Z od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'51.00''N, 14°35'9.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445652

5155a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Václavice - Uhelná, pískovna
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'42.31''N, 14°53'54.46''E
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2011
nálezce: Martin Pudil
pramen: Višňák Richard, Vonička Pavel, Pudil Martin. Biologické hodnocení změny dobývacího prostoru Václavice II. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7866960

5155c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103879

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°48'32.72''N, 14°53'58.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5155d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Václavice, Hlásný vrch
souřadnice: 50°50'7.00''N, 14°56'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312666

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'45.00''N, 14°55'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310709

5156a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0050_031401_224_T1.3
nejbližší obec: Heřmanice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°52'42.96''N, 15°0'33.84''E, ± 111m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6154065

5156b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Raspenava_3390281
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°52'36.37''N, 15°9'0.18''E, ± 176m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-22
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5441707

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Vápenný vrch na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781124

5156c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0051jh_031412_298_T1.1
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°48'14.08''N, 15°3'31.50''E, ± 68m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6169050

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0051jh_031412_165_T1.3
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'9.08''N, 15°4'12.43''E, ± 52m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0051jh: l0051jh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.08.2001 - 23.08.2002
ID: 6168278

5156d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Nová louka 276
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'56.97''N, 15°9'43.84''E, ± 610m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. PLán péče pro PR Nová louka na období 2003-2012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6844161

5157a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jizerské hory, distr. Liberec, Frýdlantské cimbuří, Luzulo-Fagion pod vrcholem
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.27''N, 15°13'1.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981-06-01
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 27887;
ID: 10125438

5157c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jizerské hory - okraj paseky při cestě od Jizery k rozcestí na Štolpich
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.68''N, 15°14'37.68''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1984-05-30
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5157d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Černá jezírka 2447
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'48.92''N, 15°18'39.03''E, ± 1218m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Černá jezírka na období: 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7780721

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Rašeliniště Jizerky 365
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.52''N, 15°19'37.66''E, ± 1062m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višnák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o Národní přírodní rezervaci Rašeliniště Jizerky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6846616

5158c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia s. str.; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Jizerské hory, Jizerka, mokrá louka na SZ úpatí vrchu Bukovce (1005 m)
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'55.69''N, 15°21'11.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1974-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 13990;
ID: 10125444

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: sev. Čechy, Jizerské hory: Jizerka, mokrá louka na SZ úpatí Bukovce (1005 m)
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'5.98''N, 15°20'54.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1974-06-29
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477935;
ID: 13158432

5158d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5247d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tokaniště
nejbližší obec: Oldřiš u Moldavy, okres Teplice
souřadnice: 50°42'24.90''N, 13°39'20.42''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261582

5249b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 49. Panenská (u Petrovic): zarůst. cesta v neobhospodařovaných loukách cca 0,55km V-VSV od osady, /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'36.00''N, 13°58'59.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897914

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Špičák v Krušných horách
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'7.30''N, 13°55'5.84''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993
nálezce: Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; V. Šutera; J. Vondráček
pramen: J.Kuncová; V.Šutera; J.Vondráček; V.Vysoký. Závěrečná zpráva průzkumu oblasti Špičák v Krušných horách, okr.Ústí nad
Labem. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7240206

5249c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Černá louka Telnice okr. Teplice
nejbližší obec: Habartice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.06''N, 13°53'21.99''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: J.Kuncová; J.Roth; L.Němcová;Šutera Václav;Vysoký Václav;Růžička Václav;Vondráček J.;Hajer J.;Gregor
Tomáš;Skoupý;Duchek. Zpráva o přírodovědném průzkumu lokalit Černá louka a  Horské louky u Telnice v Krušných horách. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7242856

5250a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 92. Libouchec: louka mezi silnicí a okrajem lesa 1km VJV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'20.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5250b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.3.sním.13. Jílové u Děčína: 1km vom Zentrum der Gemeinde, orient.SO.
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.00''N, 14°5'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1976-05-31
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265983

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jílové bei Děčín, Krušné hory, 1 km vom Zentrum der Gemeinde
souřadnice: 50°45'45.00''N, 14°6'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1976-05-31
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1986292

5250d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohyně u Děčína "Bohyňská lada"
nejbližší obec: Malšovice-Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'36.90''N, 14°9'3.89''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974-04-29
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57817;
ID: 10180453

5251a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Podmokly; intenzivně kosená louka v intravilánu Letné
souřadnice: 50°45'58.23''N, 14°11'18.12''E, ± 128m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13042769

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chrochvice
souřadnice: 50°45'24.67''N, 14°9'57.47''E, ± 127m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13043709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5251c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Výstup k zříc. Vrabince na Děčínsku
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'36.61''N, 14°12'33.18''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-06-10
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83667;
ID: 10180942

5251d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 8. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: vrch Kohout a lesní cesta (modrá tur.znač.) pod vrcholem.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137541

5252b

původní jméno: orig.: Veronica triphyllos; M. Peniašteková 1994-11-05: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia;
lokalita: Sustrich - Felsen
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.55''N, 14°27'14.49''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836757; ex herb. Herbert Meissner;
ID: 10180872

5252c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 137. Merboltice: louka na J okraji lesního komplexu na vrchu Kamenná hůra asi 400 m VJV vrcholu
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'6.00''N, 14°21'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438438

5253a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia septentr., distr. Nový Bor: in summo montis Klíč prope Svor, solo phonolitico
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'19.33''N, 14°34'20.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849314;
ID: 10180548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5253b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Radvanec (Česká Lípa, EES of Nový Bor), 0,3 km E of the church in the village
souřadnice: 50°45'23.00''N, 14°35'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-10-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589085

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0060lh_022420_2317_T1.1
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'21.73''N, 14°38'33.22''E, ± 213m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0060lh: l0060lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5975736

5253c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956167

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0127_022424_776_T1.5
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'52.03''N, 14°31'25.97''E, ± 10m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6019037

5254b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Markvartice (S Čechy), při cestě do Janovic 0,9 km JV od zámku Lemberk
souřadnice: 50°46'16.00''N, 14°47'40.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-21
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1752935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jablonné v Podještědí_9430458
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'29.30''N, 14°47'10.07''E, ± 74m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965770

5254c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 350. Velký Valtinov: slatinná louka pod hrází malého rybníčku mezi Hrubým a Smolným rybníkem
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.00''N, 14°43'19.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443388

5254d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dubnice p. Ralskem, širší areál pískovny
souřadnice: 50°44'40.00''N, 14°47'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997-05-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310299

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430375
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.52''N, 14°49'13.40''E, ± 44m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965058

5255a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103903

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°45'55.19''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°45'32.72''N, 14°54'35.53''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103924

5255b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°45'32.72''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103950

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Karlovské bučiny
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'31.14''N, 14°57'55.26''E, ± 904m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Inventarizační průzk. CHÚ v severozápadní části Ještědského pohoří. Karlovské bučiny.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6757306

5255c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hamr na Jezeře SV od Mimoně, Hamerský rybník, SSV břeh
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'3.50''N, 14°50'58.90''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4907; PR 701523;
ID: 10182764

5255d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°43'40.15''N, 14°58'20.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103974

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°44'25.19''N, 14°57'5.54''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5256a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec: v zahradě u domu č. 18 v Masarykově (bývalé Leninově) ulici
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'27.46''N, 15°4'8.67''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-22
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 525;
ID: 10125450

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.06''N, 15°3'15.86''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-22
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 526;
ID: 10125451

5256b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996190

5256c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°44'25.15''N, 15°0'50.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103990

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Liberec-Doubí, Průmyslová x Volná ulice
nejbližší obec: Doubí u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°44'30.44''N, 15°2'10.29''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení zastavění pozemku č. 796/8 v k. ú. Doubí u Liberce  (Botanická část). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7856539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5257a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jizerské hory, Malá Strana, údolí potoka JZ pod Dolním Maxovem
souřadnice: 50°45'51.00''N, 15°12'16.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Flora a vegetace navrhovaného chráněného území Malá Strana v Jizerských horách (stanovení
udržovacího režimu). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293425

5257b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Smržovka (okres Jablonec nad Nisou): louka u silnice Smržovka - Jiřetín pod Bukovou u č. p. 1275, slunná louka spásaná
ovcemi
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'0.94''N, 15°15'49.43''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-07-14
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Zdvořák no 357;
ID: 10180998

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jizerské hory - hráz vodní nádrže Souš
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'25.00''N, 15°19'6.59''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1987-06-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201514

5257c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jablonec n. Nisou, vodní nádrž Mšeno
souřadnice: 50°44'18.00''N, 15°10'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír., Litoměřice, 33-34:
131-149.
projekt: ČNFD
ID: 1147158

5257d

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Okr. Jablonec nad Nisou: Velké Hamry, u cesty nad kolejemi 100 m od železniční stanice Velké Hamry, okraj louky
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'37.28''N, 15°18'45.42''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-05-16
nálezce: O. Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 25806;
ID: 10125447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

5258a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia septentr.: montes Jizerské hory: in agris incultis apud pag. Hor. Polubný distr. Liberec
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'13.38''N, 15°20'53.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849340; ex herb. Věra Osvačilová;
ID: 10180809

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpallifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia sept.-or.: montes Sudetici Jizerské hory, in pratis humidis ad pag. Horní Polubný, distr. Liberec, s. granit.-hum.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'14.40''N, 15°20'57.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-05-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300915; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201730

5258b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krkonoše, Harrachov, skládka štěrku při silnici z Nového Světa k celnici
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'22.67''N, 15°25'15.28''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201466

5258c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab. 14. sním. 9.: Krkonoše: Paseky n. Jizer.: 1,5 km Z od kostela, orient. JV
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'31.00''N, 15°23'18.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-07-12
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518779

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Paseky n. J.; 1.5 km Z od kostela
souřadnice: 50°43'35.00''N, 15°22'45.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-07-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1808596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5258d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab. 13. sním. 44.: Krkonoše: Rokytnice nad. Jizerou: 1,5 km SV od kostela, orient. V
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'19.00''N, 15°27'34.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-07-20
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518378

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab. 14. sním. 96.: Krkonoše: Horní Rokytnice-Rokytno: 0,3 km JJV od samoty "V Rybníčkách", orient. Z
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'56.00''N, 15°28'56.00''E
nadmořská výška: 715 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-14
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9521982

5259a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Wald in Elbgrund ober Spindelmühl
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'28.55''N, 15°33'14.33''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1875-07-25
nálezce: Paul Ascherson
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140213; ex herb. P. Ascherson;
ID: 10180431

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Riesengebirge. Elbfall
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.33''N, 15°32'54.95''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1914-07-02
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel nejistý, určen podle schedy;
ID: 10201896

5259b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krkonoše: Adolfova bouda [= Lužická bouda]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'32.86''N, 15°37'53.63''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5259c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /2/ NP Krkonoše: Šmídova Vyhlídka: floristický inventarizační výzkum /S Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'34.00''N, 15°34'10.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995
pramen: Wagnerová Z. (1997): Synantropní flóra u turistických odpočivadel, rozcestí a vyhlídek v západních Krkonoších (Pramen
Labe, Šmídova vyhlídka, U čtyř pánů, Pramen Mumlavy a Harrachovy kameny). - Příroda 10: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9574388

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /11/ Krkonoše: bývalá Kotelská bouda nachází se poblíž Kotelních jam, několik m pod zeleně znač."Krakonošovou"
tur.cestou, nad Kotelskou loukou /SZ Dol. Míseček/
nejbližší obec: Dolní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°32'47.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1996): Synantropní flóra u Labské boudy a bývalé Kotelské boudy v západních Krkonoších. - Příroda 5:
159-177.
projekt: FLDOK
ID: 9570157

5259d

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Krkonoše: cesta od chaty na Pláni k horní stanici lanovky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'17.43''N, 15°37'16.77''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-06-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33605;
ID: 10180692

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krkonoše: na pasece pod Kozími hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.16''N, 15°38'33.46''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201900

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krkonoše: pod Kozími hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.16''N, 15°38'33.46''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5260a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928099

5260b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2.B.(F) Východ.Krkonoše: Okolí turistické cesty (Hadač E.1973, Faltys 1985-1994) druh přirozené květeny,zde jeví tendenci
obsazovat naruš.lokality, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°48'57.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767265

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 3.B.(F) Východ.Krkonoše: Skládka dřeva a manipulač.prostor pro sázení smrku (Faltys 1985-1994) druh přirozené
květeny,zde jeví tendenci obsazovat naruš.lokality, zkoumané území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1km čtv.,
kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'9.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767365

5260c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.00''N, 15°43'42.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1835-08-08
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 265343; ex herb. B. V. Berchtold; distr. phytogeogr. 93b Krkonoše subalpínské;
ID: 9926444

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Východní Krkonoše - Studniční sedlo: na hromadě stavebního štěrku u pevnůstky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'35.73''N, 15°41'50.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-10-05
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 284320; ex herb. J. Šourek;
ID: 10180938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Východní Krkonoše: Luční bouda, na obnažené půdě při cestě ke kapličce nedaleko od boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.14''N, 15°41'43.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965-10-05
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 284356; ex herb. J. Šourek;
ID: 10180939

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: plevel mezi zahradními jahodami u našeho domku č. p. 198 v Růžovém dolu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.91''N, 15°43'52.13''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-06-07
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 284319; ex herb. J. Šourek;
ID: 10180937

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy severovýchodní - Krkonoše východní: na vrcholu Sněžky na skále
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.65''N, 15°44'22.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 1606 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-14
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 284313; ex herb. J. Šourek;
ID: 10180936

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Nächst der Wiesenbaude [= Luční bouda] im Riesengeb.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.05''N, 15°41'47.53''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836772; sběratel uveden jako H. B.; ex herb. V. Cypers;
ID: 10180877

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia beta) rotundifolia; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Teufelswiese im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'46.33''N, 15°40'28.62''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140196; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1214. Veronica serpyllifolia;
ID: 10180963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Luční bouda - Kaplička (Památník obětem hor)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.93''N, 15°41'35.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 1410-1510 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-06-03
nálezce: Alena Adámková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201748

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Montes Krkonoše, in pratis alpinis prope casam Výrovka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.68''N, 15°40'47.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1961-06
nálezce: V. Jirásek; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201903

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krkonoše: v příkopě u Luční Boudy, řídce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.11''N, 15°41'48.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-07-14
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201859

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krkonoše: Luční bouda
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.11''N, 15°41'48.96''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-12
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. K. Domin;
ID: 10201899

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia β rotundifolia; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: V. d. Teufelswiese im Riesengebirge
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'42.28''N, 15°40'44.26''E, ± 700m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1214. Veronica serpyllifolia var. rotundifolia;
ID: 10201752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Wächst häufig im Riesengbürge um die Weiesenbaude
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'4.11''N, 15°41'48.96''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: před r. 1809,
ID: 10201911

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Böhmen. Riesengebirge. Gipfel der Schneekoppe. Granit
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'3.81''N, 15°44'22.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 1603 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1879-08-19
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2274/37; ex herb. J. Freyn;
ID: 13158460

5260d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia septentr., mt. Krkonoše, prope viam non procul a pago Malá Úpa
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.19''N, 15°48'49.83''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978-08
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849315;
ID: 10180571

5261c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lysečinská bouda, od boudy po cestě směr V a JV ke st. hranici
souřadnice: 50°42'45.36''N, 15°50'16.59''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930343

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Lysečiny, Lysečinská bouda, luční enkláva a ruderál kolem chaty
souřadnice: 50°42'44.96''N, 15°50'5.99''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5347a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.3.sním.21. Klíny-Bradačov: ca 500m JZ od zámečku, orient. J.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'59.00''N, 13°33'13.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-04
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956175

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krušné hory: 1km SW from the westernmost shore of the Fláje reservoir, district of Litvínov (June-July 1989). (50,36N,
13,37E).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°40'18.00''N, 13°34'15.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07
pramen: Pyšek P. (1990): The influence of Calamagrostis villosa on the species diversity of deforested site in the Krušné hory Mts.. -
Preslia 62: 323-335.
projekt: FLDOK
ID: 7965870

5347b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Povodí flájského potoka okr.Teplice
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'26.69''N, 13°39'27.60''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7234305

5347c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 7. dolní polovina obory /u Klínů/
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747766

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5. od rozcestí na Rašov do Pekelského údolí
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'51.70''N, 13°34'46.00''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5347d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Tesařova stezka [Naučná stezka Tesařova cesta ?]
nejbližší obec: Meziboří, okres Most
souřadnice: 50°37'9.81''N, 13°35'12.77''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546810;
ID: 10201719

5348a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Domaslavické údolí
nejbližší obec: Křižanov u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'34.23''N, 13°41'47.46''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1996
nálezce:  Šutera;  et al.
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.1996 - 31.05.1997
ID: 7265837

5348c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Petr Bauer; Robert Rychtermoc; Jindřich Černý; Václav Vysoký; Jan Kopřiva; V. Šutera
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238945

5349c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Teplitz: Schlossberg
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'16.29''N, 13°51'32.45''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: F. G. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849336; ex coll. F. G. Kohn; ex herb. v. Sterneck;
ID: 10180667

5350a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ústí nad Labem, vlakové nádraží Ústí nad Labem západ, mezi kolejemi
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'24.94''N, 14°1'38.59''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-05-05
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 51528; no 597;
ID: 9955333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Ústí nad Labem, centrum, trávník v ulici Velká Hradební
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'43.01''N, 14°2'31.12''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-05-05
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 86284;
ID: 10180789

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Brachliegendes Kleefeld am Strisowitzer Berg
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.99''N, 14°0'5.78''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-05-20
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140185; ex herb. J. Schubert;
ID: 10180884

5351b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Valkeřice
souřadnice: 50°40'53.88''N, 14°19'6.79''E, ± 31m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-04-29
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12082718

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Loučky u Verneřic; vlhké partie intenzivněji pasené louky mezi remízy
souřadnice: 50°39'33.18''N, 14°18'42.96''E, ± 46m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 13012459

5352a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: bei Graben Wegrand in Hermsdorf
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.07''N, 14°23'41.77''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-06
nálezce: Karl Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5352b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Silniční příkop u Kozlů blíže Č. Lípy - písek
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'0.44''N, 14°27'31.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-05-29
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201765

5352c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 117. Kravaře: při zeleně znač.cestě až na úpatí Ronova
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°24'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432662

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 118. Kravaře: Ronov, lesy a sutě
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°24'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432709

5352d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 86. Kozly: lem polní cesty SZ Kozelské rokle, ca 1,5 km JJZ od středu osady
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.00''N, 14°27'10.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436960

5353a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.12''N, 14°32'14.21''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1853-06
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836764;
ID: 10180559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Auf Feldern b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.99''N, 14°32'25.25''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-04
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201813

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Stadtpark zu B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'25.45''N, 14°32'12.57''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201867

5353b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 243. Zákupy: zpustlý zámecký park (J zámku)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°38'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440959

5353c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Srní u České Lípy, v boru ca 0,5 km JZ žel. stanice
souřadnice: 50°38'4.00''N, 14°34'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1619427

5353d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Česká Lípa, okraj písčité cesty mezi obcemi Staré Splavy - Jestřebí, u Konvalinkového vrchu
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.78''N, 14°37'5.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-03
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 28030;
ID: 10125434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českolipsko, Jestřebí, slatinná louka u Mlýnské stoky
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.30''N, 14°36'49.78''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-06-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 23500;
ID: 10125441

5354a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'46.01''N, 14°43'14.88''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140197;
ID: 10180737

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'46.01''N, 14°43'14.88''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140173;
ID: 10180881

5354b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Rollberg bei Niemes um die Schützeninsel
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.62''N, 14°45'52.55''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849335; s. cl.., sběr připsán podle písma;
ID: 10180757

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: bei Niemes. Rollberg [= vrch Ralsko]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.62''N, 14°45'52.55''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836754; Botanischer Tauschverein Wien;
ID: 10180882

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Auf dem Roll bei Niemes
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.99''N, 14°45'55.35''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5354c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 21. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 21 - souřadnice S-JTSK: x = -715974.2, y = -987200.9 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°41'45.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8338498

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 588. Hradčany: Polomené hory, mokřiny a bory podél cesty Dlouhou roklí 0-0,5 km Z od hájenky Trojzubec
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.00''N, 14°42'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449498

5355a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr na Jezeře, rumiště - vyluhovací prostor mezi Širokým kamenem (430 m) a Ostrým (452 m), písek
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.58''N, 14°51'13.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 8620;
ID: 10125446

5355b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°41'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10104006

5355c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sev. Čechy - Kuřivody: písčité plochy na tankové střelnici ZSZ zaniklé obce Židlov
nejbližší obec: Ralsko-Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.74''N, 14°50'10.01''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: S. Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 257745;
ID: 10180710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5356a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Liberec, nad Rašovkou, při zelené značce
souřadnice: 50°41'51.00''N, 15°2'21.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985-09-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2495872

původní jméno: Veronica serpyllifolia
souřadnice: 50°41'2.65''N, 15°1'28.02''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10104011

5356d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sychrov, zámecký park
souřadnice: 50°37'34.70''N, 15°5'28.78''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930779

5357b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240164

5357c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Železný Brod, pusté místo u mostu přes Jizeru na Z okraji města
souřadnice: 50°38'24.02''N, 15°14'28.06''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931038

5357d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Železný Brod, hrana staré pískovny Z od obce Pelechov, v louce
nejbližší obec: Pelechov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'58.18''N, 15°16'0.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1975-04-20
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 22103;
ID: 10125455

5358a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Semily: Jesenný . Vápencový lom u obce
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'44.00''N, 15°20'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-06-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201460

5358b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jilemnice. Na okraji u živého plotu u bytovek v dolní části obce Poniklá. 440 m n. m.
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'12.85''N, 15°26'57.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-14
nálezce: J. Kmošek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 554897;
ID: 9926446

5358c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0146_034111_368_T1.1
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'24.50''N, 15°22'10.34''E, ± 92m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355226

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0146_034111_361_T1.1
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'8.41''N, 15°22'31.91''E, ± 85m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3355176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5358d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab. 14. sním. 7.: Krkonoše: Horní Sytová: 800 m ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'43.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518691

5359a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Vítkovice u Jilemnice. Na mezích, lukách etc.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'9.85''N, 15°31'25.85''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 112513; ex herb. J. Soukup;
ID: 10180924

5359b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Rudolfsthal b. Niederhof, Ufer des Kesselbaches am Hammerboden
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.40''N, 15°39'33.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1899-06-01
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836769; ex herb. V. v. Cypers;
ID: 10180461

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krkonoše: Přední Rennerovky se nacházejí asi 4 km SV Strážného u tzv. Slezské cesty ze Strážného k Luční boudě, J až JV exp.
/ovce se plásly v r. 1986-90//území sledováno v r. 1991-94//Bliž.inform.v publik./
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'32.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 1100-1160 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1994
pramen: Pátková R. & Krahulec F. (1997): Sukcese luční vegetace v Krkonoších po skončení pastvy ovcí. - Opera Corcontica 34:
91-104.
projekt: FLDOK
ID: 9485649

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab. 14. sním. 11.: Krkonoše: Strážné: 0,6 km SSV od pošty, pod silnicí, orient. V
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'7.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-07-21
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9518848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5359c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab. 13. sním. 4.: Krkonoše: Zdůlná: V od okraje obce za poslední chalupou, orient. ZSZ
nejbližší obec: Zdůlná, okres Semily
souřadnice: 50°38'31.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-06
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9516789

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zdůlná; V od okraje obce; za poslední chalupou
souřadnice: 50°38'30.00''N, 15°33'15.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-07-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Krahulec F.,Blažková D.,Balátová-Tuláčková E.,Štursa J.,Pecháčková S.,Fabšičová (1997): Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcont., Vrchlabí, 33: 1-252.
projekt: ČNFD
ID: 1806460

5359d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Horní Lanov; pole nad starou školou, prahorní vápenec
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.01''N, 15°39'32.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-05-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201879

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; M. Peniašteková 1994-11-22: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2016: !;
lokalita: Felder zwischen Langenau [Lánov] u. Hohenelbe [Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'30.46''N, 15°38'17.32''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1880-04-25
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 778098; ex herb. V. v. Cypers;
ID: 10201740

5360a

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Krkonoše: Liščí hora, při hřebenové cestě
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.39''N, 15°41'20.58''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57812;
ID: 10180696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5360b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Okr. Trutnov: Horní Maršov: kamenitý náplav při levém břehu Úpy v obci, 260 m JJV od kostela Nanebevzetí Panny Marie.
563 m n. m.
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'18.00''N, 15°49'18.90''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960112

5360c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Vrchlabí, Černý Důl: skládka dřeva V od provozovaného lomu. 680 m n. m.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-05-18
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515999; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 9926406

5360d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Okr. Trutnov: Svoboda nad Úpou: kolejiště železniční stanice. 509 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'11.10''N, 15°49'19.90''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960127

5361a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Krkonoše, Albeřice
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'8.03''N, 15°50'42.23''E, ± 500m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-07-10
nálezce: Ladislava Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 4058;
ID: 10180490

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Žacléř S od Trutnova, Žacléřský hřbet Z od městečka, rozcestí Bílý kříž cca 1,4 km ZJZ od železničního nádraží v Žacléři, okraj
lesní cesty
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.10''N, 15°53'41.50''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 7800; PR 741580;
ID: 10182769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5361b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°58'13.80''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2009-06-06
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182774

5361c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Babí S od Trutnova, lom u Stachelbergu, SV od Babí
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'34.40''N, 15°54'40.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-06-07
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 7801; PR 741581;
ID: 10182770

5361d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: h0197_034220_199_T5.5
nejbližší obec: Bečkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'29.82''N, 15°59'24.40''E, ± 3m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Lamošová
pramen: Tereza Lamošová. h0197: h0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396078

5362b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Libná, obec
souřadnice: 50°39'7.09''N, 16°7'52.33''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937377

5362c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Adršpach, SV obce
souřadnice: 50°37'44.83''N, 16°4'37.82''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5362d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zdoňov, na hranicích kvadrantu mezi Zdoňovem a Bukovou horou
souřadnice: 50°38'51.51''N, 16°9'4.24''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944015

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Adršpach, obec
souřadnice: 50°37'24.00''N, 16°5'48.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943822

5363a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vižňov, u lesa S obce
souřadnice: 50°39'36.50''N, 16°14'46.44''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944201

5363b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /8/ Ruprechtice: Ruprechtický Špičák (S obce)
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'39.49''N, 16°16'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274344

5363c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vernéřovice, Buková hora
souřadnice: 50°37'39.49''N, 16°10'44.57''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1982-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944571

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Březová, při cestě k Meziměstí
souřadnice: 50°36'51.20''N, 16°13'59.34''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5363d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°37'47.96''N, 16°16'19.89''E, ± 45m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10380919

5364a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945505

5364c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Rožmitál, S od Cikánského vrchu, 640 m JJZ od Bobřího vrchu, 1 km SSZ od rozcestí žluté a modré turistické značky v lomu, S
od obce, okraj mokřadu a lesní cesty
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'29.00''N, 16°20'8.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 89573;
ID: 9968736

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 9. Při cestě od Janovic ke státní hranici pod horou Široký vrch, křemenný porfyt
nejbližší obec: Janovičky, okres Náchod
souřadnice: 50°38'45.00''N, 16°21'36.00''E
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875388

5364d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5445b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Načetín, am W-Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°34'17.00''N, 13°16'53.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-21
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991404

5446c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Blatno u Ch.: okraj pole na SV okraji obce
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.89''N, 13°21'46.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-06-07
nálezce: V. Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57822;
ID: 10180735

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Zamokřelý palouk (úhor) u silnice do Blatna, S od odbočky do Hrádečné
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'46.59''N, 13°21'44.72''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-05-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33570;
ID: 10180724

5446d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Pyšná - louka cca 1 km JV obce, Z silnice Drmaly-Pyšná
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.48''N, 13°26'42.71''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1972-05-10
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002281;
ID: 9955346

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.47''N, 13°26'46.49''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-05-22
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836777;
ID: 10180852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Im rothenhauser Park
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.47''N, 13°26'46.49''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-05
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140166;
ID: 10180851

5447d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'19.35''N, 13°37'46.88''E, ± 4000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140165; 2 archy (836779);
ID: 10180958

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'9.28''N, 13°38'52.50''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: O. F. Štika
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57802;
ID: 10180957

5448c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří. Kaňkov u Mostu: 0,4 km SZ od středu obce, louka pod lesem vlevo od silnice do Braňan
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'29.56''N, 13°43'51.28''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 18324;
ID: 9955340

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: České středohoří. Kaňkov u Mostu: 0,4 km SZ od středu obce, louka pod lesem vlevo od silnice do Braňan
nejbližší obec: Braňany-Kaňkov, okres Most
souřadnice: 50°32'29.57''N, 13°43'49.02''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-16
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83682;
ID: 10180890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5449b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: louka pod Milešovkou
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'51.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-06-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229861

5449c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.II. 5. Hradišťany, Hradišťské louky,
nejbližší obec: Skalice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948653

5450b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Staňkovice, louka pod lesem (u žluté)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'23.34''N, 14°9'42.17''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-06-03
nálezce: Ladislava Filipová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180491

5450d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Leitmeritz Pohlshes Gründel
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.77''N, 14°7'53.43''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8634; ex herb. Heinrich Ankert;
ID: 10180430

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.83''N, 14°6'48.39''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Ch. C. Brittinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 548875; s. coll., připsáno podle písma, sběratel nejistý (fide O. Šída);
ID: 10180450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5451a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mlýnecký vrch
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.81''N, 14°14'33.04''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8629; herbář posluchačů Pedag. inst. Ústí n. Labem;
ID: 10180813

5451b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: distr. Litoměřice, Sedlo, V úpatí blíže Liběšic, vlhká bučina
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'24.58''N, 14°16'20.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-06-24
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 15015;
ID: 10125448

5452a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 632. Skalka, při cestě Ptačími doly od vsi Skalka k hradu Helfenburk;*S Kubát.
nejbližší obec: Skalka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°23'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563082

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 672. Tetčiněves, les, při lesní cestě Tetčiněves - Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564001

5452b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Obrok - pastviny u kravína
nejbližší obec: Tuhaň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'17.50''N, 14°26'47.98''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-05-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8633;
ID: 10180676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5452c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: III.14. Lesnaté členité V svahy údolí Úštěckého potoka mezi obcemi Lada a Strážiště
nejbližší obec: Lada, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'40.30''N, 14°19'56.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 190-296 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964542

5453c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 605. Pavličky, les na severním až severovýchodním svahu Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'26.00''N, 14°30'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562533

5454a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 602. Břehyně: písčiny a lesní okraje podél lesní silničky 3 km VSV-V od obce
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'4.00''N, 14°43'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449947

5454b

původní jméno: orig.: Veronica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia et V. chamaedrys;
lokalita: Bohemia septentr.: distr. Česká Lípa: Mimoň: in arenosis prope vicum Kuřívody
nejbližší obec: Ralsko-Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'14.93''N, 14°48'23.62''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849320; Veronica chamaedrys admixta;
ID: 10180575

5454c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: l0118_033306_803_T1.1
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'3.25''N, 14°40'34.46''E, ± 231m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5454d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. procumbens; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.79''N, 14°48'32.97''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-03
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140193;
ID: 10180554

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.79''N, 14°48'32.97''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849305;
ID: 10180552

5455c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 27. Les Paterov na L břehu Bělé mezi příčnými údolími u Podolí na Z a Valchou na V a lesní cestou na kótě 287 /V od Bělé p.
Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°50'33.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931929

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 29. Soustava bezvodých údolí v lese Kozinec na L břehu Bělé mezi novou papírnou a SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'15.58''N, 14°53'13.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931994

5455d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Münchengrätz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'31.28''N, 14°58'6.10''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836752;
ID: 10180879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. neglecta; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: [Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'31.28''N, 14°58'6.10''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140204;
ID: 10180880

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Münchengrätz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.47''N, 14°58'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce: W. Sekera
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201520

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Münchengrätz
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'22.35''N, 14°58'25.01''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. Sekera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Prokeš;
ID: 10201937

5456b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Turnov, levý břeh Jizery u autobusového nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'21.00''N, 15°9'4.32''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026649

5456d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kacanovy u Turnova, stavení č. 3. V trávě na cestičce v suchu a na světle, hojně
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°32'42.67''N, 15°8'11.44''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49723; Květena ČSSR - Čechy. No 1925 Veronica serpyllifolia;
ID: 9955334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5457a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Karlovice, Roudenský rybník, břehy
souřadnice: 50°33'21.51''N, 15°13'11.59''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234699

5457b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'23.40''N, 15°15'30.42''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288762

5457c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: h0067cr_033403_387_T1.3
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°32'16.94''N, 15°10'23.12''E, ± 80m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0067cr: h0067cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3315012

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774186

5457d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rovensko p. Trosk. Louka na Paldě 2 km V [JV] města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'29.99''N, 15°16'39.99''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-31
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

5458a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedvězí u Semil
souřadnice: 50°34'56.30''N, 15°21'30.80''E, ± 37m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-06-12
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12298437

5458c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM; Tábor, na rozcestí tur. cest asi 0,1 km V od kravína na Košově (žlutá a červená cesta, SZ
svah Tábora)
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.93''N, 15°21'16.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-05-28
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30494;
ID: 10125436

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Žďár u Kumburku, okr. SM; na pasece v lese asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Žďár u Kumburku, okres Semily
souřadnice: 50°30'18.89''N, 15°23'31.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-17
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30493;
ID: 10125442

5458d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 4. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: vrcholek Jívy. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°27'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098724

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: okraj lesa Bělského kopce, S svah. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5459a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Martinice, hřbitov
souřadnice: 50°34'59.99''N, 15°32'41.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253244

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Roztoky u Jilemnice
souřadnice: 50°33'55.97''N, 15°29'56.17''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253254

5459b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Feldränder in der Wustlich b. Harta
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'57.03''N, 15°37'27.73''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-05-11
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836773; ex herb. V. v. Cypers;
ID: 10180460

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kunčice, hřbitov
souřadnice: 50°34'56.02''N, 15°37'37.91''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253248

5459c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Nová Paka - Levín - čedič - na lukách u lesa na J. straně, dosti hojná
nejbližší obec: Nová Paka, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.87''N, 15°31'42.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-05-25
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

5459d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.7.pořad.č.6.č.sním.119. Čistá u Horek: (salaš) pastvina, 250m J salaše, 40m J potoka, orient.SZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'1.00''N, 15°37'16.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394425

5460a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: r0022_034222_306_T1.1
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'53.94''N, 15°44'33.83''E, ± 73m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0022: r0022. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2002 - 13.06.2004
ID: 3397320

5460b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: h0062_034223_539_T3.5B
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'31.84''N, 15°48'30.46''E, ± 143m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0062: h0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398368

5460c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia & Veronica arvensis;
lokalita: Hostinné. Pole a okraje louky, travnatá cesta za Bürgerwaldem
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.58''N, 15°43'34.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-13
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr Veronica serpyllifolia & Veronica arvensis;
ID: 10201880

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Hostinné. Pole, louky i travnaté cesty nad Bürgerwaldem, velice hojně
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.58''N, 15°43'34.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5460d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
nejbližší obec: Pilníkov
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563485

5461a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'42.90''N, 15°54'22.72''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-07-18
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel připsán podle písma;
ID: 9968732

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'42.90''N, 15°54'22.72''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-06
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel nejistý (? Traxler) - na schedu připsán a následně škrtnut;
ID: 9968745

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Trautenau (kl. Expl.)
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'10.80''N, 15°54'46.83''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1927-05-10
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849328; 2 sběry na jednom archu;
ID: 10180994

5461b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Trutnov, kóta Čížkovy kameny (v mapě uvedeny Kozí kameny) V od elektrárny Poříčí
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'4.75''N, 15°58'57.12''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5461c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855032

5461d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nový Rokytník, okraj lesa u odbočky silnice na Studenec
souřadnice: 50°31'12.98''N, 15°54'58.47''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253250

5462a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Aecker bei Markausch
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'44.44''N, 16°0'33.06''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-06
nálezce: L. Fischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201749

5462b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nad farmou
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'29.33''N, 16°5'45.90''E, ± 88m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2010-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972382

5462c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Žaltman - plocha 11
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'50.52''N, 16°2'14.15''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

5462d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Vernéřovice; sečená, dosti ruderalizovaná louka, sešlap (v sousedství tábor), na vlhčích místech i druhy pcháčových
luk
souřadnice: 50°32'52.95''N, 16°5'13.03''E, ± 27m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12998639

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stárkov, obec
souřadnice: 50°32'1.44''N, 16°9'24.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1989-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947884

5463b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lom na Pasách
souřadnice: 50°35'38.42''N, 16°15'14.90''E, ± 65m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2008): monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11224459

5463c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Mez ke Klůčku
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'49.51''N, 16°14'46.02''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1915-05-17
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849358; ex herb. Koliha;
ID: 10180670

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Hluboká cesta
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'49.51''N, 16°14'46.02''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-05-20
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849359; ex herb. Koliha;
ID: 10180669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Cesta k Ostaši
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'46.27''N, 16°13'20.90''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-05-25
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849357; ex herb. Koliha;
ID: 10180668

5464a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rožmitál, po silnici do Šonov
souřadnice: 50°35'24.64''N, 16°23'13.87''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950054

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.10''N, 16°20'0.09''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950314

5464b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 21. Louka SSZ od Ptačího vrchu, křemenný porfyt
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'43.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875805

5464c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Studená Voda, cesta (cyklotrasa) ka státní hranici k obci Radków
souřadnice: 50°30'24.55''N, 16°21'41.63''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5543c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar: osada Zlatý Kopec: podmáčený lem cesty ve spodní části údolí Hrazeného potoka cca 0,5 km JJZ - JZ od
osady
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'2.91''N, 12°50'30.32''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24052;
ID: 9955339

5543d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 17. Boží Dar: staré důlní odvaly 0,8-1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.59''N, 12°56'3.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050-1070 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733288

5544a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Přísečnice - cesta na S svahu údolí Černého potoka, S od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'9.05''N, 13°4'33.26''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-06-04
nálezce:  Vohradníková;  Charvát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002280;
ID: 9955347

5544b

původní jméno: Č. Ondráček: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Chomutov, Přísečnice
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'52.67''N, 13°8'8.32''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1976
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 014641;
ID: 9955341

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přísečnice - smrk. monokultura u hájovny, na ZJZ úpatí Jelení hory, pod cestou, cca 2 km S obce, SZ hájovny
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.40''N, 13°8'15.40''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970-06-23
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002282;
ID: 9955345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5544c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kovářská, lesní cesta od dolu k rašeliništi Na spáleništi (k zast. ČSD)
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'20.06''N, 13°4'46.49''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-06-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33668;
ID: 10180723

5545a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Krušnohoří. Vlhký okraj lesní cesty nad nádražím Výsluní
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.40''N, 13°12'39.52''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1965-06-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201863

5545c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odkaliště Louchov: kulturní louky JZ od domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'38.25''N, 13°12'21.28''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1975-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002279;
ID: 9955348

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odkaliště Louchov: kult. louky JZ domku (pod silnicí)
nejbližší obec: Domašín-Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.89''N, 13°10'48.80''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1974-05-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 26469;
ID: 10180686

5546a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Domina (okr. Chomutov): mokřad u železniční trati 0,4 km V od žel. zastávky Domina
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.48''N, 13°21'22.59''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 49722;
ID: 9955335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: orig.: Veronica; Anonymus: Veronica agrestis; Č. Ondráček: Veronica arvensis; P. Dřevojan 2015-03-22: Veronica
serpyllifolia;
lokalita: Oberdorf [Horní Ves]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'1.35''N, 13°23'51.97''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1943
nálezce: E. Dörr
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 002275;
ID: 9955349

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Spořice, vlhká polní cesta (jíl) od přivaděče k žel. trati 1,3 km SZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'59.40''N, 13°22'38.34''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-05-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57796; C světlounce modré s fial. proužky;
ID: 10180732

5546b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Údlice: Údlické doubí (Údlický les), travnatá cesta (býv. silnice) na V okraji
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'20.60''N, 13°28'4.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1982-05-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57800;
ID: 10180731

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Chomutov. Lesík u letiště
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'13.40''N, 13°28'39.74''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968-05-13
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33678;
ID: 10180722

5547b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Nemilkov
nejbližší obec: Lišnice-Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'17.68''N, 13°37'13.53''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: čtení fide Hadinec, sběr asi z roku 1930;
ID: 10201968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5547c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): podmáčená lada v ochranném pásmu PP Slanisko; 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'6.06''N, 13°31'27.80''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 40787;
ID: 9955336

5548d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 8. České středohoří: Oblík: seznam zjištěných taxonů. Úhor.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.00''N, 13°48'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I. & Kubát K. (2005): Příspěvek k flóře Oblíku v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír. 36-37: 61-74.
projekt: FLDOK
ID: 8134965

5549a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 88. Blešno: louka na SV úpatí Blešenského vrchu
nejbližší obec: Blešno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.00''N, 13°54'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431997

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 83. Leská: cesta od SZ okraje obce (červená značka) směr Ostrý
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.00''N, 13°52'55.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431935

5550b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Litoměřice, PR Loužek, niva řeky Ohře JZ obce Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'3.13''N, 14°9'40.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1972-05
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 28010;
ID: 10125439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5551b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Roudnice n. L. Les "Hora", S města, poblíž koty 163
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'50.53''N, 14°16'8.49''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-06-03
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57819;
ID: 10180452

5551d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dobříň u Roudnice n. L. Les V obce: okraj cesty do Záluží
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'9.76''N, 14°18'41.03''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-13
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57821;
ID: 10180454

5552b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: V.24. J až V svahy údolí Liběchovky u Chudolaz
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'8.97''N, 14°28'23.52''E, ± 700m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967048

původní jméno: Veronica serpyllifolia ssp. serpyllifolia
lokalita: Tupadly, S obce, P břeh, ponechalina mezi polem před Chudolazy a motorestem sv. Kryštof.
souřadnice: 50°27'39.00''N, 14°28'22.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052729

5552d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 696. Tupadly, meze a lesíky v osadě;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5553a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: a0344kk_024409_937_T1.3
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'44.05''N, 14°31'47.89''E, ± 169m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0344kk: a0344kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6104573

5553b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: CHKO Kokořínsko, cesta na dně Boudecké rokle
nejbližší obec: Mšeno-Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'26.54''N, 14°36'13.54''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-05
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201486

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Travnatý záp. svah Vrátenské hory
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'42.27''N, 14°38'50.70''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1963-05-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201528

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na travnatých cestách vrcholu Vrátenské hory dosti hojně
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'39.37''N, 14°39'2.72''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951-05-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201525

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vrátenská hora
nejbližší obec: Nosálov, okres Mělník
souřadnice: 50°28'39.37''N, 14°39'2.72''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1948-05-23
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5553c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysoká, okr. Mělník, les "Občina" S obce, lok. "Zadní Chumáč" - nová cesta
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°25'45.14''N, 14°32'49.07''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-05-29
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57818;
ID: 10180459

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysoká-Bosyně (okr. Mělník). Bývalý "Řezníčkův les", V obce (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Vysoká-Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°24'50.29''N, 14°33'28.93''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57816;
ID: 10180456

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vysoká-Chodeč (okr. Mělník). Nad lesem "Praha", k Bosyni (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°25'11.38''N, 14°32'34.24''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-05-20
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57814;
ID: 10180457

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: distr. Mělník: in valle apud arcum Kokořín, in pratis humidis
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'33.64''N, 14°34'42.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300899; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201732

5553d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mělník, Kokořínské údolí - Vrbodol JZ Mšena, vlhké dno s bučinou, pískovec
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°25'32.17''N, 14°36'13.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1971-05-27
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 11290;
ID: 10125443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5554b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 75. Bezvodé údolí v lese 1,5 km SZ od obce Březinka
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.20''N, 14°45'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934898

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 70. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p.Bezd. k Čistému dolu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.90''N, 14°49'1.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934379

5555a

původní jméno: orig.: Veronica praecox; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mladoboleslavsko, stráň nad Dalešicemi, opuka a pískovec, dosti hojně
nejbližší obec: Dalešice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'51.07''N, 14°53'59.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-06-20
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201755

5555b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bakov n. Jiz.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.42''N, 14°57'57.59''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-05-23
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 252607;
ID: 10180664

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Mladá Boleslav. Kosmonosy: hojně na vlhké lesní cestě u lesní školky na vrchu Bába
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'10.78''N, 14°57'27.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-05-21
nálezce: J. Hadinec;  alii
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Baba u Kosmonos, vlhké lesní cesty
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'25.78''N, 14°56'54.28''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-05-26
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201527

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bakov n/J.: louka u potoka, Trenčín - bažantnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'15.75''N, 14°57'48.92''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1948-05-01
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201954

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Mladoboleslavsko, Bába u Kosmonos, smíšený listnatý les, místy vtroušen ojediněle smrk. Opuka a čedič. Na cestách
porůznu
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.61''N, 14°57'19.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-05-30
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201793

5555c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia v. microphylla; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'8.29''N, 14°53'53.26''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1952
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836774;
ID: 10180555

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'8.29''N, 14°53'53.26''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140199;
ID: 10180553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlhké písčiny - Radouč u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'2.28''N, 14°54'6.16''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: Josef Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201523

5556b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Libošovice, SV obce, směr Pleskoty, kříž
souřadnice: 50°29'38.23''N, 15°7'39.66''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950576

5556c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V zámeckém parku v Březně
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.36''N, 15°0'17.78''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947-05-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201524

5556d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Bousov, pole a při silnici V od obce
souřadnice: 50°25'53.37''N, 15°8'50.90''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950974

5557a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šalanda (u Sobotky), pole u vedlejší silnice, která je rovnoběžná se silnicí č. 16
souřadnice: 50°27'33.00''N, 15°12'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358328

5557b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jinolice 4,8 km SSZ od Jičína, tábořiště 2,4 km ZJZ od železniční zastávky Jinolice JZ od Oborského rybníka, tábořiště
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.00''N, 15°18'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000-05-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 66782;
ID: 9968757

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2012-10-22: !;
lokalita: Jinolice 4,8 km SSZ od Jičína, tábořiště 2,4 km ZJZ od železniční zastávky Jinolice JZ od Oborského rybníka
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.00''N, 15°18'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2000-05-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 1029; PR 783402; revize dokladu v PR;
ID: 10182762

5557c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1. Nevyseté druhy, které se spontán.objevily: sledováno 8.1995: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v
letech 1994-1996 na sledovaných trvalých plochách na pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v
r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1995-08
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
ID: 8372542

5558b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ obce k Lužanům, lesní cesta od tvrze Mokřice cca 1,5 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'6.00''N, 15°29'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182819

5558c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: Veronica officinalis et V. serpyllifolia;
lokalita: Jičín Libosad
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.89''N, 15°22'57.54''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1882-06
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140223; ex herb. K. Beneš; Veronica officinalis admixta;
ID: 10180438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5558d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, louka na S okraji obce při cestě do lesního údolí Studénky
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°29'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182827

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, louka mezi potokem Lužanka a lesem Holub cca 820 m Z/ZJZ od odbočení na Kamenici z
hlavní silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.00''N, 15°27'31.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182832

5559a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Uhlíře S od Lázní Bělohrad, údolí Javorky, VJV svah, pastvina cca 380 m S/SSZ od odbočení na Uhlíře ze silnice Lázně
Bělohrad - Bělá
nejbližší obec: Uhlíře, okres Jičín
souřadnice: 50°28'4.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182812

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ obce k Lužanům, hlavní lesní cesta cca 1,3 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'9.00''N, 15°29'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182818

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les J–JJV obce, lesní cesta podél mýtiny cca 1,0 km J/JJV od středu vsi, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'4.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5559b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pecka, JV od hradu, JZ od obce, cesta pod hradem
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'42.00''N, 15°36'19.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-05-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91920;
ID: 9968733

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, Červený vrch, okraj pole u cesty 700-850 m VSV od středu Staňkova
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.60''N, 15°38'33.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182800

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, hřbitov cca 570 m SSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'1.20''N, 15°36'26.60''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182797

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, úhor přecházející v louku cca 700 m JJV od středu Kalu
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'30.10''N, 15°38'22.40''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182788

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kal JV od Pecky, Valy JJZ od vesnice, pastvina na JV svahu cca 2,1 km J od středu Kalu
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.00''N, 15°36'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-05-04
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, ulička od náměstí směrem ke hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182804

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, JZ okolí Pecky, okolí domku cca 210 m JJZ od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'38.00''N, 15°36'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182790

5559c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, okraj pole u cesty podél V okraje remízku, 0,8-1,0 km SSV od železniční zastávky
Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'48.90''N, 15°34'12.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182777

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lázně Bělohrad, pole u silničky SV od "Hrádku", cca 750 m JJZ od železničního nádraží L. Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'12.50''N, 15°34'23.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182776

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lázně Bělohrad, Z část města, intravilán ulic U Lva
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'42.40''N, 15°34'27.60''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, malá pískovna 350 m VSV od vrcholu Maxince a cca 790 m ZSZ od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°31'46.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182831

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, hřebenová cesta na Chlumu cca 1,4 km S od křižovatky silnice Jičín – Ostroměř s odbočkou
na Chomutice
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.00''N, 15°30'11.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182795

5559d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, kulturní louka podél potoka od lesa k Miletínku, cca 1,1 km J od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.20''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182801

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, lesní cesta k severu podél mýtiny, 950-1200 m S/SSZ od křižovatky v obci (odbočka na
Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.60''N, 15°36'38.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182786

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, ulice Lázeňská cca 600-900 m VSV od železničního nádraží Lázně Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hamry 2,4 km J od Lázní Bělohrad, louka S od silnice Bělohrad – Hořice VJV od Hamrů
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'22.00''N, 15°35'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182826

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Obora u Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.52''N, 15°35'41.68''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. A. Kobrle;
ID: 10201795

5560a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. TU, Souvrať: okraj lesní cesty na východním okraji osady Zadní Mostek u kóty 446. S. m. 446 m
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'48.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000-05-17
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558512; distr. phytogeogr. 56d Království;
ID: 9926407

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, údolí Labe, Z svah u lesní cesty na Horní Debrné, mýtina pod cestou cca 1,2 km
ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'55.30''N, 15°44'6.60''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182780

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, vrchol kopce Zvičina, okraj pole u Raisovy chaty
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°41'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, vrchol kopce Zvičina, louka u vysílače směrem k lesu
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°41'50.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182810

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les na V svahu Zvičiny, křižovatka lesních cest kousek za Masarykovou studánkou, cca 610 m
JV(/JJV) od kostela na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182809

5560b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, les SZ obce, lesní cesta na ZSZ 250-400 m SZ od kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'31.00''N, 15°49'15.30''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182779

5560c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, okolí cesty v osadě
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'56.00''N, 15°41'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182808

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Třebihošť Z od Dvora Králové, les SSV od Třebihoště, lesní cesta cca 1,3 km SSV(/S) od křižovatky v Třebihošti
nejbližší obec: Třebihošť, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'37.00''N, 15°43'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JZ od Třemešné v okolí silnice na Dehtov, lesní cesta u jejího začátku u silnice, cca
1,4 km JJZ/J od železniční stanice Bílá Třemešná
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'24.00''N, 15°43'38.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182806

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, osada Zadní Zvičina, mez u cesty do lesa V od obce, cca 800 m JJV(/J) od kostela na vrcholu
Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'54.00''N, 15°41'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182791

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rohoznice u Miletína, SZ část obce na hranici s Miletínem, Havlíčkova ulice cca 600 m JV od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°41'10.00''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182824

5560d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Trutnov, 1 km J od vesnice Verdek, 1,4 km V od Těšnovské přehrady, okraj pole jižního svahu u červeně značené polní
cesty
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.19''N, 15°47'13.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2010-06-03
nálezce: Kateřina Smejkalová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 745423;
ID: 13158521

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Louka u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'47.07''N, 15°48'39.98''E, ± 2000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919-06-13
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476059; sbírky A. Zlatníka ml.;
ID: 13158457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dvůr Králové, ruderál u Juty na JV okraji města
souřadnice: 50°25'38.42''N, 15°48'40.86''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2004-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253257

5561a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kocbeře, hřbitov V obce
souřadnice: 50°27'16.05''N, 15°51'43.51''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248056

5561c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182814

5561d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Trávníky kolem Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'51.91''N, 15°58'40.02''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201796

5562a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; A. Hájek: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Červený Kostelec - nádraží, trávník
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'0.33''N, 16°4'33.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1992-05
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 65547;
ID: 9968753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Červený Kostelec - Končiny, travnaté meze
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'38.02''N, 16°3'45.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-06-02
nálezce:  Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 88936;
ID: 9968751

5562b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 23. Okraje silnice Rtyně - Hronov, mezi samotou V Pustinách a Z okrajem obce Zbečník
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235683

5562c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 13. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: V ohbí řeky u Červeného mostu: aluviální louka,
variabilita ve vlhkostních podmínkách, střední část sišší.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'14.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098116

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Ratibořická louka: středně vlhká louka v aluviu,
pozůstatky systemu zavodňovacích a odvod.kanálů na většině plochy, díky tomu mozaik. ve vlhkostních poměrech.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'28.00''N, 16°2'55.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097430

5562d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kramolna, V obce, lesy
nejbližší obec: Kramolna, okres Náchod
souřadnice: 50°25'14.58''N, 16°8'36.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 44190;
ID: 9968748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Náchod, v okolí vojen. hřbitova, SZ města, louky a meze
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'9.66''N, 16°9'0.21''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 44185;
ID: 9968749

5563a

lokalita: Hronov - Příčnice
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'46.00''N, 16°10'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9912043

5563c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Náchod, stará nemocnice
souřadnice: 50°24'36.88''N, 16°10'2.83''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249809

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malé Poříčí, tůňky a křoviny V trati S od žel.zast.
souřadnice: 50°26'49.08''N, 16°11'37.32''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248205

5638d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hranice bei Aš, 2 km W von der Gemeinde
souřadnice: 50°18'13.00''N, 12°8'48.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1992400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5639c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.2.sním.2. Hranice bei Aš: 0,6km NNW von der Kirche, in der Nähe des Teiche, orient.WNW.
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'30.00''N, 12°10'42.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265275

5640d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Počátky (Sokolov, SWW of Kraslice), 0,2 km E, on the left side of the road to Kraslice
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°25'36.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1978-08-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586929

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kraslice: svahy a údolí potůčku při samotě Zátiší, 2-3 km Z od kostela v obci; smilková louka při samotě Medvědí, 4-5 km Z
od kostela v Kraslicích
souřadnice: 50°19'15.90''N, 12°28'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1987-06
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565039

5641a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Obora u Šindelové_3660081
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'43.02''N, 12°34'17.69''E, ± 37m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5515059

5641b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 141. Rolava [5641b]: cesta ze SZ cípu luční enklávy do oblasti Lučiny, 900-905 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'12.00''N, 12°35'52.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 146. Rolava [5641b]: u lesní cesty asi 750 m JV od kóty Vysoký vrch (946 m) SZ od Rolavy, 915-920 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°23'23.00''N, 12°35'36.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623582

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 159. Rudné [5641b]: 1,5 km dlouhý úsek cesty kulturní smrčinou SZ-JJZ od Rudenského Špičáku (ke žlutě značené turistické
cestě), 850-900 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'9.00''N, 12°39'18.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623762

5642a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rudné (KV), pastvina asi 1,1 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°21'26.00''N, 12°40'18.00''E
nadmořská výška: 802 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-19
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845387

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jelení, in der Gemeinde
souřadnice: 50°23'47.00''N, 12°40'9.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-06-25
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1991330

5642b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nejdek (distr. Karlovy Vary), mokré příkopy lesní cesty a blízké okolí mezi silnicí  a železniční tratí 0,3 km SV od železniční
zastávky poblíž Chaloupek, 4,3 km SV od Nejdku
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.85''N, 12°46'21.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-06-21
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 755871;
ID: 13158522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 106. Pernink [5642b]: okraj silnice a les 200-400 m JV od železniční stanice (L. Pivoňková)
souřadnice: 50°21'47.00''N, 12°46'36.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622989

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 36. Horní Blatná [5642b]: lada a část přiléhající cesty u železniční trati asi 500 m JV od železniční zastávky v obci, 875 m n. m.
(M. Štech)
souřadnice: 50°23'3.00''N, 12°46'9.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620979

5643a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.2.sním.4. Mariánská: 0,3km O von Rand der Gemeinde, orient.S.
nejbližší obec: Mariánská, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'20.00''N, 12°54'11.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-11
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265341

5643b

původní jméno: orig.: -; anon.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Rudohoří: Jáchymov - Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'45.89''N, 12°58'3.46''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201898

5643c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.655D3
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-06-10
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5644b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Perštejn-Lužný, u Ohře 0,4 km ZJZ od osady Lužný. Vlhký okraj polní cesty
nejbližší obec: Perštejn-Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'12.52''N, 13°6'30.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1982-05-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57797;
ID: 10180730

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Perštejn
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.07''N, 13°6'52.62''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1976-07-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33695;
ID: 10180727

5645a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Rašovice, břeh Ohře v obci
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.66''N, 13°12'10.05''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 004161;
ID: 9955344

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: sev. Čechy: Miřetice
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'27.61''N, 13°11'44.69''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201483

5645b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Extensivní louka 100 m SZ od zastávky ČD Želina
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.50''N, 13°17'3.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-09-15
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 39251; herb. Lenka Gruberová;
ID: 9955337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Úhošťany, vršík na úpatí SPR Úhošť u Kadaně 0,4 km SSV od obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'30.15''N, 13°15'35.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1983-05-16
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 004162; herb. Josef Lorber;
ID: 9955343

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: SZ Čechy: Doupovské hory: okr. Chomutov: Úhošťany, vršík s modřínovým lesíkem na úpatí SPR Úhošť u Kadaně 0,4 km SSV
[SSZ] od obce
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'25.27''N, 13°15'17.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1983-05-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57795; C narůžovělé, modře pruhované;
ID: 10180733

5645c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Vlkáň, pastvina na J okraji kopečku 0,3 km Z od bývalé obce
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'5.72''N, 13°14'15.10''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 014633;
ID: 9955342

5645d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kadaň, okolí potoka 1 km J od středu Úhošťan
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.00''N, 13°15'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-18
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180995

5652a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní Běřkovice u Roudnice n. L., les Z obce: okraje cest
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'35.82''N, 14°20'15.75''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975-05-10
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57820;
ID: 10180455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Čechy - při cestě v lese mezi Horními Beřkovicemi a Jeviněvsí
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'12.16''N, 14°20'15.82''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201470

5652b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.11''N, 14°28'20.45''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-05
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836767; ex herb. Frant. Studnička;
ID: 10180929

5652d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kelštice u Mělníka: zachovalý luční komplex na P břehu Labe, těsně před soutokem Labe s Vltavou /plocha 25 m /čtv. /
nejbližší obec: Hoření Vinice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.80''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 156-160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1991
pramen: Blažková D. (1993): Vegetace polabských nivních luk území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 35-64.
projekt: FLDOK
ID: 9006589

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kelštice u Mělníka: luční komplex /při soutoku Labe s Vltavou/
nejbližší obec: Hoření Vinice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.78''N, 14°29'42.80''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990
pramen: Klaudisová A. (1993): Floristické poměry navrhovaného chráněného území Kelštice u Mělníka. - Muz. a Součas., ser. natur.
7: 65-78.
projekt: FLDOK
ID: 9006734

5653c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Liblice; Acidofilní doubravy na píscích. Větší zastoupení Pinus sylvestris.
souřadnice: 50°19'30.97''N, 14°34'45.62''E, ± 480m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u cesty; L7.3
ID: 11459107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5653d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vysoká Libeň; Místy proniká Cytisus scoparius a Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°20'50.79''N, 14°37'57.84''E, ± 340m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11500018

5654a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Měln. Vtelno, vápenec, vlhký příkop
nejbližší obec: Mělnické Vtelno, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.14''N, 14°41'49.56''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918-07
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201783

5655a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: a0303_131104_62_T1.1
nejbližší obec: Chrást u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'5.06''N, 14°52'26.33''E, ± 173m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3785845

5655b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mladá Boleslav. Chlum
nejbližší obec: Chloumek, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'21.85''N, 14°55'27.21''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-09-06
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201957

5655c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: U Dražic
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'19.11''N, 14°50'47.34''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-05-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5656c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Obora v Jabkenicích
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'2.47''N, 15°2'6.91''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1929-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 249207;
ID: 10180869

5656d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tuchom, les při silnici S obce
souřadnice: 50°20'10.17''N, 15°8'24.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290410

5658c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Žlunice, polní cesta od lesní školky
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'2.50''N, 15°22'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [lokalita je na hranicích fyt. o. 14a / 13a]
ID: 10205675

5658d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole S až SSZ od
rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.80''N, 15°28'4.30''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182772

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Vys. Veselí, vlhký příkop u zádušního lesa, hojný
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'44.94''N, 15°26'52.21''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-28
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Vys. Veselí, v louce u hřbitova, hojný
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'42.99''N, 15°26'18.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-05-24
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201781

5659a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán, Z část obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°34'27.60''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5628; PR 702585;
ID: 10182765

5659b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahráda SZ od Hořic asi 2,1 km SSZ od železničního nádraží, zahrada
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°37'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1999-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 66802;
ID: 9968759

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; J. Danihelka 2014: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Čechy severovýchodní - Hořice: na mezi sev. od Sv. Gothardu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.81''N, 15°38'34.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1940-05-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/1;
ID: 9968730

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy východní - Hořice: na mezi sev. sv. Gotharda
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.84''N, 15°38'37.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 284315; ex herb. J. Šourek;
ID: 10180935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží, trávník u mateřské školky
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°38'3.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 6845; PR 731698;
ID: 10182768

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrada SZ od Hořic asi 2,1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.70''N, 15°37'26.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182781

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-04-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182803

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, intravilán, kemp v S části obce
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.60''N, 15°38'14.70''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182799

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, okolí Obelisku 1,4 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'59.50''N, 15°38'39.70''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182789

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, náměstí Jiřího z Poděbrad, parčík 1,4 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.00''N, 15°37'59.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182825

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, parčík mezi pomníky A. Rašína a J. Žižky u starého hřbitova, cca 1,2 km SV od
železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°38'36.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182817

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Doubrava u Hořic, údolí Bystřice, lesní svah Vřešťovského Chlumu SSZ/S od obce, lesní cesta cca 850 m ZJZ od křižovatky JJZ
od Jeníkova
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-10-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182816

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, křižovatka lesních cest U sv. Josefa SV města, cca 2,3 km SSV od železničního nádraží
Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, "V Potokách", lesní zavážka v údolí pravostranného přítoku Bystřice cca 1,4 km VJV od křižovatky v
Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'46.00''N, 15°39'22.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182830

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, sad u silnice od Klečkova 1,38 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'1.00''N, 15°38'45.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182835

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Doubrava u Hořic, okraj lesa cca 250 m V od mostu přes Bystřici na V straně palouku
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.00''N, 15°39'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182834

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrada SZ od Hořic asi 2,1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'26.70''N, 15°37'26.50''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1999-05-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 476;
ID: 10182761

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., Malátova stezka
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'29.29''N, 15°38'52.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-06-01
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., in colle sv Gothard, solo arenoso
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.82''N, 15°38'42.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-27
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201926

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy východní - Hořice: na mezi sev. od Sv. Gothardu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'53.82''N, 15°38'42.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201921

5659c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ohnišťany
souřadnice: 50°19'5.31''N, 15°30'13.18''E, ± 336m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-27
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10334996

5659d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy východní - Hořice: v lese Kazatelnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.03''N, 15°39'35.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-19
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 284314; ex herb. J. Šourek;
ID: 10180934

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole při okraji Bříšťanský lesa, cca 800 m SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.40''N, 15°35'6.60''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5660a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, vlhká louka SV od silnice 1,3 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.10''N, 15°43'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182784

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rohoznice u Miletína, u polní cesty cca 200 m V od statku Dolenec
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'3.00''N, 15°42'4.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182823

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", lesní cesta od Dolence cca 450–520 m S od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.00''N, 15°41'57.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182822

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, kulturní louka pod hrází nad Velkým rybníkem, cca 760 m JJZ od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'11.00''N, 15°44'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182821

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, louka při SV okraji lesa cca 870 m ZJZ od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°43'37.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

5660b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, Hustířanský les, křižovatka lesních cest cca 1,2 km Z(/ZSZ) od křižovatky v obci, okraj cesty
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.60''N, 15°47'55.40''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182773

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sedlec SSV od Velkého Vřešťova, les JJV od vesnice, mýtina na úpatí lesní stráně cca 700-900 m J(/JJV) od křižovatky v Sedleci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'50.30''N, 15°45'41.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182787

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, les V od Vřešťova, S část lesa, málo používaná lesní cesta cca 1,4 km V(/VSV) od kostela ve
Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°46'12.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-14
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182805

5660d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Račice nad Trotinou, Hustířanka, kulturní louka na levém břehu 200–400 m V/VJV od soutoku s Trotinou
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'19.90''N, 15°48'19.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182771

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vrchovnice S od Hořiněvsi, intravilán
nejbližší obec: Vrchovnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'25.00''N, 15°45'28.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, les S obce ("Na Hradě"), lesní cesta na úpatí svahu ca 750 m SSZ(/S) od křižovatky v J části
Jeřiček
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'56.30''N, 15°46'2.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182783

5661b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Brod S od Jaroměře, louka pod strání V obce cca 580 m V(/VJV) od mostu hlavní silnice na Dvůr Králové
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.40''N, 15°54'57.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182833

5661c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pole v Rasoškách u Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'14.39''N, 15°54'49.69''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-05-20
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/7;
ID: 9968728

5661d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: pr. Josephstadt
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'26.94''N, 15°56'10.59''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Karel Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140184; ex herb. Halla;
ID: 10180542

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, louka mezi Starou a Novou Metují VSV od jejich soutoku, cca 200-350 m SZ od
Poklasného mlýna SSV od Josefova
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.00''N, 15°56'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Äcker bei Josefstadt
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.88''N, 15°55'51.46''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. R. Traxler;
ID: 10201891

5662b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Čechy severovýchod. Nové Město n. Metují: na travnaté cestě při okraji lesa severně od Vrchovin
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'18.25''N, 16°8'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-05-27
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 241987;
ID: 10201724

5662c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Veselice: louka asi 180 m JZ od zvoničky v obci.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'48.35''N, 16°1'1.01''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-07
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188655

5663a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia sub. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Čechy severovýchodní, Nové Město n. Metují: na louce nad pravým břehem Metuje v severní části kat. města
nejbližší obec: Nové město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.36''N, 16°10'4.30''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-22
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 327490;
ID: 10180674

5663b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV(/V) od kostela v Novém Hrádku
("Vachta"), splavený štěrk z cesty
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.00''N, 16°15'52.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 95520;
ID: 9968756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, mokrá louka v oblouku silnice 1,5 km VJV(/V) od kostela v Novém Hrádku
("Vachta"), splavený štěrk z cesty
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.10''N, 16°15'52.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5630; PR 702587;
ID: 10182767

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Olešnice v Orlických horách, mokrá louka na svahu ("sjezdovka u Žídků") cca 2,3 km JZ(/ZJZ) od kostela v Olešnici
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'45.10''N, 16°16'59.10''E
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5629; PR 702586;
ID: 10182766

5663c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Podorličí. Val. Na kopci zv. "Zámeček". Mezi graminie [tak!], zem hlinitá, část. stinná, převážně suchá
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'40.79''N, 16°10'52.94''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201967

5663d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Nový Hrádek: na louce nad Janovem
nejbližší obec: Janov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'13.69''N, 16°15'5.02''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-22
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140183; ex herb. Car. Tocl;
ID: 10180968

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: N. Město n. Met. V "Končinách" u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'3.18''N, 16°17'57.82''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-24
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140191; ex herb. Car. Tocl;
ID: 10180969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

5664a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod pomníkem. S. m. 770 m
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'33.00''N, 16°20'6.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-23
nálezce: H. Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507720; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 9926297

5664c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Orlické hory - Bukačka, cesta u louky
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.35''N, 16°22'36.65''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-07-18
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968769

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia septentr.-orient., montes Orlické hory, in cacumine montis Vel. Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.77''N, 16°23'53.78''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981-08
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849309; 2 archy (viz PR 849310);
ID: 10180572

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Trčkov (Orlické hory), lesní cesta cca 3,1 km SSZ od kapličky v obci na Z okraji chráněného území Hraniční louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'25.00''N, 16°24'48.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182828

5664d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Trčkovská louka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'38.07''N, 16°25'40.74''E, ± 248m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Trčkovská louka. Závěr. zpráva o inventarizaci vegetač. krytu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6671762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Bedřichovka
nejbližší obec: Bedřichovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'5.16''N, 16°26'36.11''E, ± 525m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. CHPV Bedřichovka - inventarizační průzkum vegetace. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6678238

5667b

lokalita: Šumperk, Rychlebské hory, Zálesí: zdi zříceniny hradu Rychleby, údolí Račího potoka
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'50.15''N, 16°58'54.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-16
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19252;
ID: 9960770

5668c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Silesia: distr. Jeseník: pratis supra pg. Petrovice ad opp. Žulová
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'40.14''N, 17°2'41.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-20
nálezce: Věra Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300901; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201716

5668d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Borový
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'59.86''N, 17°6'49.62''E, ± 431m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Ondráková L. Inventarizační průzkum NPP Borový z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6708253

5669a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Vidnavské mokřiny 1815
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'52.86''N, 17°11'58.38''E, ± 455m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vidnavské loučky /st. přírodní rezervace/. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6963002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5738b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 47. Pastviny: smrčina a okraje cest, les Peklo, 3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'47.00''N, 12°6'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503105

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 46. Pastviny: okolí lesní cesty v údolí horního toku Lužního potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'59.00''N, 12°8'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503071

5739a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 70. Studánka: louka za železniční tratí, 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Studánka, okres Cheb
souřadnice: 50°16'23.00''N, 12°10'43.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503733

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Podhradí, Aue des Baches Ašský potok, ca. 800m östlich von Podhradí
souřadnice: 50°15'20.00''N, 12°12'45.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1828272

5739d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 90. Aš-Horní Paseky: mozaika vlhkých a mezofytních pastvin, V od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'21.00''N, 12°15'47.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

5740b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Čechy, Halštrovské hory: Opatov, louky a křoviny podél potoka v obci
nejbližší obec: Opatov, okres Cheb
souřadnice: 50°15'18.20''N, 12°25'20.16''E, ± 700m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-26
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201774

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Opatov, louka při silnici od Lubů. Roztr.
nejbližší obec: Opatov, okres Cheb
souřadnice: 50°15'22.29''N, 12°24'55.57''E, ± 700m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/361;
ID: 10201847

5741b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0168_112111_543_T1.1
nejbližší obec: Hradecká, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'17.41''N, 12°39'32.76''E, ± 274m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3489374

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0168_112116_67_T1.3
nejbližší obec: Horní Rozmyšl, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'13.32''N, 12°39'24.59''E, ± 206m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0168: k0168. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3492906

5741d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0014_111225_248_T1.3
nejbližší obec: Týn u Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'8.80''N, 12°37'46.34''E, ± 61m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0014: k0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5742d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Svatošské skály u Tašovic u K. Varů - cesta k hradišti
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'42.18''N, 12°48'28.59''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-05-27
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/268;
ID: 10201854

5743c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Karlsbad. Ploben
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'7.00''N, 12°52'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1888-05-25
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836760; sběratel uveden jako Cz;
ID: 10180462

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Acker beim Schweizerhof in Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'8.23''N, 12°53'25.92''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1926-05-06
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201819

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Karlsbad; b. Fried… [nečit.]-Fels
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'26.77''N, 12°53'0.95''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1896-07-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201910

5744a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Vojkovice, okr. K. Vary: po celé petrovské planině hojně rozšířená
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'50.27''N, 13°2'41.38''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-06-06
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 30710;
ID: 9955338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

5745a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744353

5745b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Radonice. Chlumek, cesta kol lesa na J okraji
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'33.94''N, 13°18'3.52''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-05-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33705;
ID: 10180721

5745d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 103. Dětaňský chlum: SPR
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°12'0.80''N, 13°18'33.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita je na hranici čtverců 5745d/5845b
ID: 8729558

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: u0068_112405_441_T1.3
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'38.09''N, 13°15'40.86''E, ± 477m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3560978

5746a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krásný Dvůr
souřadnice: 50°15'39.00''N, 13°20'56.29''E, ± 179m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T7
ID: 12818594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

5746c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: ad marg. humidum lignationis in parte bor.-orient. silvae collis Dubový vrch (474 m), cca 2 km
situ mer.-occ. a marg. opp. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'21.08''N, 13°22'41.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-05-27
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33616;
ID: 10180947

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Wiese bei Podersam
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'7.65''N, 13°24'8.31''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1923-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 59087;
ID: 10180868

5746d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia boreo-occ., distr. Louny, opp. Podbořany: herbosis in robinieto in marg. mer.-orient. silvae "Element", ca 1,5 km
situ bor.-orient. a vico Valov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'30.89''N, 13°26'20.48''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981-05-10
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57799;
ID: 10180955

5747c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 204. 5747c, Velká Černoc: les asi 2 km SSZ - 1 km SZ kostela v obci, 380 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'28.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174839

5748a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 87. Konětopy: lesní údolíčko SV obce
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'23.40''N, 13°44'15.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737442

5748b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 4. Úlovice: polní cesta V obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.50''N, 13°47'59.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734526

5748c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pravda [zřícenina hradu] - cesta. Okr. Louny (Džbán)
nejbližší obec: Pnětluky, okres Louny
souřadnice: 50°14'28.60''N, 13°42'43.70''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-04
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57806;
ID: 10180428

5749a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia: na trávníkách v Bilichovských lesích u Panenského Týnce
nejbližší obec: Panenský Týnec, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.97''N, 13°53'26.47''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-06-21
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140192; ex herb. J. E. Kabát;
ID: 10180646

5751a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Louky u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'45.37''N, 14°13'18.72''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-05-17
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140190; ex herb. J. E. Kabát;
ID: 10180645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

5751b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.83''N, 14°19'44.01''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201806

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.83''N, 14°19'44.01''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201817

5751d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544468

5752b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Auwald b. d. Stefans-Überfuhr
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.55''N, 14°29'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1932-05-22
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201811

5753a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Neratovitz
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'27.51''N, 14°30'59.11''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-05-26
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

5753b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 377. Konětopy, písčiny a borové lesíky v okolí nádrže Chobot;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557150

5754c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okres Brandýs n. L., obec Hlavenec. Při lesní cestě ve smíšeném lese asi 700 m západně od obce Hlavenec, v humusovité
půdě porůznu
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'11.10''N, 14°41'23.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-05-16
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968750

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Střední Polabí: ad viam ferream prope collem Kůnův vrch dictam in silvis arenosis ad Lhota n. L. prope Stará Boleslav
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.70''N, 14°40'26.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1945-05-18
nálezce: V. B. Poláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201815

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okres Brandýs n/L. Při lesní cestě ve smíšeném lese asi 700 m západně od obce Hlavenec, půda humusovitá, porůznu
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'9.67''N, 14°41'0.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-16
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201958

5755b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlhké cesty v lesích u rybníka Jíváku blíže Vlkavy
nejbližší obec: Vlkava, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'24.27''N, 14°59'27.27''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-05-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

5757a

původní jméno: orig.: Veronica peregrina, next: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: "Umrlčí alej" - Dymokury - Svídnice. Těžká černá zem
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.00''N, 15°11'14.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-06-04
nálezce: V. Církva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201826

5758a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Dubina u Oseka n. Lesy, SV od Městce Král.
nejbližší obec: Kněžice-Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.58''N, 15°22'14.96''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-05-26
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201537

5758c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Skochovice, hřbitov
souřadnice: 50°13'21.00''N, 15°24'8.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293239

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vlkov, les S obce
souřadnice: 50°12'43.07''N, 15°22'50.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183626

5758d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: luka u Skřeneřského potoka u N. Bydžova
nejbližší obec: Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.50''N, 15°26'1.70''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zábědov
nejbližší obec: Zábědov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'35.63''N, 15°28'43.67''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205680

5759a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sloupno nad Cidlinou
souřadnice: 50°15'38.43''N, 15°30'26.65''E, ± 167m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10333768

5759b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lodín, louka a okraj lesa SZS skládky komunálního odpadu J obce
souřadnice: 50°15'39.67''N, 15°36'0.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253240

5759c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: [Nový Bydžov:] pod Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'40.10''N, 15°30'22.80''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205678

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: [Prasek, Zdechovice:] kolem Prasku a Zechovic, hojný u cest
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.70''N, 15°33'32.20''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Vodák J. (1910-1920): Květena Novobydžovska a Chlumecka se zřetelem k okresům sousedním. – Ms. [depon. in: Městské
muzeum Nový Bydžov].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205679

5759d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

5761a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253242

5761b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Libřice, okolí rybníka SV obce
souřadnice: 50°17'41.16''N, 15°58'49.89''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294123

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Libřice, les Kaltouz Z obce, na palouku u hájovny
souřadnice: 50°17'8.05''N, 15°56'21.71''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192573

5761c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Slatina u Hradce Králové, Ouliště, S obce, okraj dubohabrového lesa
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.34''N, 15°53'37.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-05-05
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 39161;
ID: 9968766

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: Slatina u Hradce Král., louka hojně
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'52.94''N, 15°53'42.14''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-15
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/11;
ID: 9968747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

5761d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třebechovice pod Orebem, 1,3 km ZJZ města, louka u slepého ramene Orlice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.19''N, 15°58'32.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-05-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 48538;
ID: 9968742

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Běleč n. O.,: na luční cestě do Nepasic
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.39''N, 15°57'13.16''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968768

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: VČ: Běleč n. O., pěšina v lukách směrem k obci Nepasice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.39''N, 15°57'13.16''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-07-15
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968770

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebechovice pod Orebem: pšeničné pole u železniční trati Třebechovice - Hradec Král.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.20''N, 15°58'5.50''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-17
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201463

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: u Bělečské cesty
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.26''N, 15°55'11.59''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-06-13
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5762a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 60. Bohuslavice: lužní les a slatinné louky, PR Zbytka, 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.68''N, 16°3'49.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Samková V. (2000): Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms. [depon. in:
knihovna Katedry botaniky PřF UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: citovaná literatura: Kaplan 1996
ID: 10205670

5762b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: VČ: o. Rychnov n. Kn., Opočno - park
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'58.13''N, 16°6'44.75''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-05-07
nálezce:  Likovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968752

5762c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vysoký Újezd, okraj lesa a louky u silnice k Jílovicím SZ obce
souřadnice: 50°14'35.61''N, 16°0'43.61''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228987

5763a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mělčany, niva Zlatého potoka od osady směr Chábory
souřadnice: 50°16'13.33''N, 16°10'54.46''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253234

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5763b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šediviny: okraj lesní cesty ca 1000 m JJV od kaple u kóty 716,6
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147963

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malý Uhřínov
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.51''N, 16°19'33.71''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-23
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6915720

5763c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Ještětice, louky JV obce při JZ okraji lesa Ještětický vodovod, cca 1,2 km JJV křižovatky v obci, kosená louka ink. k svazu
Arrhenatherion
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.09''N, 16°14'39.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-05-15
nálezce: Michal Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 88702;
ID: 9968755

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Plevele Solnicka. Jetel na Holově stráni, půda hlinito-jílovitá, mírný sklon k východu
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.35''N, 16°14'48.83''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1958-05
nálezce: J. Plicka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201763

5763d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Malý Uhřínov, bývalá osada Benátky, na levém břehu řeky Kněžné, 1,1 km SZ kostela v obci Prorubky, louka v nivě řeky
(využívaná pro dětské tábory)
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'16.00''N, 16°19'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-05-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 79942;
ID: 9968738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5764a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jedlová v Orlických horách
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.51''N, 16°20'50.11''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-12
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6921941

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'4.03''N, 16°24'16.11''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-25
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916065

5764b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 10. CHKO Orlické hory: Jadrná: pastvina mezi cestou a potokem ca 2 km VSV vrchu Koruna (7.6.1995 a 30.6.1995)
nejbližší obec: Jadrná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'7.00''N, 16°27'6.00''E
nadmořská výška: 730-765 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek ke květeně luk v okolí Orlického Záhoří (CHKO Orlické hory). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 6: 81-87.
projekt: FLDOK
ID: 9769698

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Orlické Záhoří, okolí potoka před lesem směr Černá Voda, nad silnicí ještě před revitalizací
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'37.72''N, 16°28'57.23''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-14
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní zápis. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6910022

5764c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: VČ, okr. Rychnov n. Kn., Rampuše, při státní silnici směr Zdobnice, písčitý násep u polní cesty asi 750 m JV obce
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'16.75''N, 16°23'2.41''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5764d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: VČ, okres Rychnov n. Kn., Zdobnice
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'15.88''N, 16°25'2.92''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968772

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Montes Orlické hory: ad viam silvaticam montanam (Piceetum Fagis sparsis mixtum) ca 200-700 m situ bor.-or. a cota 828
in declivitate mer-occ.montis Komáří vrch
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'44.10''N, 16°28'46.60''E, ± 700m
nadmořská výška: 840-880 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849364;
ID: 10180855

5765a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148242

5765c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: !. PR Neratovské louky: lokalita leží k. ú. Neratov v nivě řeky Divoká Orlice, v CHKO Orlické hory, rozloha 13,1594 ha
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'37.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 585-604 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1999): Botanický průzkum přírodní rezervace Neratovské louky (CHKO Orlické hory). - Acta Mus. Reginaehradec.,
ser. A (sci. natur.) 27: 111-120.
projekt: FLDOK
ID: 9794884

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Černý důl
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'3.82''N, 16°31'12.62''E, ± 461m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. Černý důl - Inventarizační průzkum vegetačního krytu v letech 1974-75. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6692791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

5767c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /23/ Smrčina nad Františkovou chatou: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.00''N, 16°51'23.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403570

5768b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in agro novale in infimo colle Kul Berg (cota 473 m) [snad Hadí vrch, 474, anebo
Huthberg, 476]
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'51.80''N, 17°5'7.62''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-06
nálezce: Jindřich Chrtek; Věra Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300916; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201715

5768d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: m0059js_142402_219_T2.3B
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'48.35''N, 17°5'44.27''E, ± 44m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0059js: m0059js. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.09.2001 - 08.05.2002
ID: 3953497

5769b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Na Špičáku 268
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.03''N, 17°15'3.10''E, ± 268m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. Invent. průzk. NPP Na Špičáku. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6688449

5769c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mlynářská louka
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'29.67''N, 17°14'43.01''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území Mlynářská louka: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5769d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rejvíz, vlhké louky v okolí obce
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°18'19.00''E
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Louky tř. Molinio-Arrhenatheretea Tüxen 1937 v okolí Rejvízu (Hrubý Jeseník). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 34: 175-190.
projekt: ČNFD
ID: 1765883

5770b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456759

5770c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475387

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, Heřmanovice - pastviny v sedle mezi Heřmanovicemi a Horním Údolím
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544343

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5_ Horní Údolí_louky
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'56.31''N, 17°20'52.81''E, ± 730m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5770d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054423

5771d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Třemešná,  cca 1,3 km SV kostela v obci
souřadnice: 50°12'45.00''N, 17°35'7.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-05-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752289

5839a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504977

5840c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'27.05''N, 12°24'27.26''E, ± 244m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039077

5840d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dvorek_3570127
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'13.45''N, 12°25'22.62''E, ± 255m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

5842a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vítkov u Sokolova; opět napuštěný rybník, místy náznaky M2.1
souřadnice: 50°9'58.11''N, 12°42'3.53''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V1F
ID: 11471127

5842c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 343. Vítkov: u Lobezského potoka 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'18.20''N, 12°41'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190269

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 329. Milíře: v obci a údolní louky na JV okraji lesa Rozsocháč /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'29.20''N, 12°43'0.20''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190144

5842d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0082sl_112318_132_T2.3B
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'5.08''N, 12°47'51.04''E, ± 194m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3544257

5843a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 527. Kfely: náspy silnice u mostu přes Teplou u žel. stanice
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'36.00''N, 12°50'24.40''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5843c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 567. Teplička: louka, pole, úhory podél silnice do obce 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195640

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Teplička, Teplá-Aue südlich von Teplička
souřadnice: 50°8'22.00''N, 12°51'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1969-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1831481

5844a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad: Waldrand bei Giesshübl
nejbližší obec: Stružná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'45.24''N, 13°0'31.54''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-05-31
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849321; ex herb v. Sterneck;
ID: 10180928

5845a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Radošov u Hradiště_8710597
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'45.91''N, 13°11'28.00''E, ± 288m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896396

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velký Hlavákov_8710484
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'43.16''N, 13°12'24.41''E, ± 75m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5845b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Záhoří : na okraji kulturní louky ca 0,7 km - 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°9'26.26''N, 13°16'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2015-04-30
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10191170

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vrbička_820115
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°11'15.76''N, 13°16'27.91''E, ± 74m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-09-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134959

5845d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: u0096_121311_1022_T1.3
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'40.36''N, 13°19'6.71''E, ± 154m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3640271

5846c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SZČ: o. Louny, Ležky - polní cesta při trati
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'9.89''N, 13°21'15.85''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-05-14
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968778

5846d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Petrohrad_8600177
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'28.99''N, 13°26'1.64''E, ± 267m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jesenice u Rakovníka_8600481
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'4.54''N, 13°28'22.94''E, ± 81m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885247

5847c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Wiese bei Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.43''N, 13°34'33.63''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1912-05-21
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201964

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Wiese bei Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.43''N, 13°34'33.63''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-05-19
nálezce: Josef Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 10201757

5848b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2009-12-16: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Řevníčovská obora
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'26.56''N, 13°49'15.58''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1956-05-27
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201478

5848c

původní jméno: J. Brabec: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: urbs Rakovník - Čermákovy sady -  v trávníku u starého pískoviště u schodů k nádraží
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'3.35''N, 13°44'15.66''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1993-05-07
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 707913;
ID: 9937568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: J. Brabec: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Rak. [= Rakovník] - Čermákovy sady v trávníku
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'3.35''N, 13°44'15.66''E, ± 500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1993-05-07
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 708519;
ID: 9937562

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Peniašteková 1994-11-23: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2015:
Veronica serpyllifolia;
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'21.16''N, 13°42'20.19''E, ± 2500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849360;
ID: 10180864

5848d

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; M. Peniašteková 1994-11-22: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2016: !;
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'12.24''N, 13°45'11.29''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 778090;
ID: 10201741

5849a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: N. Strašecí, pole při severním břehu Bucku, hlinitopísčitá půda, sklon k jihu, hojný
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'35.82''N, 13°50'26.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-16
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201924

5849b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

5849c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centr., opp. Nové Strašecí, pagus Ruda: in prato in valle rivi Klíčava ca 2,5 km merid. a pago
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'1.80''N, 13°52'23.62''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-21
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201516

5849d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lány; Hubertka; Pánova louka; nad velkou nádrží
souřadnice: 50°6'33.00''N, 13°56'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-27
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1763120

5850a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: V "Němcích" u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'19.64''N, 14°2'28.79''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1891-05
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 45413; ex herb. K. Vandas; sběratel uveden jako V.;
ID: 10180976

5850b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Kladna. V lese nad Dubí u sv. Jana
nejbližší obec: Kladno-Dubí, okres Kladno
souřadnice: 50°9'25.86''N, 14°8'49.91''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-05-20
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849306;
ID: 10180961

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Kladna. Borový les "Na rovinách" nad Kamenným vrchem u Motyčína
nejbližší obec: Kladno-Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'12.56''N, 14°4'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-06
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Kladna. Borový les "Na rovinách" nad Kamenným vrchem u Motyčína
nejbližší obec: Kladno-Motyčín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'12.56''N, 14°4'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-06
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201883

5850c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Kladna. Loučka před železniční stanicí Libušín, v lese
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.67''N, 14°2'16.78''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-02
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizováno k žel. zast. Kamenné Žehrovice;
ID: 10201888

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Kladna. Loučka před železniční stanicí Libušín, v lese
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.67''N, 14°2'16.78''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-02
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizováno k žel. zast. Kamenné Žehrovice;
ID: 10201933

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Spilitová skalka u vodovodu u Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'37.72''N, 14°4'31.23''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939-06-03
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201889

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: U cesty "Na lapáku" u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.67''N, 14°4'49.05''E, ± 700m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1938-05-28
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

5850d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. neglecta; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Böhmen: Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'47.97''N, 14°5'47.61''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1833-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02265/37;
ID: 13158461

původní jméno: Veronica serpyllifolia
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548896

5851b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kralupy n. Vlt., apud viam publicam inter stationem viae ferrae Noutonice et Okoř
nejbližší obec: Lichoceves-Noutonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'31.15''N, 14°16'14.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-05
nálezce: Z. Kršková-Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201535

5851d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Praha 6. Přední Kopanina, malé políčko v lese u sv. Juliány
nejbližší obec: Praha-Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'40.49''N, 14°18'37.42''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992-05-14
nálezce: Hana Blíziková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201764

5852a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2009-10-23: Veronica serpyllifolia;
lokalita: na louce v Tichém údolí
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.34''N, 14°23'16.10''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-05-01
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směs V. arvensis, V. dillenii, V. praecox a V. serpyllifolia;
ID: 10201499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5852b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia beta) major; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Selc [= Sedlec u Prahy]
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'11.44''N, 14°27'43.02''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1838-06
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836751; 2 archy (viz PR 140200);
ID: 10180805

5852c

původní jméno: orig.: Veronica serpillifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Selc [= Praha-Sedlec]
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'1.00''N, 14°23'26.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838-06
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 265344; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 9926280

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Suchdol, u Únětického potoka mezi Tůmovým a Spáleným mlýnem
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'45.57''N, 14°22'47.60''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-05-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201533

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Údolí Draháňské u Bohnic
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'54.31''N, 14°24'51.16''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201944

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Šarka b. Prag
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.62''N, 14°22'41.88''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

5852d

původní jméno: orig.: Veronica arvensis?; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Lieben [nečit.], Versuchsfeld
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.35''N, 14°28'19.63''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1937-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 514759;
ID: 10180871

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Praha 8-Kobylisy. In area consaepta ad asylum infantium in via urbana Třebenická (asylum pristinum) in loco humido et
dense graminoso
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'44.94''N, 14°28'43.18''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998-09-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201775

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Baumgarten von Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.10''N, 14°25'11.65''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1885
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201878

5854a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okr. Brandýs n. Lab.: v travnatém příkopě stinné lipové aleje severovýchodně od lázní Houšťka u města Stará Boleslav blíže
mostu přes tůň, půda písčitá
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.56''N, 14°41'31.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-05-16
nálezce: Jiří Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květena Čech no. 166. Veronica serpyllifolia; 2 archy;
ID: 10201821

5854b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'46.43''N, 14°49'52.53''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-28
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836768; ex herb. Karl Prinz;
ID: 10180834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Polabí: v luzích u Přerova
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.68''N, 14°48'47.60''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140201; ex herb. Schustler;
ID: 10180887

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: okraj háje severně od Čelakovic, hojně
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'39.00''N, 14°45'19.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949-05-14
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květena Čech no 1925. Veronica serpyllifolia;
ID: 10201744

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Lysá supra fl. Labe: in nemore humoso ad ripam fl. Labe prope pag. Sedlčánky
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.65''N, 14°47'18.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-05-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300898; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201731

5855a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Stř. Polabí: v luzích u Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.11''N, 14°51'42.76''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-05-19
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140219; ex herb. Schustler;
ID: 10180889

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Sadská, mokré louky u Dol. Kerska II., z. od obce
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.09''N, 14°53'59.59''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-05-13
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: orig.: Veronica ? serpyllifolia; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Lysá. Na Přerovské a Semické hoře
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.59''N, 14°51'16.73''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201753

5855b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sadská, při písčité lesní cestě u hájovny u Sadských lázní, roztroušeně
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.71''N, 14°59'5.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-05-15
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Květena Čech no 1925. Veronica serpyllifolia;
ID: 10201745

5855c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2012-10-22: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in silvis situ austr.-orient. a pago Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.79''N, 14°54'11.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 778032; 2 položky (778032, 778048);
ID: 10201739

5855d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nymburk, vlhké louky u rybníka na V okraji obce Milčice
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'22.90''N, 14°59'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-16
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 10613;
ID: 10125456

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Čechy, okres Nymburk, v lesích Kersko sev. od motorestu Kersko záp. [vých.] obce Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.73''N, 14°55'8.23''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849339;
ID: 10180573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: okr. Nymburk: u cesty u Dol. Kerska, sz od Sadské
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'54.04''N, 14°57'4.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-06-25
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849327;
ID: 10181013

5856d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Okr. Nymburk: Poděbrady: trávník mezi silnicí a plotem 670 m J–JJV od zámku
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.80''N, 15°7'23.50''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959860

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: okr. Nymburk, Oseček - les západně od přístaviště parníků
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.71''N, 15°9'19.71''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-05-27
nálezce: L. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849343;
ID: 10180925

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia beta) rubescens; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Hft Podiebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.79''N, 15°7'13.56''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1833
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140198;
ID: 10180804

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, JV okraj lesa Bor 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'24.00''N, 15°8'11.60''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-17
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Louka V dílech V od Vrbové Lhoty u malého železničního okruhu
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.98''N, 15°5'30.38''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-05-19
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201538

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk, Oseček, Libický luh, na cestě v lužním lese 1,3 km SV od obce (rozcestí cesty od Labe ke Kaštanům u cesty
kolem Volavkové tůně)
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.52''N, 15°9'44.37''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201485

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Louky za hydroelektrárnou v Poděbradech, d. h.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'16.62''N, 15°7'16.69''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-05-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201477

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: levobřežní niva Labe JV Poděbrad, poblíž soutoku Labe s Cidlinou
souřadnice: 50°7'22.00''N, 15°9'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1998): Aluviální polopřirozené louky u Poděbrad. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 12: 91-94.
projekt: ČNFD
ID: 1918425

5857a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 37. Pátek, lem strouhy souběžné se Sánským kanálem (S od Sánského kanálu) od Nových Mlýnů k rybníčkům u obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.10''N, 15°10'12.40''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce:  Havlíček
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

5857b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Báňský les, nad Hradčany, travnatá lesní cesta , jižně od Městce Král.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'52.21''N, 15°17'14.64''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982-05-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201539

5857c

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia orientalis, in silva Bor prope Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.95''N, 15°13'5.76''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849348;
ID: 10180471

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia orientalis, in silva Obora [nejspíš Bor] prope Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.95''N, 15°13'5.76''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849352;
ID: 10180472

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, u Douděrky
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.54''N, 15°10'12.80''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201532

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh , lesní louka 800 m JV od ústí Cidliny
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.28''N, 15°9'59.07''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk, Libický luh ca 1 km JZ od Libice n. Cidlinou
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'3.29''N, 15°10'8.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-30
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201479

5857d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Dománovice, lesní cesta 1 km jižně od vsi
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'15.37''N, 15°19'19.71''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201471

5858a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica arvensis; J. Danihelka 2012-10-22: Veronica arvensis & V. serpyllifolia;
lokalita: distr. Nový Bydžov: locis graminosis prope statione via ferreae Převýšov
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.97''N, 15°24'26.05''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 710443; mixed collection: Veronica arvensis + V. serpyllifolia;
ID: 9937565

původní jméno: M. Ducháček: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silva prope viam publicam situ orient. a pago Lovčice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.48''N, 15°24'31.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 705682;
ID: 9937564

5858b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Nový Bydžov: via silvatica in silvis situ austr.-orient. (ca 2 km) a pago Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'58.36''N, 15°25'15.42''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 710441;
ID: 9937563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov: ad piscinam Chlumecký rybník prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.70''N, 15°27'8.75''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849361;
ID: 10180473

5858c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Rozehnaly, louky Pod Proudnicí uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.15''N, 15°24'9.66''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201474

5858d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6686080

5859a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Obědovice, V Třesického rybníka, 1,5 km SZ obce, vlhká louka
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.55''N, 15°33'55.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 41695;
ID: 9968744

5859b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.3. sním. 5. Ortschaft Krátonohy
nejbližší obec: Krátonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°36'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1967-06-11
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

5859c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 80. Káranice: rybník Kocouřík a dolní Běloveský rybník a jejich nejbližší okolí (tedy včetně pěkné květnaté louky při jižním
okraji nejníže položeného rybníka) v údolí pod lesnatým návrším zv. Nedabylice J od obce
nejbližší obec: Káranice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.60''N, 15°33'46.44''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fyt. reg. 14a; kv. 5859a, 5859c
ID: 10205665

5859d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186086

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Křičeň, les Branžov při silnici SZ obce,
souřadnice: 50°7'13.36''N, 15°38'10.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185978

5860b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Plačice, písník 0,7-1 km VJV od obce, západní břeh písníku
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.00''N, 15°46'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-04-27
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 89275;
ID: 9968737

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Březhrad, V od obce, plánovaná stavba autosalonu, S od Labského náhonu, zruderalizované plochy
nejbližší obec: Březhrad, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°48'8.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 69890;
ID: 9968740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hradec Král., plevel na polích a loukách obecný
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.39''N, 15°49'14.67''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-21
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/10;
ID: 9968746

5860c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: [Staré] Ždánice: okres Pardubice, při bagrech u písáku
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'21.54''N, 15°44'27.61''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968754

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia et V. arvensis;
lokalita: Dolany, Babidoly - 10 m od jižního okraje lokality
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5860c3; směsný sběr Veronica serpyllifolia a V. arvensis;
ID: 10180811

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Stéblová, okres Pardubice, písák SZ od železniční stanice ČSD
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'7.54''N, 15°44'17.79''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849322;
ID: 10180540

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Ždánice, okres Pardubice, při bagrech u Písáku
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'57.66''N, 15°43'33.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849323;
ID: 10180541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stéblová S od Pardubic, suchý trávník u písníku Oplatil pod elektrickým vedením, cca 2,2 km Z od železniční zastávky
Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°43'35.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182820

5860d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Čeperka, u železniční tratě 0,7 km JJZ od středu obce, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'41.00''N, 15°46'7.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91903;
ID: 9968734

5861a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nový Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, písčité louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'24.08''N, 15°51'17.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40382;
ID: 9968764

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Vysoká nad Labem, V obce, lesní cesta
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'21.34''N, 15°50'14.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 45614;
ID: 9968767

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Nový Hradec Králové, u cesty v lese u "školek" - lesních kultur - zahrad
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'47.69''N, 15°52'31.66''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-06-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5861b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hoděšovice, louky U Mazury (Mazurovy chalupy), 1 km S obce, slatinná louka
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.07''N, 15°55'29.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1999-05-20
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 48594;
ID: 9968741

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'21.37''N, 15°56'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 44696;
ID: 9968743

5861c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 35. Vysoká nad Labem: vlhčí louky, 2 km J obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'13.40''N, 15°49'56.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Samková V. (2000): Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms. [depon. in:
knihovna Katedry botaniky PřF UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [lokalita je na rozmezí čtverců 5861c/5860d]
ID: 10205671

5862a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, vlhká louka, levý břeh Orlice
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.11''N, 16°1'41.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-21
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 40534;
ID: 9968765

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Štěnkov: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,4 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.49''N, 16°0'35.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

5862b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Rašovice: smíšený podmáčený les, VKP Zadní Machová, 1-1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.60''N, 16°7'35.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 61a. Křivina
pramen: Samková V. (2000): Florografický rozbor květeny Východního Polabí, Dolního Poorličí a Litomyšlské pánve. – Ms. [depon. in:
knihovna Katedry botaniky PřF UK, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205672

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zadní Machová (EVL)
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.89''N, 16°7'35.76''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010
nálezce: Romana Prausová;  Doležal
pramen: Romana Prausová, Jan Doležal. Botanický průzkum evropsky významné lokality Zadní Machová. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789949

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Týniště nad Orlicí, rezervace Zadní Machová
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'36.25''N, 16°6'40.69''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7224626

5862c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Ves: políčko pro zvěř ve spodní části střídavě vlhké bezkolencové louky v lesním komplexu, 1,31 km Z od obecního
úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.65''N, 16°1'36.78''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947434

původní jméno: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

5862d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Plevel v jeteli na píscích Olešnice u Častolovic
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'0.66''N, 16°9'1.37''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-05-15
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/8;
ID: 9968731

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic. Vlhký příkop
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'32.25''N, 16°8'57.18''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-05-18
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 38683;
ID: 13158462

5863b

původní jméno: V. Samková: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Panská Habrová, SV obce, 3,125 km SV od železniční stanice Rychnov nad Kněžnou zastávka, remíz
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'60.00''N, 16°18'22.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-05-18
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91943;
ID: 9968729

5863c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Adlerkostelec: am Wegraine
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'1.77''N, 16°12'46.38''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-04-28
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849308; s. coll., sběr připsán podle schedy;
ID: 10180545

5863d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

5864a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242730

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pěčín, louka vlevo nad údolím Zdobnice ca 1,7 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.30''N, 16°24'21.84''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-06-08
nálezce: Josef Kučera; Alžběta Čejková
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6957696

5864b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rokytnice v OH, niva potoka v horní části údolí pod kravínem
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'11.96''N, 16°28'41.77''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7032947

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nebeská Rybná, údolí J obce k Říčce
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.77''N, 16°25'14.82''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234637

5864c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Slatina n. Zd., okr. Žamb. Na pokraji jeteliště před Ymkou
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.06''N, 16°21'51.78''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 570570;
ID: 10180568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

5864d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 23. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, květnatá louka u chalupy při cestě od kravína
k soutoku Hvězdné a Záhorského potoka, průzkum konán v letech 2001 -2002 /JV od Rokytnice vOrl.horách, pozn.Tomšovicová,
30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'51.00''N, 16°28'46.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9789934

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rokytnice v Or h., údolí Rokytenky od soutoku s potokem Suchá k ústí levostranného přítoku po proudu
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.20''N, 16°28'14.40''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7254541

5865a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bartošovice v Orlických horách (RK), zimoviště S od farmy, asi 1 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 50°10'6.00''N, 16°32'21.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-07-25
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843641

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vrchní Orlice - T1.1|79
nejbližší obec: Vrchní Orlice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.58''N, 16°32'56.27''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-01
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777569

5865b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

5865c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6762389

5866b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Hor. Morava - údolí řeky Moravy od H. Moravy na Král. Sněžník
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'38.42''N, 16°49'41.82''E, ± 3000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967-07-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968774

5866d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Údolí řeky Moravy, severně od Dolní Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'25.97''N, 16°48'19.92''E, ± 2000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477442;
ID: 13158420

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Lipka, louky SZ od Větrného vrchu
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'50.28''N, 16°46'54.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165137

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Heřmanice, louky mezi st. hranicí a nivou Heřmanického potoka
nejbližší obec: Heřmanice u Králík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'26.50''N, 16°46'19.84''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

5867a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 421. Králický Sněžník: Horní Morava: údolí Moravy mezi obcí a boudou Vilemínkou
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: J. Tušla; Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041935

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Okolí lesní chaty Babuše
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'36.42''N, 16°51'10.03''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7821460

5867b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788601

5867c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Souš, jižní svah, od křižovatky s cestou od Hubertky ke čtyřem rohům
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'24.88''N, 16°52'0.48''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7254034

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Paseka na jižním svahu Souše mezi vrcholem a kótou 1144
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'30.92''N, 16°51'43.40''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7822352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

5868a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: pastviny mezi chatou Ramzovské sedlo a údolím potoka 1 km JJV od osady Petříkov
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787869

5868b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Flora moravica, Hrubý Jeseník: louka na Keprníku
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.00''N, 17°7'0.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 359304; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; květy bílé, fialově žilkované;
ID: 9926376

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Cesta podél Javořického potoka
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'51.85''N, 17°9'8.50''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-05-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180589

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Hrubý Jeseník - pod Vozkou na tur. cestě ("zelená") u Hášovy chaty
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'12.20''N, 17°5'34.72''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-07
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 682475; sběr připsán podle písma;
ID: 13158528

5868c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1_Aloizovské louky
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.74''N, 17°1'24.42''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2_Nové losiny_louky
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'0.00''N, 17°2'6.69''E, ± 1484m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013855

5868d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 3.c. Hrubý Jeseník: Vřesová studánka, okolí turistické chaty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 17°8'8.00''E
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7998865

5869a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Bělé, Bělská stráň
souřadnice: 50°9'34.00''N, 17°12'1.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1994-07-11
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2657569

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 4_Bělá pod Pradědem - Bělské stráň
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'24.20''N, 17°12'26.18''E, ± 791m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013714

5869b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 6.c. Hrubý Jeseník: Medvědí vrch: rozcestí lesních silnic na V svahu.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'47.00''N, 17°18'57.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999277

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5.c. Hrubý Jeseník: Orlík: rozcestí lesních silnic v sedle na Z svahu.
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'46.00''N, 17°17'21.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

5869c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: NPR Praděd, křižovatka červené, žluté a modré turistické cesty, alpinský trávník
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.97''N, 17°12'50.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006-07-04
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 26095;
ID: 10125435

původní jméno: orig.: Veronica serpyllum; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Morava: Jeseníky: Vidly, údolí Videlského potoka 2 km Z osady [? = Česnekový potok]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.54''N, 17°13'45.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 281666;
ID: 13158439

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Hrubý Jeseník: louka u Švýcárny
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.60''N, 17°12'50.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476037;
ID: 13158448

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schweizerei
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.60''N, 17°12'50.86''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14045/26;
ID: 13158487

5869d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia borealis,montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli Střední Opava prope vicum Vidly
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem-Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.34''N, 17°16'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849366;
ID: 10180483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hrubý Jeseník (Pradědská hornatina), Bruntál, údolí střední Opavy, v úseku Jiřího chaty (Vidly)
nejbližší obec: Vidly, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.37''N, 17°15'8.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 10826;
ID: 10216356

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Hrubý Jeseník: prope pagum Vidly, secundum flumen Střední Opava
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'15.26''N, 17°16'7.46''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-06-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 13583;
ID: 10216675

5870a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475779

5870b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 481. Komora: lesní cesta podél horního toku Komorského potoka od hájovny k ústí pravostranného přítoku (zelená
turistická značka)
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'41.00''N, 17°26'36.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475552

5870c

lokalita: Hrubý Jeseník, lesy u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'45.98''N, 17°23'27.69''E, ± 3000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5015;
ID: 9960786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Konečný 1970-11-30: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015:
Veronica serpyllifolia;
lokalita: Würbenthal: Wald b. Ludwigsthal [= Ludvíkov]
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'28.80''N, 17°20'47.09''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180711

5871c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Krasovský kotel 1192
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'53.85''N, 17°32'24.76''E, ± 348m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Zuzana Dočkalová. MSK_IP_2009_Krasovsky_kotel_botanicky: Inventarizační botanický průzkum PR
Krasovský kotel. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6889177

5871d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295072

5939a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6676034

5939b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 194. Pomezí nad Ohří: les podél cesty, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'28.00''N, 12°16'53.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

5940a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Äcker bei Pograth
nejbližší obec: Podhrad, okres Cheb
souřadnice: 50°3'25.29''N, 12°23'47.04''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-05-14
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herb. des Egerlandes no 310 Veronica serpyllifolia;
ID: 10201884

5940b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Gemeinde Stébnice - Hochstaudenwiese am westlichen Rand der Landstrasse..
souřadnice: 50°3'18.00''N, 12°26'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1972-07-25
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860819

5941a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0186sl_111424_643_T5.1
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'9.50''N, 12°33'17.35''E, ± 3m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483372

5941b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Žitná, abandoned village (Sokolov, N of Lázně Kynžvart), E imaginary margin of the village
souřadnice: 50°4'12.00''N, 12°37'1.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972-06-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590382

5941c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Žandov; paseno, sušší místy segmentu (místy až k T5.5), Plantago lanc., Knautia arv., Festuca rubra, Rhinanthus min.,
Leontodon hisp., Achillea mill., Pimpinella sax., Trifolium arvense
souřadnice: 50°0'52.73''N, 12°33'24.35''E, ± 159m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-05-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 12350430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Žandov; paseno, lepsi by ale bylo koseni
souřadnice: 50°0'37.32''N, 12°32'5.07''E, ± 77m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-15
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12343191

5941d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 520. Lazy: okolí lesní silnice, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'46.00''N, 12°37'13.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513923

5942a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0201sl_112322_250_T1.3
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'35.14''N, 12°44'3.62''E, ± 620m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548759

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0201sl_112322_251_T1.1
souřadnice: 50°3'15.26''N, 12°44'30.34''E, ± 797m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3548767

5942b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Ves (Sokolov, W of Bečov nad Teplou), 1,3 km SE, on the left side of the road to Louka
souřadnice: 50°4'40.00''N, 12°47'19.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1971-06-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

5942d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Babice u Poutnova - snímek č. 60; snímek č, 60, plocha: 5x5, sklon a expozice: 3°JV,
souřadnice: 50°0'3.52''N, 12°48'21.99''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-08-01
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 98, pokryvnost
patra E0: 0,5
ID: 12053456

5943a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 220. Bečov n. Teplou: rybníčky 2,5 km V od obce a lesní cesta údolím potoka k rybníčkům od obce
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187768

5943b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Toužim_3530139
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'19.73''N, 12°59'40.52''E, ± 66m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039451

5944b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 820. Žlutice: v kolejišti žel. nádraží na JZ okraji města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202016

5944c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 305. Horní Luhov: Rozporenský les až k okraji Z od obce Buč
nejbližší obec: Horní Luhov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 278. Třebouň: Třebouňský vrch, vrchol
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188760

5944d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 760. Prohoř: údolí potoka vytékajícího z rybníka Mich J od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199967

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Aue des Borecký potok SW der Gemeinde Štědrá, in der Litoralzone des Teiches Štěderský rybník
souřadnice: 50°2'49.00''N, 13°6'4.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1968-06-21
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931771

5945a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žlutice, okraj pole u Hradského dvora 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.14''N, 13°10'18.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 281671;
ID: 13158431

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 397. Vladořice: smíšený les na JZ svahu kóty Valdař 500 m ZS od obce
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'33.60''N, 13°12'24.40''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; Věra Čulíková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 35. Záhořice: v obci
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.70''N, 13°12'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183538

5945b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: u0096_121316_203_T1.3
souřadnice: 50°5'37.32''N, 13°19'43.79''E, ± 1394m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3647377

5945c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 777. Manětín: Chlumská hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV od obce
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'26.70''N, 13°12'7.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200681

5945d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Plzeň-sever: ad viam in area lignationis in piceeto in decl. orient. supra fl. Střela, ca 1 km situ
mer.-occid. Ab opp. Rabštejn
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'13.51''N, 13°16'46.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978-05-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33660;
ID: 10180952

5946a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velečín, Wiesenkomplex am südl. Rand der Gemeinde
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°24'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-07
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: u0096_121316_167_T1.3
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'37.64''N, 13°22'34.46''E, ± 68m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646869

5946b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'39.45''N, 13°25'7.91''E, ± 252m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1995
nálezce:  Bydlinský
pramen: Brabec J. Botanický průzkum PP Ostrovecká olšina. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6751711

5946c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°1'10.35''N, 13°22'29.14''E, ± 116m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10319114

5947d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krakovec (Křivoklátsko), u Jankovic mlýna
souřadnice: 50°0'45.00''N, 13°38'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097990

5948b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 246. Křivoklátsko: Pustověty: v obci na P břehu Rakovníckého potoka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'18.10''N, 13°48'49.70''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: žel. st. Lašovice; louka za Rakovnickým potokem
souřadnice: 50°3'52.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-19
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1760378

5948d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 164. Křivoklátsko: Malá Buková: podél silnice ca 0,5 km SV od obce /směr Městečko/
nejbližší obec: Malá Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'11.24''N, 13°48'30.84''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315621

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), U Rozvědčíka, levý břeh Berounky
souřadnice: 50°0'20.00''N, 13°49'5.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2093842

5949a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Ad marginem silvae prope vicum Nový Dům procul oppidum Rakovník
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'32.30''N, 13°50'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949-05-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849362;
ID: 10180474

5949b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'46.51''N, 13°56'2.96''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-10
nálezce: J. Trakal; Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849353; 2 archy (849354);
ID: 10180660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea Klíčava et altera Sv. Markéta haud procul ab oppido Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'46.51''N, 13°56'2.96''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-10
nálezce: J. Trakal; Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849354; 2 archy (849353);
ID: 10180661

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, údolí Lánského potoka 1,2 km SV od hájovny Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'11.26''N, 13°56'31.95''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201501

5949c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křivoklátsko: Račice n. B., u hájovny Kolouch
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'13.11''N, 13°54'12.82''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201506

5949d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centr. , regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Sýkořice: in prato in loco "Na Selči", ca 400 m situ mer.-orient. a
marg. merid. pagi Sýkořice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'33.57''N, 13°56'12.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-05-30
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201484

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Křivoklát - Polesí Pustá Seč. Louka na západním okraji Mezenína, 250 m JZ od koty 388
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'26.09''N, 13°54'55.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-15
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Dřevíč
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'20.76''N, 13°58'59.60''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-05-27
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201950

5950a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: silnice Bratronice - Dolní Bezděkov nad mostem přes Loděnici
souřadnice: 50°4'51.00''N, 14°1'59.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-12
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1759654

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Bezděkov - Roučmídův Mlýn; louka asi 1 km po toku Loděnice
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°4'6.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-28
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1760615

5950b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: distr. Kladno: in pratis paludosis in valle apud confluentem riv. Kačák et Černý prope opp. Unhošť
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'16.66''N, 14°6'32.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Dostál no 11733;
ID: 10201759

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2009-10-27: Veronica serpyllifolia;
lokalita: u rybníčku u Unhoště
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'49.86''N, 14°6'59.41''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-06-02
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201497

5950c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 59. Křivoklátsko: Chyňava: odstavná plocha pro auta nedaleko hájovny Karlova Bouda
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'0.11''N, 14°1'18.23''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Karlova bouda = Zelená bouda.
ID: 9315306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

5950d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Libečov u Berouna. Hůrka. Okraje lesa na S svahu
nejbližší obec: Chyňava-Libečov, okres Beroun
souřadnice: 50°1'21.00''N, 14°5'34.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-05-31
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76825;
ID: 10180908

5951b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Praha 5 - Motol. Louky pod rybníkem u dvora Háje
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.56''N, 14°19'9.40''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-05-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76824;
ID: 10180903

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Šárka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.83''N, 14°19'14.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-05-28
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836759; ex herb. J. Polívka;
ID: 10180831

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Šarka b. Prag
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.83''N, 14°19'14.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849304;
ID: 10180867

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Šarka Praha
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.83''N, 14°19'14.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1862-05-11
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849326; sběratel nečitelný;
ID: 10180560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Stern b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.24''N, 14°19'35.67''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1846
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140175;
ID: 10180432

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.83''N, 14°19'14.73''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1832-04-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 328549;
ID: 10180861

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Stern b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.24''N, 14°19'35.67''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: Franz Keil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140162;
ID: 10180649

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: u cesty (louka u pískovny)
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°19'16.93''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1951-06-03
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201468

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: k Motolu (v břehu rybníčku pod pískovnou)
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'21.09''N, 14°19'23.71''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1950-05-19
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Stern [= letohrádek Hvězda]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.18''N, 14°19'34.23''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1843-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. S. Tempsky;
ID: 10201874

5951d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radot. ú.
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'0.45''N, 14°18'53.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Václav Cipro
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Cipro;
ID: 10201518

5952a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Praha. Vlhký palouček v lese na Cibulce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.62''N, 14°21'14.67''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-27
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849344;
ID: 10180801

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora Böhmens. Bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1921-06
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849303;
ID: 10180442

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Prag, Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.23''N, 14°20'14.52''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1911-05-06
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849347; ex herb. E. Liebaldt;
ID: 10180717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836762;
ID: 10180862

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce: A. E. Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836761; sběratel uveden jako Vgl;
ID: 10180982

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.51''N, 14°24'50.96''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140225; ex herb. Nickerl;
ID: 10180444

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kaiserwiese bei Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.51''N, 14°24'50.96''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836775;
ID: 10180798

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia beta) pubescens; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140194; ex herb. Ed. Hofmann;
ID: 10180558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia beta) pubescens; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140167; ex herb. Ed. Hofmann;
ID: 10180557

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia alfa) glabra; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Veleslavin
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.05''N, 14°20'47.59''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-06-14
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140187;
ID: 10180807

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: b. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Franz Keil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140205;
ID: 10180648

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kaiserwiese
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.51''N, 14°24'50.96''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836765; sběratel nečitelný;
ID: 10180788

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849334;
ID: 10180878

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Überschwemmte Orte bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.52''N, 14°24'36.61''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140203; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1213. Veronica serpyllifolia;
ID: 10180964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Cibulka
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.60''N, 14°21'15.78''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-27
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/56;
ID: 10201980

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.58''N, 14°24'34.41''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853
nálezce:  nečitelný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201875

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Am Fahrwege der alten Schlossstiege
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'31.51''N, 14°24'26.80''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1846-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. S. Tempsky;
ID: 10201872

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Laurenzberg [= Petřín]
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.77''N, 14°23'42.26''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1815
nálezce:  Sikora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. S. Tempsky;
ID: 10201873

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: V. unbebauten Orten um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.58''N, 14°24'34.41''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1213. Veronica serpyllifolia;
ID: 10201751

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.58''N, 14°24'34.41''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bruskathor
nejbližší obec: Praha-Hradčany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.78''N, 14°24'21.09''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201908

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Smíchow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.50''N, 14°24'16.50''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. K. Prokeš;
ID: 10201975

5952b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Praha 7. Štvanice, na břehu Vltavy
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.00''N, 14°26'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-04-18
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 417;
ID: 10125247

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Rumiště na Letné
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.33''N, 14°24'57.21''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-05
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836759; ex herb. J. Polívka;
ID: 10180832

5952c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia beta) pubescens; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.02''N, 14°23'3.08''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1849-05
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836776;
ID: 10180806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: orig.: Veronica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Hodkowitzka, Moldauufer
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.65''N, 14°23'48.47''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-18
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201916

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.13''N, 14°22'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886-06
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. R. Faustus;
ID: 10201770

5952d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krč
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.04''N, 14°27'8.64''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1876-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849312;
ID: 10180863

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Michler Wald
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.57''N, 14°28'12.82''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1860-05-18
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140224; ex herb. Nickerl;
ID: 10180799

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.92''N, 14°24'57.92''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1912-06-05
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Klika;
ID: 10201769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Böhmen: Modřan bei Prag
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.92''N, 14°24'57.92''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1887-05
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. P. Hora;
ID: 10201876

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Čechy: Praha-západ, Modřany (trávník)
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.02''N, 14°25'27.42''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1941-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 13102;
ID: 10216678

5953a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Záběhlice u Zbraslavi
nejbližší obec: Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'5.58''N, 14°30'20.87''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1894-05
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140218; ex herb. Car. Tocl;
ID: 10180965

5953b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: na úhoru u Rokytky na levém břehu na SZ od Koloděj - Praha 9
nejbližší obec: Praha-Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.96''N, 14°37'40.39''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-07-17
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201531

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: U stupického rybníka
nejbližší obec: Stupice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'9.72''N, 14°38'53.55''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

5953c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha: Újezd u Průhonic, pole J od Nového rybníka [= Návesní rybník]
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'41.00''N, 14°32'42.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-09-01
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488681; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 9926414

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp.serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, pole na SV okraji Milíčovského lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.00''N, 14°32'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-06-10
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 479426; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 9926415

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Praha 4, Hrnčíře. Mokré louky po levé straně silnice proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.32''N, 14°30'35.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1980-05-25
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76823;
ID: 10180906

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Praha - vlhká louka u Petrovic
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'8.59''N, 14°33'6.48''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1939-05
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849350;
ID: 10180549

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Hrnčíře, louka K Rozkoši
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'59.81''N, 14°31'32.01''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; M. Peniašteková 1994-11-22: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2016: !;
lokalita: trávnaté návrší u Hostivař
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.94''N, 14°32'25.99''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-05
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 137893; ex herb. K. Beneš;
ID: 10201742

5953d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: tab. 3/Hl3/ Hájek: čerstvě vlhká část údolní louky u potoka Rokytky JV obce
nejbližší obec: Hájek, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.00''N, 14°37'45.00''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669664

5954a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Ouvaly u Prahy
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'26.20''N, 14°43'50.90''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1874-05-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201766

5954c

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: na vlhkých loukách u potoka mezi obcí Doubek u Říčan a Babickým lesem, roztroušeně
nejbližší obec: Doubek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'45.73''N, 14°43'58.10''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1994-05-13
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201473

5955c

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Český Brod, in valle rivuli Šembera, situ austr. orient. a pago Vrátkov
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'30.82''N, 14°50'23.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-05-26
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849313;
ID: 10180570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

5956b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Veltrubský luh, cesta na břehu Labe
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'33.41''N, 15°9'49.59''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201500

5957a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In silvis humidis ad ripam fluminis Albis inter oppido Kolín et Velký Osek
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°4'27.59''N, 15°10'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-05-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849349;
ID: 10180659

5957b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 90. Jelen, u lesní cesty (zelená turist. značka) 0,2–1 km VJV od obce
nejbližší obec: Jelen, okres Kolín
souřadnice: 50°3'7.98''N, 15°17'54.70''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce:  Trávníček
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205668

5957d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záboří nad Labem (KO), 400 m SZ od žel. přejezdu u osady Na Špandě JZ od obce
souřadnice: 50°1'13.00''N, 15°19'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034173

5958a

původní jméno: M. Ducháček: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: pratis in pago Lipec
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.41''N, 15°21'57.63''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-02
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 705678;
ID: 9937569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín: Lipec, Záhorský les 1,5-2 km ZSZ od vsi, V od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.62''N, 15°20'27.40''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201459

5958b

původní jméno: M. Ducháček: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in pago Bílé Vchynice
nejbližší obec: bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.60''N, 15°26'19.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 704098; směsný doklad V. serpyllifolia + 1 exemplář V. prostrata;
ID: 9937566

5958c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záboří nad Labem (KO), 560 m JZ od nádraží, 50 m S od tratě, SV říčky Doubravy
souřadnice: 50°1'41.00''N, 15°20'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-05-22
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3030129

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kojice, meadow complex on the South bank of the Labe near the railway stop Kojice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°23'51.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-10
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1902205

5958d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kolín, Chvaletice, mokrá cesta na nerekultivovaném odkališti MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.51''N, 15°25'54.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-05-17
nálezce: J. Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

5959a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099254

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Strášov, Strášovský rybník, bažiny na S břehu
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.24''N, 15°31'3.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211062

5959b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač v lese SV obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.03''N, 15°34'58.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003424

5959c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Přelouč (PA), 800 m S od kostela, S od býv. koupaliště, S od Labe, vyvýšené plató
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°33'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-25
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3028252

5959d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 31. Luční komplex při silnici Mělice - Lohenice SZ Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

5960a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lázně Bohdaneč, louka pod Tillerovým sedátkem, 0,95 km JV od středu města, vlhká louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°41'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-11
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 90684;
ID: 9968735

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 40. Ovsíková louka při J hranici VPR, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°40'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9775935

5960d

původní jméno: orig.: Veronica praecox; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: okres Pardubice. Pardubice, bahnitý břeh slepého ramena Labe - na Špici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.22''N, 15°46'51.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-05
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180933

5961b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Dolní Ředice, 1,1 km S od obce, polní cesta
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°55'16.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-24
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 77775;
ID: 9968739

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'52.80''N, 15°58'54.28''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-05-21
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140220; ex herb. Car. Tocl; 2 archy;
ID: 10180966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

5962a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Jelení  okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°3'11.11''N, 16°4'38.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091849

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borohrádek  písník JZ nádraží
souřadnice: 50°5'35.90''N, 16°4'53.18''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089775

5962b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044541

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Vodní tůň u Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.30''N, 16°6'54.98''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o PP Vodní tůň u Borohrádku. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6646918

5962c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jaroslav  příkopy a pole při silnici J obce
souřadnice: 50°0'28.72''N, 16°4'48.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

5962d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní cesta odbočující J od silnice ca 700 m VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.91''N, 16°7'37.50''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10147527

5963a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rájec  okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°3'15.16''N, 16°13'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109404

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106685

5963b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°17'11.79''E, ± 42m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Na Hadovně.Botanický IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6667378

5963c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 8.5963c, Choceň: Dívčí doly, JZ-JV od hradiště Zítkov až k podjezdu pod železniční tratí Choceň - Týniště nad Orlicí, bučiny,
prameniště, údolí lesní vodoteče, A. Hájek, 19. 5. 2002.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.17''N, 16°11'47.28''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

5963d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hájek  lesní údolí potoka V osady
souřadnice: 50°2'34.47''N, 16°19'14.91''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121016

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Perná  les na kótě Zátvor V osady
souřadnice: 50°0'6.09''N, 16°19'8.24''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122159

5964a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záchlumí; kosená louka, sice nivní, ale většinou mírné vyvýšeniny, proto převážně Arrhenatherion, místy dost květnaté, i
když celkově produkční
souřadnice: 50°5'38.19''N, 16°24'18.52''E, ± 606m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11496501

5964b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lukavice v Čechách; kosená louka, zbytek který nebyl osázen lesem
souřadnice: 50°3'19.69''N, 16°27'58.34''E, ± 77m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11640891

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Žamberk; kosená louka, podmáčené polohy, od výrazných bažin až po sušší typy
souřadnice: 50°4'45.20''N, 16°28'25.57''E, ± 483m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11644363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

5964c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: České Libchavy  osada Paseky při silnici k Sopotnici
souřadnice: 50°2'23.75''N, 16°21'48.42''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128633

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rviště  les na kótě Hůrka V obce
souřadnice: 50°0'28.97''N, 16°20'55.95''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129615

5965a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Líšnice; pastvina, už dole pod strání
souřadnice: 50°4'14.93''N, 16°30'35.44''E, ± 267m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11639638

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; kosená louka ve stráni, dosti degradované díky intenzivnímu kosení
souřadnice: 50°5'42.97''N, 16°34'38.02''E, ± 102m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11609269

5965b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Těchotín - údolí Těchonínského potoka
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'1.00''N, 16°38'41.61''E, ± 1200m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-12
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968775

5965d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jamné n.Orl., louka v pramenné oblasti bezejmenného potoka mezi SV koncem obce a kótou Martinova hať
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'20.77''N, 16°38'57.37''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

5966a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Lichkov - Dolní Lipka, na lesní cestě
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.56''N, 16°43'35.08''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968777

5966c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Červená Voda - při cestě na Suchý vrch
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'34.46''N, 16°41'58.51''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1967-07-12
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968776

5967b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Les. cesta ve smrčině proti hřbitovu ve St. Hanušovicích
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'27.38''N, 16°56'49.57''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-05-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180576

5967c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Hostice: 400 m JZZ samoty Pustá, plevel v ozimé pšenici
nejbližší obec: Hostice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'25.52''N, 16°51'59.89''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-05-10
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 11492; C 7 mm prům., bílé s modrými žilkami;
ID: 10180621

5967d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: lesíky a pastviny mezi J částí obce a kótou 683
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 635-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: travnaté svahy a lesní okraje V od osady Lužná JJZ od obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786528

5968a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: vrch Ucháč, les při zeleně značené cestě na SZ svahu 2,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787433

5968b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 17.c. Hrubý Jeseník: Dlouhé stráně, rozcestí na SZ svahu,
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'57.00''N, 17°9'20.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 8001105

5968d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014140

5969a

původní jméno: K. Fajmon: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, distr. Bruntál, Malá Morávka: NPR Praděd, Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°14'11.00''E
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621081; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník; pole síť. mapování 5969a
ID: 9926375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky. In monte Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'0.54''N, 17°13'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849365;
ID: 10180477

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kurzovní chata
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'33.18''N, 17°13'25.26''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-19
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180578

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in parte superiore saxosa convallis Velká Kotlina ad decl. merid. montis
Vysoká Hole pr. pag. Malá Morávka distr. Bruntál
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.73''N, 17°14'6.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 362529;
ID: 10180485

5969b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: na okraji lesa u Karlovy Studánky
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.37''N, 17°18'21.24''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Baudyš E. (1961): Příspěvek k zoocecidiologickému výzkumu Jeseníků a Beskyd. - Přírod. Čas. Slez. 22: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 8702863

5969c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hrubý Jeseník, Jelení Studánka mezi Pradědem a Velkou kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.26''N, 17°11'54.30''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-20
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 13156;
ID: 10125445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

5969d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Hrubý Jeseník (Sudeti orient.): locis graminosis ad marginem viae prope aquaeduct. pagi
Karlov. S. m. cca 800 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'33.00''N, 17°16'24.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 407501; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 9926377

5970a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, Andělská Hora, 1,2 km S od kostela, nad silnicí
souřadnice: 50°4'14.00''N, 17°23'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639930

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá Rudná, 0,7 km JZJ od obce
souřadnice: 50°3'22.00''N, 17°21'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639772

5970b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0249_151323_41_T1.3
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.06''N, 17°28'15.49''E, ± 124m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063538

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0249_151323_49_T1.3
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'45.54''N, 17°28'11.35''E, ± 199m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

5970c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 224. Podlesí: J okraj lesa na Stříbrném kopci (704 m) V obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.00''N, 17°21'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466968

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), porost na pravém břehu "horního potoka" 150 m proti proudu od domu č. 8
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°20'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379937

5970d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465869

5971a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Čaková_530013
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.16''N, 17°31'32.84''E, ± 86m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0053. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099932

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0249_151324_97_T1.3
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'7.61''N, 17°32'58.88''E, ± 208m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

5971c

původní jméno: Jana Masníková: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: okraj cesty podél Jeleního potoka, asi 1,5 km SSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.00''N, 17°31'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-29
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585753; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9926349

5971d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460336

5972a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 26. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: levobřežní část nivy Hájnického potoka od ústí
bezejmenného periodického levostran přítoku po silnici Krnov-Opava.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'52.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310010

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 62a. Krnov: mezi vrchem Wintergrünhübel a obcí Býkov
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285145

6040b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 414. Mýtina: lesní cesta k minerál. vývěru, býv.Kyselecký hamr
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.00''N, 12°26'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

6041b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 431. Tři Sekery: mokrá louka (v S části nálet dřeviny), 1,3-1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°57'8.00''N, 12°36'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Mudra; Jaroslav Michálek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511976

6042a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Marienbad (gr. Expl.)
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'32.17''N, 12°42'21.23''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924-06
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849328; 2 sběry na jednom archu;
ID: 10180993

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Prameniště Teplé 1619
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.37''N, 12°44'14.85''E, ± 617m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-09-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6868403

6042d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393486

6043b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0207_114211_275_T1.3
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'16.43''N, 12°59'9.82''E, ± 147m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607743

6044a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 244. Žernovník: vlhká louka 850 m SSZ od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'2.50''N, 13°0'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188223

6044c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 174. Olešovice: vlhká cesta na S okraji lesa na Z úbočím Polénského vrchu
nejbližší obec: Olešovice, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186612

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 131. Pláň: mez J od silnice do Ostrova u Bezdružic, 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'8.50''N, 13°3'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185658

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: okr. Tachov, Konstantinovy Lázně: slať. louky při Dolském potoce, ca 5,5 km SV kostela v obci, 467 m n.m.
nejbližší obec: Blažim, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'1.70''N, 13°1'54.20''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6044d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 150. Vojtěšín: lesní cesta SZ od křížovatky cest k samotě Karlův Dvůr
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185987

6045a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: H. Barbora [nečit.]. Manetin
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'31.72''N, 13°14'35.66''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1887-05
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201917

6047d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rakolusky, Berounkatal, 0,4 km OSO von der Kirche, rechtes Ufer
souřadnice: 49°55'29.00''N, 13°36'6.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1979): Das Potentillo albae-Festucetum rubrae - eine Reliktgesellschaft der vorintensiven Landwirtschaft. -
Preslia, Praha, 51: 47-69.
projekt: ČNFD
ID: 1881708

6048a

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2010-03-05: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Rokycansko: Zvíkovec - Z část návsi, býv. farská zahrada
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'17.82''N, 13°41'15.63''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/400;
ID: 10201845

6048b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1.sním.2. Skryje: 0,3km V od mostu, L břeh Berounky
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'11.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-03
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kouřimec (Křivoklátsko), 1,1 km VJV od hájovny, JV od Velké Pleše
souřadnice: 49°59'25.00''N, 13°48'45.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099646

6048d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Barvínek
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'29.56''N, 13°46'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1858-06-05
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836758; lokalizace nejistá;
ID: 10180857

6049a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'45.62''N, 13°54'28.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954043

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kublov, lesní cesta u Třech skalek; 1,5 km S od obce
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°52'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453104

6049b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 232. Křivoklátsko: Otročiněves: u hájovny Lísa
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°59'41.40''N, 13°58'28.00''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nový Jáchymov, kamenitá lesní cesta na Z okraji CHÚ Červený kříž
souřadnice: 49°59'26.00''N, 13°55'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453201

6049c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446862

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kublov (Křivoklátsko), 1,3 km JZ od středu obce, 0,2 km od statku U křížku
souřadnice: 49°56'5.00''N, 13°51'57.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2096419

6049d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Zdice: apud viam in silva prope pag. Chodouň, solo schistaceo
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'8.92''N, 13°59'22.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-05-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201818

6050a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hýskov, 1,4 km JVV od kostela, L břeh Berounky
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°4'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1489388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6050b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: St. Ivan
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.73''N, 14°8'2.62''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-05-10
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849335; datum 10.-14.5.1913; ex herb. E. Liebaldt;
ID: 10180718

6050d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifoia;
lokalita: Č. kras: jv. úpatí vrchu Tobolky
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°55'33.00''N, 14°5'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 718; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 10151344

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: ... [nečit.; německý těsnopis] Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'11.22''N, 14°8'12.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-05-11
nálezce: Günther Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201947

6051b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic. Při cestě na travnaté mýtině na kraji habrového a dubového háje
nad cihelnou u Vráže
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'28.60''N, 14°18'20.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201779

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: In agris prope Horní Černošice (locus: Kalé)
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'21.69''N, 14°17'19.60''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1930-05-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6051c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na kamenité, keřnaté stráni v lesích u Řevnic
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'10.54''N, 14°14'13.80''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1911-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140182; ex herb. Schustler;
ID: 10180886

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na vlhkých písečných pastvinách, lukách u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.83''N, 14°10'44.41''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-05-11
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849316;
ID: 10180856

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Trávník na temenu pahorku blíže Karlova Týna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.65''N, 14°11'21.72''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-03
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836770;
ID: 10180441

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Karlův Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'0.83''N, 14°10'44.41''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1873-05-18
nálezce: F. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849307; ex herb. Gilbert Japp;
ID: 10180850

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: distr. Praha: apud viam prope arcem Karlštejn, solo calcareo
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-05-21
nálezce: F. A. Novák; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 archy;
ID: 10201798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2012-10-22: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.28''N, 14°11'11.98''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 591040;
ID: 10201738

6051d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Karlické údolí
nejbližší obec: Karlík, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.13''N, 14°15'33.78''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 248293;
ID: 10180865

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Praha. Dobřichovice, pretum
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'45.72''N, 14°16'29.87''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-16
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201866

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'45.72''N, 14°16'29.87''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-05-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201767

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Wegrändern b. Černolic
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'39.02''N, 14°17'53.67''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-05
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Firbas;
ID: 10201812

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Všenory
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'40.96''N, 14°18'12.89''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6052a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: in silvis apud pag. Jarov prope opp. Vrané n. Vlt.
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.03''N, 14°23'52.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1947-05-19
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849341; ex herb. Věra Osvačilová;
ID: 10180808

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'14.65''N, 14°21'13.36''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1917-05-28
nálezce: Alfred Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140195; s. coll., sběratel určen podle písma;
ID: 10180551

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'39.07''N, 14°23'24.31''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140176; sběratel uveden jako FB, pravděpodobně F. Bozděch;
ID: 10180445

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Nad Báněmi, asi 340 m, v. myslivny, u cesty v mlází
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'7.42''N, 14°22'58.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-17
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 571094;
ID: 10201723

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Radotin bei Prag
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.02''N, 14°21'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895-05-14
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6052b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia et Veronica arvensis;
lokalita: Praha-Kunratice, u potoka 0,5-1 km J od Olšanského rybníka
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.97''N, 14°29'49.48''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný sběr V. serpyllifolia a V. arvensis;
ID: 10201529

6052c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Vrané n. Vlt. - osada Březová. Na okrajích cest ve vlhku hojný
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'44.34''N, 14°24'30.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836763;
ID: 10180873

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Vrané n. Vlt. - osada Březová. Listnaté lesy v okolí osady. Podél vlhčích cest hojný
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'40.26''N, 14°24'31.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 836766;
ID: 10180874

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Trnová
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'53.22''N, 14°21'28.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546866;
ID: 10180972

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora bohemica. Vlhké pastviny nedaleko Klince
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'1.00''N, 14°20'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-05-13
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 7726;
ID: 10219882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

6054b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007113

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Voděradské bučiny, V polovina NPR (1997, 1998). (podrobnější lokality z NPR viz. Nováková 1997).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°48'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007201

6054d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Ondřejov, na úhoru u lesa, hojně
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'32.21''N, 14°46'40.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05-24
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 551353;
ID: 10180822

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Ondřejov, na lesní cestě, roztroušeně
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'37.09''N, 14°46'45.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-05-13
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 551356;
ID: 10180820

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Ondřejov, na lesní cestě do Třemblat, ojediněle
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.06''N, 14°45'51.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-05-13
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 551359;
ID: 10180821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

6055a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006835

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 236. Svatbín: les Brník 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Svatbín, okres Kolín
souřadnice: 49°59'51.00''N, 14°54'0.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143651

6055b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Malotice u Zásmuk: okraj lesa V od lomu, SV kóty 290
nejbližší obec: Malotice, okres Kolín
souřadnice: 49°57'43.99''N, 14°59'20.38''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-05-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš; lom ani kótu se nepodařilo najít;
ID: 10201534

6055c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 301. Hradec: lesní cesta po zelené tur.značce na hřeben V od rybníka Propast k lesní silnici na hřebenu Konojedy - Stříbrná
Skalice
nejbližší obec: Hradec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'6.50''N, 14°50'15.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 307. Oplany: podél lesní silničky ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.10''N, 14°52'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145769

6056a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vršice tůň
nejbližší obec: Zásmuky-Vršice, okres Kolín
souřadnice: 49°57'14.85''N, 15°0'44.59''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201469

6057c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Nová Lhota. V polích, jmenovitě na souvratích ve vojtěškách a jetelích hojný, zvláště mezi údolím Vejvaniny a vsí
nejbližší obec: Vidice-Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'22.94''N, 15°11'55.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-05-31
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546693;
ID: 10201718

6057d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Krupá, polní svodnice východně vsi hojný
nejbližší obec: Křesetice-Krupá, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'59.75''N, 15°15'28.93''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-06-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201488

6058a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Na stinných cestách obory zámku Kačiny u Nov. Dvorů
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'55.90''N, 15°20'1.93''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na stinných cestách obory u zámku Kačiny u Nov. Dvorů. Roztroušený
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.51''N, 15°20'7.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201960

6059a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centralis: in silvis et nemoribus inter vico Sovolusky et Pelechov, ad oppidum Přelouč
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'42.49''N, 15°32'31.57''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-06-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849356;
ID: 10180658

6059b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Choltice  ruderál u bočního vchodu do obory
souřadnice: 49°58'54.98''N, 15°36'32.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133717

6059d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073458

6060b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, travnatá cesta u komunálních školek v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'14.41''N, 15°46'13.45''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06-10
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6060d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, Rabštejnská Lhota - pole vedle pískov. skalky rez. "Na skalách"
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.56''N, 15°46'22.74''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-05-11
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968762

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 72. Slatiňany: lesnatý vrch Hůra - kóta 391, 500 m JV vrcholu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.87''N, 15°47'49.46''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171756

6061b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Slepotice, pískovna na SV okraji obce
souřadnice: 49°59'30.45''N, 15°58'11.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11943580

6062b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Slatina, v obci,
souřadnice: 49°58'51.37''N, 16°9'52.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144831

6062d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Domoradice, křižovatka silnic Domoradice-Sedlec-Vysoké Mýto SV obce,
souřadnice: 49°56'20.64''N, 16°6'30.49''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

6063a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Východní Čechy, Choceň: lesní okraje mezi Chocní a Sruby
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.54''N, 16°11'5.73''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201464

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Chocně, kraj lesa u odbočky lokálky
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'10.61''N, 16°11'55.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-05-25
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201927

6063b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 45.6063b, Perná: kulturní dosévané louky S od rybníka "U dvora" (rovinatá louka mezi bývalým JZD a silnicí Brandýs nad
Orlicí - Rviště), R. Prausová, 19. 5. 2002.
souřadnice: 49°59'57.99''N, 16°18'36.07''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816855

6063c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Cerekvice n.L., údolí Švábenického potoka mezi Bohuňovicemi a Cerekvicí,
souřadnice: 49°54'9.48''N, 16°14'19.52''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170485

6063d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia. Sloupnice; mezi osením rostoucí
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'26.00''N, 16°18'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199012; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev; zvláštní trsnatý
tvar;
ID: 9926298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. integerrima; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In graminosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'19.55''N, 16°18'37.63''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-04
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140212; ex herb. B. Fleischer;
ID: 10180493

6064a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. integerrima; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In graminosis ad Hrádek
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.30''N, 16°20'18.03''E, ± 400m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1900-05-28
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140210; ex herb. B. Fleischer;
ID: 10180494

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Květena Ústí n. Orl. Podél silnice u Janderovy chaty. Hojně
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'35.80''N, 16°22'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-30
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201928

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Květena Ústí n. Orl. Lesní cesta na Kubincově kopci. Místy hojně
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'43.00''N, 16°22'28.91''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-05-30
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201929

6064c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: In silva humida ad pagum Přívrat
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'51.76''N, 16°23'59.70''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-06-04
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140211; ex herb. B. Fleischer;
ID: 10180802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient. V lese vlhkém u Přívratu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.37''N, 16°23'51.38''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-06-04
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Obdržálek; 2 archy;
ID: 10201942

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na rolích u Přívrata (Č. Třebová)
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'24.09''N, 16°23'50.28''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201782

6064d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Role u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'1.60''N, 16°26'57.85''E, ± 2000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1896-03-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/45;
ID: 10201981

6065b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 28. Žambersko: Horní Čermná: údolí bezejmenného potoka 2 km SV obce (od okraje lesa po Hejlův mlýn)
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'1.50''N, 16°37'10.80''E, ± 700m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Vladimír Skalický; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032252

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Albrechtice,údolí Moravské Sázavy, manipulační plocha u silnice před mostem (kóta 442)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'16.68''N, 16°38'53.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Správně patrně čtverec 6065d.
ID: 7091297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

6065c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, na poli u vřesoviště na svahu nad potokem S od střední části obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'28.73''N, 16°32'9.79''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6642207

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rudoltice, suchá květnatá louka v údolí Rybničního potoka na svahu kóty 394
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'16.15''N, 16°34'27.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050347

6065d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 56. U potoka mezi Lanškrounem a Žichlíkem
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025595

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035006

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 162. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: JZ okraj Dlouhého rybníka SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.00''N, 16°35'14.60''E, ± 350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034903

6066a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lanškrounsko: mezi Heřmanicemi a Valteřicemi
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.59''N, 16°42'20.97''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477938;
ID: 13158430

6066c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040062

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chudoba, louka Kulina, severní část
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.30''N, 16°40'3.87''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164137

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chudoba, od křižovatky se e žlutou značkou po žluté na kótu 651
nejbližší obec: Mezilesí u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'47.17''N, 16°40'19.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164040

6066d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6067a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.6.sním.5. Alluvium der Morava unweit des Bahnhofes Bohutín,
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'3.00''N, 16°52'30.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-06-10
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1977): Zur Kenntnis der Nass- und Feuchtwiesen im Graben Hornomoravský úval. - Preslia 49:
135-160.
projekt: FLDOK
ID: 7917699

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786190

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sklenný vrch, lesy a paseky SZ, S a SV od vrcholu
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-545 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785175

6067b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Von einem Kleefelde auf dem Wege zur Heukoppe [= Háj]
nejbližší obec: Šumperk-Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'0.11''N, 16°56'52.79''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-05-06
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180749

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: M.-Schönberg. Sumpfiege Wiese. Weg zur Heukoppe
nejbližší obec: Šumperk-Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'57.63''N, 16°56'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: M.-Schönberg. Von einer Wiese vor den Kirchelwalde
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'30.07''N, 16°55'57.64''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1882
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Lukas;
ID: 10180743

6068a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: les při žlutě značené cestě mezi kótou 514 a vrchem Prostřední skála V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 510-710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790430

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Petrov nad Desnou_510030
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'45.06''N, 17°2'33.65''E, ± 274m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094588

6068d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Wenzelsdorf [= Václavov], auf Feldrainen
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'12.68''N, 17°6'39.65''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-05
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14227/26;
ID: 13158508

6069a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 509. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", V část CHÚ v pramenné oblasti přítoků Podolského potoka
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR U Slatinného potoka
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.14''N, 17°12'14.94''E, ± 303m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR U Slatinného potoka - IP botanický. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6902468

6069b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 287. Nová Ves: okraje pastvin a prameniště 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'2.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469257

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901628

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905314

6069c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Skalské rašeliniště, rašeliniště S od Horního města, prameniště Huntavy
datum: 1977-06-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6070a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 240. Václavov u Bruntálu: les asi 1 km V Václavovského vrchu (683 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'27.00''N, 17°23'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467304

6070b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467603

6070d

původní jméno: V. Harkabusová: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Valšov: okraj lesní cesty asi 0,35 km V Měděnce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'48.00''N, 17°27'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-07
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586128; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9926348

6071b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: (60) u Horního Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708199

6071c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 340. Leskovec n. Moravicí: JZ okraj lesa na vrchu Zelený kopec (637 m) 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'50.00''N, 17°33'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Razovské tufity
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.21''N, 17°31'19.94''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Přírodní památka Razovské tufity: botanická inventarizace. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6293222

6073a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936300

6073c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.52''N, 17°53'57.09''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14022/26; sběratel připsán podle písma a kontextu;
ID: 13158481

6073d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Odkryv v Kravařích 1
souřadnice: 49°56'34.95''N, 17°59'41.24''E, ± 91m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal (2013): Botanický inventarizační průzkum NPP odkryv v Kravařích
projekt: NDOP
ID: 11296004

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
souřadnice: 49°56'35.51''N, 17°59'42.07''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPP Odkryv v Kravařích_botanika
projekt: NDOP
ID: 11302068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

6074b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Bělá (6074b): jámy po těžbě písku a jejich okolí 0,2km V od S okraje obce, z faunistického hlediska je na lok.významný
výskyt druhu Myrmeleon formicarius L., 0,05ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'29.00''N, 18°9'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311114

6074c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zábřeh u Hlučína, louky jižně od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.87''N, 18°4'40.42''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Balátová-Tuláčková E. & Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (louky katastru obce Zábřeh u Hlučína). -
Přírod. Čas. Slez. 20: 435-470.
projekt: FLDOK
ID: 8679239

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zábřeh (u Hlučína), J od obce.
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°4'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Die Sumpf- und Wiesenpflanzengesellschaften der Mineralböden südlich des Zábřeh bei
Hlučín. - Vegetatio, Haag, 13: 1-51.
projekt: ČNFD
ID: 1932778

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zábřeh u Hlučína, komplex luk v aluviu Opavy (levý břeh) J obce
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. et Zapletal A. (1959): Druhý příspěvek k typologii luk Slezska (Louky katastru obce Zábřeh u Hlučína).
- Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 435-470.
projekt: ČNFD
ID: 1943247

6074d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín. Vlhčí louka u slepého ramene řeky Opavy v Dolním Benešově. 230 m
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'30.00''N, 18°5'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-05-17
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 500929; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 9926423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

6075a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 55. Vřesina (6075a): zarůstající pískovna v lese po L straně silnice Vřesina-Píšť, 0,3km Z od SV okraje PR Dařanec, 0,5ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315558

6075c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín. Na okraji pole Kozmice - Darkovičky. 260 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 18°10'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 501367; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 9926424

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Opava, Darkovičky, v trávnících na vojen. cvičišti "Střelnice" na J svahu kopce František
nejbližší obec: Hlučín-Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.38''N, 18°12'5.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-09
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180814

6076c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158336

6076d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0253_154223_227_T1.4
nejbližší obec: Závada nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°54'17.78''N, 18°29'45.06''E, ± 67m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631587

6077c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Prstná: Soustava 5+1 drobných rybníčků s kosenými mokřádky a suchými stráněmi nad nimi
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'38.64''N, 18°32'54.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166100

6141a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6902181

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Bučina u Žďáru
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'8.93''N, 12°31'49.93''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-08-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bučina u Žďáru. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6895399

6141c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Halže (Tachov, NW of Tachov),  1 km S, on the right side of the road to Svobodka
souřadnice: 49°49'12.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6142a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 13. Kyjov: bažantnice na Z březích rybníka Mýtný, 2 km SV obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'28.88''N, 12°42'5.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 515-520 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862574

6143a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0215_114304_131_T5.5
nejbližší obec: Zádub u Olbramova, okres Tachov
souřadnice: 49°51'41.04''N, 12°53'26.05''E, ± 71m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3616665

6143b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Konstantinovy Lázně, na úhoru
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.66''N, 12°58'23.66''E, ± 800m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1962-05-21
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 600950;
ID: 10180826

6143d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: k0215_114304_75_T5.5
nejbližší obec: Horní Kozolupy, okres Tachov
souřadnice: 49°50'15.90''N, 12°55'0.62''E, ± 3m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3616537

6144a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /1/ Sestup po zelené tur.značce lesní pěšinkou k malé dřevěné kapli u obce Šipín
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'29.00''N, 13°2'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6145b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sním.16. Nekmíř: PR Bažantnice: S část,
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943677

6146c

původní jméno: S. Pecháčková: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Plzeň: 850 m od vrchu Orlík, v průseku mezi Orlíkem a Kamenným rybníkem, na písčité cestě
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'58.79''N, 13°22'57.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-05-25
nálezce: Sylvie Pecháčková; Ondřej Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 8984;
ID: 10201832

6147a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /10/ Vranovice: louka na P břehu Berounky v okolí samoty U Kolečků, (nivní i sušší vyvýš.okraj)
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'9.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956674

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Čivice (PS), 0,7 km V od kostela, P břeh Berounky
souřadnice: 49°53'2.00''N, 13°31'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-10
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490171

6147b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Skomelno - levá strana cesty z obce na Chomli, za transformátorem, již. část pole, 2 m od cesty.
souřadnice: 49°51'20.00''N, 13°38'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-10
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772203

6147c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Všenice - louky v Luhu
souřadnice: 49°49'9.04''N, 13°33'15.11''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2015): Všenice – Soustava rybníků na Korečném potoce - biologické hodnocení
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Druhově bohatý luční porost, v druhovém složení se odráží přechodnost stanovištních
podmínek od vlhkých pcháčových luk přes aluviální typ psárkových luk až po mezofilní porosty. V nejníže po-ložené části se lokálně
vyskytují zamokřená místa, převažuje ale
ID: 12063048

6147d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Skomelno, okres Rokycany. Pole na Hůrce
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'46.68''N, 13°38'16.39''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-04
nálezce: Jana Kolková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201773

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Skomelno (okr. Rokycany), ladem ležící pole na kopci Hůrka
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'46.68''N, 13°38'16.39''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-10
nálezce: Jana Kolková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201772

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: h41. Radnice: vodní nádrž na Radnickém potoce – hráz a břehy, 2 km jihojihovýchodně od města
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'30.00''N, 13°37'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6148a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Světovina. Lesní cesty ze Světoviny do Švabína. Les. Buližník
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'46.45''N, 13°44'31.29''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940-06-11
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201922

6148b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 70. Křivoklátsko: Jablečno. podél lesní cesty u křížovatky ca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'35.34''N, 13°46'14.74''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315351

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Františkov u Zbiroha, zahradnictví
souřadnice: 49°52'8.00''N, 13°45'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452304

6148c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 112. Těškov: lesní cesta (červeně značené turistická cesta) na jižním svahu pod rozcestím Radeč-východ, 1,3–1,4 km jv. až v.
od vrchu Brno (718,1 m), 2–2,5 km ssz. od kaple v obci
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845567

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 99. Lhota pod Radčem: lesní cesta vedoucí k silnici, 2,3 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6148d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rokycansko: Cekov: okraj obnaženého rybničního dna Cekovského rybníka ve vých. části
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'13.81''N, 13°45'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-05-19
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/358;
ID: 10201850

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Zbiroh. Bukov, vrchol B. u cesty. Les
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'29.58''N, 13°45'12.58''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201756

6149a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: svah Točníka - lesní cesta
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.43''N, 13°53'14.38''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-05-20
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201949

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Cestou k mině Točníku
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'24.95''N, 13°53'12.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201824

6149b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Otmíčská hora
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'47.60''N, 13°56'51.89''E, ± 182m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Bot. inventarizace CHPV Otmíčská hora. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6749758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6149d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 28) Lochovice, niva Litavky J železničního přejezdu ca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896904

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Podluhy, 800m SZ od kóty Podlužská hora (490m)
souřadnice: 49°49'0.00''N, 13°55'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1999-05-19
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061099

6150a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hradiště Housina, kopec Housina, od okraje lesa na hřeben a po něm až 1 km V od kóty 448,3
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°52'12.34''N, 14°3'13.17''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592290

6150c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centr. , montes Hřebeny, pagus Hostomice: in piceeto secundum rivum Chumava, prope fontem Brdlavka haud
procul a loco Zátor, ca 3 km situ mer.-mer.-orient. a pago Hostomice
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°47'59.58''N, 14°3'49.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984-07-02
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201490

6150d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 56) Dobříš, louka na J úpatí vrchu Spálený
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malý Chlumec, 800m SZ od kóty Hradec (628,1m); lesní louka Jelení palouky
souřadnice: 49°49'4.00''N, 14°6'4.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058644

6151a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kytín, 1,45km SZ od kostela
souřadnice: 49°51'36.00''N, 14°12'20.00''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-13
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3060765

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stříbrná Lhota: podél potoka +- od kóty 443,0 (SZ obce) k Z okraji obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594646

6151c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Voznice u Dobříše. Okraje mokrých luk (obnažená půda po zemních pracech) po pravé straně silnice od Mníšku p. Brdy, asi
500 m před vsí
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'21.62''N, 14°13'30.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-16
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76822;
ID: 10180912

6152a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sv. Kilian u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.82''N, 14°23'19.19''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-05-23
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140217; ex herb. K. Beneš;
ID: 10180440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

6152b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Dolní Posázaví: úvoz v dolní části obce Petrov
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'56.24''N, 14°25'51.44''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 327562;
ID: 10180715

původní jméno: orig.: Veronica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: ad ripam fluminis Sázava inter pag. Pikovice et Žampach, solo argilloso-schistaceo
nejbližší obec: Žampach, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.97''N, 14°27'23.84''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: F. A. Novák; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Dostál;
ID: 10201800

původní jméno: orig.: Veronica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: ad ripam fluminis Sázava inter pag. Pikovice et Žampach, solo argilloso-schistaceo
nejbližší obec: Žampach, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.97''N, 14°27'23.84''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-05-08
nálezce: F. A. Novák; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Dostál;
ID: 10201952

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In valle "v Rejžích" apud opp. Jílové u Prahy
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'48.78''N, 14°29'39.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1932-05-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Dostál;
ID: 10201951

6152c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: na lesních cestách na S svazích vrchu Homole (394 m) JJZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'31.00''N, 14°23'43.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6152d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Na rozhraní první paseky a kulturní louky (cesta), asi 300 m SV od Třebenic
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'53.61''N, 14°26'25.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-13
nálezce: Iva Schröffelová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180883

6153a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2009-10-26: Veronica serpyllifolia;
lokalita: stř. Čechy, okr. Praha-Z, Skalsko (u Jílového u Prahy) na zahradě u č. p. 104 na V okraji obce, suchá louka
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.40''N, 14°32'26.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-05-20
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201498

6153b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Benešov: Zbořený Kostelec, na pravém břehu Sázavy mezi statkem Ledce a ústím Čakovického potoka
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'8.47''N, 14°36'38.88''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201510

6153c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Dolní Posázaví: levý břeh Sázavy mezi Týncem a Podělusy
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'1.94''N, 14°34'50.68''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-22
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849325;
ID: 10180716

6153d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Týnec nad Sázavou: les na kopci na pravém břehu Sázavy mezi městem a ústím Čakovického potoka
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'57.58''N, 14°35'3.96''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

6155a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Samechov (Benešov, S of Stříbrná Skalice), 0,2 km SW of the village
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°50'49.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591344

6155c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 570. Choratice: pole u lesa podél cesty z rozcestí "Nad cihelnou" k dvoru Javor 1,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'42.90''N, 14°51'35.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153054

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Drahňovická mokřadla
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'37.10''N, 14°53'35.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Drahňovická mokřadla - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031513

6156b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Janovická Lhota u Uhl. Janovic (bok úvozu vedoucí ze vsi)
nejbližší obec: Uhlířské Janovice-Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'35.87''N, 15°4'58.48''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201489

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Uhlířskojanovicko: Janov. Lhota, vlhké louky mezi silnicemi k Žandovu a do Staré Huti, rula, roztroušeně
nejbližší obec: Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'15.67''N, 15°5'15.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-06-01
nálezce: František Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

6157a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Maxovna, řídce v polích JZ od vsi
nejbližší obec: Malešov-Maxovna, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'32.31''N, 15°13'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-05-24
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201492

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Maxovna, řídce v polích j.z. od vsi
nejbližší obec: Maxovna, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'30.87''N, 15°13'14.75''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-05-24
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201953

6157b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Krupá, ve svodnici v polích východně vsi hojný
nejbližší obec: Krupá, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'57.18''N, 15°15'33.89''E, ± 700m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-06-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201827

6157c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Černíny, v polích a na mezích východně černínského nádraží. Dosti hojný (mezi nádražím a lesem)
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'21.24''N, 15°13'23.73''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1949-05-25
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201487

6158a

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2010-06-07: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Hraběšín, okraj louky SV obce
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'23.87''N, 15°20'34.22''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-05-25
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Jaroš;
ID: 10201475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6158b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965906

6158c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966193

6158d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 55 Římovice, V a J okraje lesa Klučeniny, pod žel. tratí, 0,8 km SSV až 1,7 km SV od středu obce, 375-405 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'5.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625190

6159a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966726

6159b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Lichnice-Kaňkovy hory
souřadnice: 49°51'9.76''N, 15°36'11.75''E, ± 1704m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. SPR Lichnice. Botanický inv průzkum.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6731801

6159c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Čáslav. Pařížov
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'50.27''N, 15°34'16.73''E, ± 600m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-05-05
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849302; 2 archy (849346);
ID: 10180971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6159d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: s. kóty 477,2 m 0,5 km z. od s. konce Sečské přehrady
souřadnice: 49°50'25.00''N, 15°38'21.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628008

6160a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 0,25 km sv. obce Hrbokov u Seče
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°41'43.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631088

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1 km jv. obce Kovářov u Seče, u rybníka Mezný
souřadnice: 49°51'9.00''N, 15°40'29.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630905

6160b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: K.60. PR Krkanka /S Hradiště u Nasavrk/
nejbližší obec: Hradiště u Nasavrk
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079660

6160c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPL 26. Trdliště: vlhké louky, olšiny, rybník, střídavě zaplavované mokřady, 1,5km J od Proseče u Seče, horní konec
přehrady.
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'40.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 200 m z. obce Proseč ca 2 km v. Sečské přehrady
souřadnice: 49°49'31.00''N, 15°40'18.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630817

6160d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: R.19. Horní Bradlo: při silnici V obce (Hadač J. 1935, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi 1976)
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087656

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velký rybník u Rohozné (průzkum prováden i dále od rybníka), /Z obce Rohozná, SZ Trh. Kamenice, pozn. Tomšovicová,
3.5.2005/
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°48'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
pramen: Rusňák J. (2002): Botanický průzkum vybraných rybníků v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10:
253-272.
projekt: FLDOK
ID: 9791846

6161a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, Horka u Chrasti - na poli Z od obce
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'8.04''N, 15°54'43.99''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-06-02
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968760

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Žumberk, starý lom na JV okraji obce
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.38''N, 15°51'37.86''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7053187

6161b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: JV Čechy: o. Chrudim, Horka - na jetelovém poli
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'1.40''N, 15°55'0.67''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-06-02
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968761

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: jihovýchodní břeh Horeckého rybníka u Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'13.28''N, 15°56'31.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-05-20
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849342; ex herb. R. Hendrych;
ID: 10180550

6161c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Švihov, louka 200 m SZZ od křižovatky silnic Švihůvek-Strkov-Čekov
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.83''N, 15°51'14.53''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297973

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Miřetice, louka v obci u rybníka za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'40.65''N, 15°53'6.68''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054338

6161d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 100 m z. kóty 536,3 m mezi obcemi Raná a Dolní Holetín
souřadnice: 49°48'21.00''N, 15°56'37.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2628264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6162a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 26. Luže: Košumberk - les Bukovina J obce
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.45''N, 16°1'49.05''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170796

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: N.2. Košumberk: les Bukovina J obce (Pulchart 1939,1944, Faltys 1970-1980, Slavík ap.Procházka 1977
nejbližší obec: Košumberk
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082959

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: N.10. Štěpánov: obec a silnice SV obce (J.Sekera ap. Čelakovský 1894, Pulchart 1944, Faltys 1970-78,)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.93''N, 16°0'10.17''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083625

6162b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nové Hrady, v obci,
souřadnice: 49°51'9.14''N, 16°8'43.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189790

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vysoká, pole SV obce,
souřadnice: 49°52'38.37''N, 16°9'25.19''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12188684

6162c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Skutečsko. V příkopu silnice ze Skutče do Zbožňova u lomu před Malhoští
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.78''N, 16°1'5.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-05-31
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. M. Pulchart;
ID: 10201886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

6162d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: T.4. Zderaz: kóty 485,1 a 505,2 V obce
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091171

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: T.8. Údolí Voletín /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'0.85''N, 16°8'53.47''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091259

6163a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Morašice u Litomyšle, Růžový palouček
nejbližší obec: Újezdec u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.65''N, 16°12'7.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060621

6163b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Litomyšl, okrasné a ovocné školky na Z okraji města,
souřadnice: 49°52'10.58''N, 16°18'3.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200402

6163c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Budislav
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.19''N, 16°10'23.41''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1888-05-15
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849317;
ID: 10180655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6164a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient. V jetelisku mezi Strakovem a Pazuchou
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.63''N, 16°21'54.97''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-05-17
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Obdržálek;
ID: 10201943

6164b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient. Na pasece u zlaté studánky
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'39.60''N, 16°25'12.36''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-05-24
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Obdržálek;
ID: 10201941

6164d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J, Danihelka 2015: !;
lokalita: Sternteichwiese (Wassergraben mit Pleuridium) [= Opatov: louka u rybníka Hvězda]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'48.00''N, 16°29'43.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-06-10
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 359682; distr. phytogeogr. 63g Opatovské rozvodí;
ID: 9926411

6165a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebovice - silnice ve smíšeném lese SV obce, kraj silnice
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'19.82''N, 16°30'47.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180756

6165b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 202. Luková, V část
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

6165d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 308. Louky na SZ okraji Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026973

6166b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 387. Hanušovická vrchovina: Hoštejn: údolí lesního potoka V od Mírovské hory
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040956

6166c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 240. Lanškrounská kotlina: Koruna: sestup do údolí V obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.11''N, 16°43'33.23''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037736

6167a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sev. Morava: úvozová cesta (pole) nad Krumpachem u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'26.82''N, 16°52'21.78''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201860

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Severní Morava: pole při polní cestě nad Krumpachem-Zábřehem
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'26.82''N, 16°52'21.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937-05-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

6167b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Zábřeh, Kolšov - Lesnice, Z svahy Markovice 475 m n. m., S,Z a J exp. svahy . Loučky při Desné
a Moravě
datum: 1979-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600577

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601076

6167c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199657

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199443

6168a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. [Deutsch-Liebau = Libina:] Sommer - feuchte Grasplätze
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'26.15''N, 17°4'25.76''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23535/36; herb. F. Schenk;
ID: 13158467

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

6169a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 303. Ruda: Z a S úbočí a vrcholové partie Křížového vrchu (589 m) Z obce
nejbližší obec: Ruda, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'48.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469996

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6743869

6169c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - svahy k rovině J od Paseka sanatorium
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603910

6170a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ryžoviště-rybník
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'7.53''N, 17°21'13.67''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: RNDr. Leo Bureš,  Mgr. Zuzana Burešová. Ryžoviště-Bělidlo:biologické hodnocení-botanická část. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7017335

6170b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 524. Nové Valteřice: lesní cesta J vrchu Mladý Roudný (709 m) v pramenné oblasti Důlního potoka a jeho horní tok
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6170c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 543. Dětřichov nad Bystřicí: silniční příkop 0,2-1 km JV obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'42.00''N, 17°24'19.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477626

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Ondrášov - Dětřichov. Údolí Bystřice od Kočičího vrchu 631 m k Dětřichovu, 550-600m.
datum: 1979-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605598

6171a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 359. Roudno: meze, křoviny a skalní výchozy na J svahu vrchu Velký Roudný (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472224

6172b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Životice, komlpex rašel luk J od silnice z D. Životic do Štábovic
souřadnice: 49°53'16.00''N, 17°47'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1974): Fytocenologická charakteristika lučního komplexu u Dolních Životic (Opavsko). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 23: 57-69.
projekt: ČNFD
ID: 1773142

6172d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604862

6173a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: orig.: Veronica cf. integrifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Grätz
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'23.10''N, 17°52'32.88''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14021/26;
ID: 13158482

6173c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žimrovice, okr. Opava. Travnatá cesta na hřebeni mezi potokem Luškovec a hájovnou Šustka
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí-Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'4.92''N, 17°49'56.10''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jan Machura
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. Jan Machura;
ID: 10180752

6174a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: ozimé žito "Hradská" Horní Lhota
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'43.15''N, 18°4'6.68''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-29
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180816

6175a

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Poruba: PCHP Martinovský mokřad, zorané pole v ochranném pásmu
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'36.78''N, 18°11'23.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19220;
ID: 9960775

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Opava, Hlučín, vzácně na okrajích vrcholových polí v severní části Vinné hory
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.11''N, 18°10'48.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-05-01
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

6175b

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Ostrava, Petřkovice, na suché louce na vrchu Urx
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'7.32''N, 18°16'28.92''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 16277;
ID: 9960781

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Petřkovice u Ostravy, na úhoru na sev. svahu vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'20.78''N, 18°16'18.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 10925;
ID: 9960779

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Ostrava, Petřkovice, na úhoru na sev. sv. vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'20.78''N, 18°16'18.13''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 9251;
ID: 9960780

6175c

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Ostrava, Třebovice, ve smíšeném lese naproti nádraží (PP Turkov)
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.06''N, 18°11'30.37''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12937;
ID: 9960783

6175d

lokalita: Ostrava, Ostravská pánev, Ostrava, Slezská Ostrava, Hranečník, na travnatých místech u konečné zastávky el. dráhy
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'26.70''N, 18°19'9.50''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 16276;
ID: 9960776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6176a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rychvald_430152
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'10.92''N, 18°21'36.32''E, ± 88m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0043. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5078644

6177c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Karviná - Louky nad Olší, malý mokřad 2 km S od Luk nad Olší
souřadnice: 49°49'3.50''N, 18°34'50.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-16
nálezce: Tomáš Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2984983

6240a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897305

6240b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pavlův Studenec 2; druhově poněkud chudší pastevní trávníky s dom. Agrostis capillaris, místy silně podmáčená, rozdupaná
očka s Juncus effusus
souřadnice: 49°47'49.70''N, 12°28'48.27''E, ± 770m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-05-19
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 12882242

6242c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tachova
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 837. Staré Sedliště: pole, pastviny a louky poblíž trati ZJZ od rybníka Široký
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220175

6243c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Málkovice: kulturní louka podél potoka Šárka blíž dálnice, V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'31.00''N, 12°50'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147667

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Málkovice: mokřadní část louky u potoka S od dálničního mostu, V obce
nejbližší obec: Málkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'35.00''N, 12°51'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147665

6244a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Petrské údolí
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'25.69''N, 13°0'54.69''E, ± 262m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. SPR Petrské údolí - inventarizace z r. 1976-78. 1978.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1978
ID: 6733047

6244b

původní jméno: J. Sofron: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia occidentalis: Čerňovice: chatová osada při soutoku vzdutého Žebráckého potoka a Mže, levý břeh Mže
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'50.73''N, 13°7'50.45''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1992-05-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/519;
ID: 10201839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6245c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Nürschan, Wiese beim Mexikawald
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'17.94''N, 13°12'10.41''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201948

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kartoffelfeld bei Mislinka
nejbližší obec: Myslinka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'54.18''N, 13°13'8.04''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-07-30
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. P. Hora;
ID: 10201904

6245d

původní jméno: J. Sofron: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia occidentalis: Vejprnice: Vejprnický potok - levý břeh - navážka
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'46.84''N, 13°16'49.63''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-05-19
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/483;
ID: 10201841

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Plzeňsko: 500 m SV St. Sulkova u trati ze Sulkova na Valchu. Hojně - písek
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'32.30''N, 13°17'45.13''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-25
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201787

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Plzeňsko: okolo silnice Plzeň - Líně v úseku Nová Hospoda - Sulkov. Podklad - asi písek
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'52.66''N, 13°17'34.90''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1840-05-23
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

6246a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Plzeň: Kraj louky pod Bílou Horou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°24'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1927-05-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183354; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 9926293

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Plzeň: Kompost u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°22'16.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183351; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 9926404

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kompost u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.94''N, 13°22'12.69''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/418;
ID: 10201843

6246b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polesí Zábělá u Plzně, lesní cesta, 1,310 km SZ od kóty 419 Černá myť
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°27'16.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-05-14
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 8712;
ID: 10201833

6246c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Plzeňsko, Homolka, sušší louka
nejbližší obec: Homolka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'23.68''N, 13°23'53.49''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-05-27
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 262955; sběratel uveden jako RM;
ID: 10180758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina: Bory, Borský park, sušší trávník na dětském hřišti u Radbuzy
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.02''N, 13°21'55.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-11
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/538;
ID: 10201837

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 3, České údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.99''N, 13°22'46.49''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-05-07
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC6408;
ID: 10201835

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Doudlevce. Při polní vozové cestě za sady Habrmanovými
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'29.90''N, 13°23'17.54''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-23
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/58;
ID: 10201982

6246d

původní jméno: J. Sofron: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň- Božkov, louka na levém břehu Úslavy, travnatá porost
nejbližší obec: Plzeň-Božkov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'48.31''N, 13°25'26.65''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-05-31
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/532;
ID: 10201838

6247a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny): Kokotský les, travnatá lesní cesta mezi N. Hutí a Dolním Kokotským rybníkem
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'43.84''N, 13°31'32.94''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-06
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/500;
ID: 10201840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

6247b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 16. Rokycany: podél silnice směrem na Osek od severního okraje Rokycan po odbočku na Volduchy, suché travnaté svahy
zářezu silnice, okraje pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.90''N, 13°35'50.10''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845565

6247c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 305. Rokycany: navážka zeminy u silnice 500 m jv. od osady Němčičky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'15.10''N, 13°34'36.80''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: I. Matějková; J. Sladký
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845572

6247d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Rokycany: apud viam inter opp. Rokycany et Kotel
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'25.95''N, 13°35'46.99''E, ± 1500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1940-06-15
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201936

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Rokycany. Louka
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'15.92''N, 13°35'39.71''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-05-03
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201956

6248a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na travnatém polním úvoze u Holoubkova
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'35.51''N, 13°42'41.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-05-23
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140174; ex herb. Schustler;
ID: 10180885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Lamacký rybník, obnažené dno, cca 1,3 km JZ/ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'3.00''N, 13°41'4.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Rokycany, skutečně má terminální květenství!;
ID: 10182796

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Rokycany, Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, cesta ke Štěpánskému rybníku
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'34.64''N, 13°44'51.50''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-05-17
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/569;
ID: 10201836

6248b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rokycansko. Kařízek: travnaté cesty v chatové osadě na S břehu Svatoštěpánského rybníka
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'48.10''N, 13°46'9.81''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1983-05-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/482;
ID: 10201842

6248c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 359. Strašice: lesy a lesní cesta j. od kóty 659,2 (hřeben Bílá skála), 0,8–1,2 km ssz. od hlavní křižovatky v severní části obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845573

6248d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1. Strašice: les při Tisském potoce, 1 km V obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

6249b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: U Jinec
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.86''N, 13°58'10.48''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546867;
ID: 10180973

6249d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Obecnice u Příbrami, okraj pole u meze
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'7.91''N, 13°56'58.83''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76828;
ID: 10180895

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Obecnice, pila
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'54.29''N, 13°56'49.08''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1928-06-26
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Veselý;
ID: 10201794

6250b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1053) Holšiny u Rosovic, kóta Kamení J obce
nejbližší obec: Holšiny, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918773

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rosovice, lesní louky pod Kuchyňkou - u vojenského objektu; 3,15km VJV od kóty Kuchyňk
souřadnice: 49°46'53.00''N, 14°7'14.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-05-14
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3058872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6250c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Pičín-Žírovy u Příbrami. Okraje polí kolem rybníka Nemastil
nejbližší obec: Pičín-Žírovy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.44''N, 14°2'52.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-16
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76829;
ID: 10180910

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Pičín u Příbrami. Neobdělaná část pole mezi silnicí směr Příbram a regulovaným potokem přes tuto silnici
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'15.78''N, 14°3'8.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-16
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76818;
ID: 10180911

6251a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 522) Rybníky, cesta po okraji lesa V hřbitova S obce
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907968

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stará Huť, 1,2km VSV od železniční zastávky
souřadnice: 49°47'27.00''N, 14°12'53.00''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-26
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061582

6251b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okres Příbram, údolí potoka Kocáby, levý břeh. Stráň "Pod hřbitovem" 0,7 km SSV od Nového Knína. Exp. SSZ
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'46.85''N, 14°17'39.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-05-04
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

6251c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908715

6252c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930270

6252d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Střední Povltaví: PP Křečovický potok, 1 km úsek mezi Křečovicemi a osadou Lipová
souřadnice: 49°43'1.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Nováková
pramen: Nováková J. (1996): Inventarizační průzkum PP Křečovický potok. Vyšší rostliny. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289735

6253b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 868

6253c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6254d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: okr. Vlašim. SZ okraj Smikova (U Městečka)
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.65''N, 14°49'19.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546710;
ID: 10201720

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: okr. Vlašim. SZ okraj rybníka Smikov (pod Městečkem)
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.65''N, 14°49'19.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-11-02
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546709;
ID: 10201721

6255a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: a0493_133314_51_T1.3
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'2.08''N, 14°52'3.07''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849883

6255b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°47'40.53''N, 14°55'11.94''E, ± 38m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10767031

6255d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6256c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8610554

6256d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In valle rivuli Želivka inter vicos Nesměřice et Hulice
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'10.93''N, 15°5'25.00''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 258909; 2 archy (viz PR 258910)
ID: 10180478

6257a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967917

6257b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968200

6257c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968424

6257d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6258a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969030

6258b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969273

6258c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,25 km JZ od SS Nový Dvůr
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°23'6.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-23
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485454

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 1 km VJV od Vlkanova
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°22'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1485535

6258d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969882

6259a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6259b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970419

6259c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970699

6259d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970999

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rankov, boční údolí potoka S silnice 600m SZZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.75''N, 15°36'8.11''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083603

6260a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bradlo, okres Chrudim, příkop u cesty mezi Bradlem a reservací
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'49.80''N, 15°44'39.61''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946-05-19
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849345;
ID: 10180970

6260b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPL 188. Pod Kamenným vrchem: komplex vlhkých lučních společenstev, reliéf mírně svažitý, V okraj Trhové Kamenice mezi
silnicemi na Hlinsko a na Petrkov.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'12.00''N, 15°49'29.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: U.13. Možděnice (Klášterský 1942, Veselý 1942, Neuhäuslovi 1971,1975, Faltys 1982-84, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093020

6260c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chotěboř, vlhká louka mezi silnicí Chotěboř - Dolní Sokolovec a Doubravou, u Horního Mlýna, 1900 m V náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'15.00''N, 15°41'52.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-14
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 31350;
ID: 9938183

původní jméno: L. Hrouda: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chotěboř, dva Borovské rybníky, 1150 m VSV želez. nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'49.00''N, 15°41'53.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-16
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 31349;
ID: 9938179

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; M. Peniašteková 1994-11-22: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2016: !;
lokalita: Chotěboř. Na úhoru pod Skřivánkem
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.61''N, 15°40'48.14''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-06-14
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 137988; ex herb. E. Bayer;
ID: 10201743

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Horní Sokolovec, louka u hl. komunikace, 5 m SZ od obydlené části obce, hojně se vyskytující
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'26.24''N, 15°42'4.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lucie Doležánová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 752953;
ID: 13158519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6260d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972132

6261a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: mezi Hlinskem a obcí Srní
souřadnice: 49°46'29.00''N, 15°53'13.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2631117

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Veselý Kopec, louka u Dlouhého potoka ve skanzenu
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'35.18''N, 15°50'18.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6974925

6261b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: W.2. Raná: kóta 537 mezi obcí a Hor. Holetínem
nejbližší obec: Raná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096570

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: W.5. Medkovy Kopce (Hadač E. 1970, Faltys 1981-1983)
nejbližší obec: Medkovy Kopce, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096641

6261c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Hlinsko v Čechách - roztroušeně na louce u samoty Veselka 2,5 km JJZ města. S. m. 640 m
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'33.00''N, 15°53'18.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522073; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 9926416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6261d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) - roztroušeně na lesní cestě V osady Lhoty, 1,5 km V obce. S. m. 690 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'58.00''N, 15°57'5.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-06-07
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522108; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9926371

6262a

původní jméno: Orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Rychnov (13 km ZSZ od Poličky): louka při V okraji obce (u koupaliště). S. m. 560 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.00''N, 16°4'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-07
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540707; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926315

6262b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Martinice,v osadě Františky, louka cca 800 m Z obce
nejbližší obec: Martinice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'48.89''N, 16°5'49.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7062593

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Budislav, louka za chalupami J od rybníka, ruderalizovaná
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'51.03''N, 16°9'24.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7060595

6262c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Svratka, lesní pažit
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'40.90''N, 16°2'3.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1941-06-22
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Mikuláš;
ID: 10201802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6262d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, křižovatka lesních cest cca 1,4 km JJV/J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.00''N, 16°5'59.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS;
ID: 10182792

6263a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Poříčí u Litomyšle, suchá louka na svahu údolí J obce u silnice do Zrnětína (VKP 255)
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'40.89''N, 16°11'22.13''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998576

6263c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: V jetelišti jižně obce Šir. Důl, expos. V
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'23.22''N, 16°12'57.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-30
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201966

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na písčitém jetelišti za tratí západně m. Poličky, expos. JV, ojedin., kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'56.26''N, 16°14'50.49''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-05-17
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201790

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na úhorech, hlinito-písčitých polích jihozáp. Poličky (kolem kóty 605 m) - žulorula?, expos. hlavně J-JZ, poměrně hojný,
kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'12.07''N, 16°14'38.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 585-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-02
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

6263d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Polička: louky na J okraji města, 400 m SV Šibeničního vrchu (615 m)
souřadnice: 49°42'10.30''N, 16°15'50.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929974

6264b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: e0140_143417_40_K1
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.62''N, 16°27'14.47''E, ± 134m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995880

6264c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pomezí, JV obce na okraji lesa V od silnice (kříž)
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.92''N, 16°20'4.01''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7835095

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pomezí, les V silnice, hranice kv.
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'59.93''N, 16°21'21.77''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7835089

6265b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 502. Udánský les (lesní komplex pod svahy Hřebečova, S silnice Moravská Třebová-Svitavy)- S část
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6266a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Moravská Třebová: v parku, Piaristická ulice. S. m. ca 355 m
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.00''N, 16°40'2.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1984-05-27
nálezce: I. Rozmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508163; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 9926412

6266d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 802. Stráň nad silnicí V Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029491

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lanškrounská kotlina: stráň nad silnicí V od Petrůvky
souřadnice: 49°43'5.00''N, 16°45'55.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-05-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008876

6267b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; Jiří Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, [Mohelnice:] severovýchodní okraj Jeleního vrchu. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'33.00''N, 16°59'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-05-26
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 474927; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 9926346

6267d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Litovel: kota Třesín ad Mladeč
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'28.04''N, 16°59'43.42''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-08
nálezce: Vratislav Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6268a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325725

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644878

6268c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Cesta k Vrapači v Litovel. Pomoraví
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'38.20''N, 17°2'44.86''E, ± 800m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1992-05-09
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83667;
ID: 10180944

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Morava - Nový Zámek u Litovle; in Querceto Doubrava
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'34.53''N, 17°1'23.16''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1972-05-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6344;
ID: 10216679

6268d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6269d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616070

6270a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Loděnice, niva Hrušovského potoka na pr. břehu, vlevo silnice do Mor. Berouna, 1,6 km SV obce
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°23'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2002-05-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706454

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Dalov. Louky v prameništi Dalovského potoka S od obce
datum: 1979-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616167

6270c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474046

6270d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Louky mezi lesy a poli JZ od obce. Doplněk
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618125

6271a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 560. Horní Huntramovice: okraj lesa a lesní cesta 0,7-1,3 km JZ-JJZ
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.00''N, 17°33'8.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478284

6272c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 64. Nové Oldřůvky: okraje rozježděných cest ca 1,8 km jihojihovýchodně od obce, 470 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'55.00''N, 17°40'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596936

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 77. Klokočov: Františkův Dvůr, areál hřebčína, 590 m n. m., Štech
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°43'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597528

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 92. Klokočůvek: acidofilní louka a okraje širokého remízu od okraje lesa k lesíku ca 50 m východně od kóty Čížovice (555,2
m), ca 0,9 km severozápadně až 1 km západoseverozápadně od kaple ve středu vsi, 520-550 m n. středu vsi, 520-550 m n. m.,
Danihelka
souřadnice: 49°43'36.00''N, 17°44'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597920

6272d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Oderské vrchy, non procul a pago Klokočov, statio ferream in valle flumini Čermná
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'15.63''N, 17°46'9.11''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8048;
ID: 10216667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6273c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vrchy: Nadějovský potok
datum: 1982-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620520

6274c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia orient. In locis graminosis prope pagum Botenwald cum opp. Fulnek
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.34''N, 18°2'31.03''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1924-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora carpathorum exs.; herb. O. Leneček;
ID: 10201825

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Studénka-Butovice, písčitý břeh regul. potoka
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.41''N, 18°2'33.68''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-05-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241881;
ID: 13158511

6275a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stará Bělá, louka JZ od silnice St. Bělá - Polanka, ca 50 m od silnice
souřadnice: 49°46'3.69''N, 18°11'51.25''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-26
nálezce: V. Koutecká
projekt: ČNFD
ID: 2985521

6275c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Proskovice, cca 1 km JZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°44'52.00''N, 18°11'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-25
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890048

6275d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Řepiště, na okraji pole
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'4.51''N, 18°18'57.54''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-05-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 3103;
ID: 10216347

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Paskov - Řepiště - tok Ostravice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'24.62''N, 18°18'0.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Mojmír Foral, Věra Koutecká, Bohumír Lojkásek, Věra Tížková. Biologické hodnocení Ostravice - Paskov km 15.825-16.415.
GHE, a.s., 2002.
projekt: NDOP
ID: 6903771

6276a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2012-10-23: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šenov u Havířova: mokrá louka asi 200 m západně od kostela
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'2.05''N, 18°22'2.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-16
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 735509;
ID: 10201736

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šenov: nehojně na mokré louce
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.79''N, 18°22'12.09''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-20
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4879;
ID: 10216348

6276b

lokalita: Karviná, Ostravská pánev, Havířov, na nově upraveném terénu Leningradské třídy
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'31.76''N, 18°26'19.14''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06-10
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12294;
ID: 9960766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6276c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Černá Zem u Sedliště: ojediněle kolem kamenitých jam
nejbližší obec: Sedliště-Černá Zem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.54''N, 18°21'10.84''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05-11
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5202;
ID: 10216349

6340b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6910900

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6736071

6341c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891611

6341d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'53.41''N, 12°39'3.87''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10535901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'48.13''N, 12°38'10.59''E, ± 539m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 10535971

6343c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mířkov: okraje lesní cesty mezi rozcestím 2,9 km SSZ a sedlem mezi vrchy Rozsocha a Písečný vrch 2,2 km SZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-550 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905722

6344c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Honezovice: bučina, lávka strž a pravý břeh Hořiny 1,2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908810

6345b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Pole kolem Líní. Písek. Dosti hojně. Plzeňsko
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'41.26''N, 13°15'25.34''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-27
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201776

6345d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: V příkopu u cesty z dnešické zastávky k Dolní Lukavici za lesem
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'1.08''N, 13°19'16.12''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-05
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/55;
ID: 10201983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

6346a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko - Černice. Přímo pod hřbitovem. Jetelové pole
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.17''N, 13°24'51.10''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-05-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/47;
ID: 10201984

6347a

původní jméno: J. Danihelka: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Lhůta: louka 0,3 km jv. od obce pod silnicí; sušší část louky
nejbližší obec: Plzeň-Lhůta, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°31'60.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-05-25
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 605285; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 9926405

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 14. Kozelský park: park zámku Kozel v mezích plotu s rozsáhlými plochami sušších, často sečených trávníků, 1,7km V od
žel.stanice Šťáhlavy, včetně Lopatského rybníka v JV části parku, na trávnících a podél cest.
nejbližší obec: Kozel, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°31'48.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238788

6347b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 36. Holubí kout: les 1,1-3km V od Veselé, S od silnice Veselá-Mirošov Kult.jehličnaté porosty s druh.chudými list.ostrůvky,
mokřaď kolem rybníka ve střed.části.
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'36.00''N, 13°37'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241978

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /3/ PR Zvoníčkovna: nachází se v k.ú. Milínov, S obce Kornatice
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.00''N, 13°35'31.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005
pramen: Nová J. (2007): Padesát let rezervace Lopata, Hádky a Zvoníčkovna. - Calluna 12: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 7962299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

6347c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Okres: Plzeň-jih, Zdemyslice - polní cesta nedaleko obce nad želez. tratí as 50 m - nehojně, roztroušeně
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.12''N, 13°30'57.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-05-25
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/416;
ID: 10201846

6348a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Skořice; chudé, asi vyseté
souřadnice: 49°41'5.11''N, 13°41'11.11''E, ± 115m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12663946

6348b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zbiroh: Ve zpustlé zahrádce v Padrtích
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.00''N, 13°45'40.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183353; distr. phytogeogr. 87 Brdy;
ID: 9926366

6348c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kokšín. Na lesních cestách Borovno - Kokš. a Planiny - Kokš.
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'34.72''N, 13°40'53.03''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1948-05-23
nálezce: M. Holovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/57;
ID: 10201979

6348d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Buková u Rožmitálu pod Třemšínem; spásané
souřadnice: 49°37'32.11''N, 13°48'53.63''E, ± 67m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12659159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Věšín v Brdech; extenzivní louka
souřadnice: 49°37'26.19''N, 13°45'14.89''E, ± 80m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12655736

6349b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram - Bohutín
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.68''N, 13°56'24.89''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-18
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201503

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Stř. Čechy - 0,6 km JZ od Podlesí u Příbrami
nejbližší obec: Podlesí, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.97''N, 13°58'25.93''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-04
nálezce: Petr Pyšek; Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201504

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Příbram - Na Červené
nejbližší obec: Příbram-Zdaboř, okres Příbram
souřadnice: 49°39'55.22''N, 13°58'54.82''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-29
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201505

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Příbram, 0,5 km JZ Kozičína
nejbližší obec: Kozičín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'15.74''N, 13°56'44.47''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-11
nálezce: Petr Pyšek; Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201508

6349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vých. od silnice Rožmitál - Zalány, příkop, asi 1 km S od Rožmitálu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'13.48''N, 13°51'45.86''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-05-13
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/60;
ID: 10201977

6350a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Příbram: návrší jižně Dubna
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'28.77''N, 14°3'0.62''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1904-07
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140169; ex herb. Car. Tocl;
ID: 10180967

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2012-10-23: !;
lokalita: Okres Příbram: louka u Příbrami nad Novým rybníkem
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'36.60''N, 14°0'15.50''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1961-05-31
nálezce:  nečitelný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 735510; leg. Bucíková, Milada?;
ID: 10201735

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Příbram, v polích
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.03''N, 14°0'0.88''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1905-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. K. Prokeš;
ID: 10201974

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Příbram: Pičínská silnice
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'57.49''N, 14°1'43.41''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. K. Domin;
ID: 10201939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

6350d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 651) Pečice, pole, meze a složeniště štěrku při silnici 0,25 km SV obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.30''N, 14°6'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910624

6351a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 669) Luhy, fragmenty vlhkých luk, 1,7 km SZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911357

6351c

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia centralis. Ad flumen Vltava prope vicum Žebrákov haud procul oppidum Příbram
nejbližší obec: Zduchovice-Žebrákov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'11.92''N, 14°14'5.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-13
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849351;
ID: 10180959

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Příbram: in prato in silva (Pinus silv.) supra pag. Zlákovice
nejbližší obec: Přední Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.50''N, 14°11'26.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-03
nálezce: Z. Kršková; Jan Toman; Bohumil Slavík; Anna Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201971

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 762) Zduchovice, pole a jejich okraje na Z úpatí vrchu Jezerná ca 0,75 km JV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.70''N, 14°12'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6351d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 813) Radov, les v sedle mezi vrchy Radobylkkou a Bábou Z obce
nejbližší obec: Řadovy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'46.95''N, 14°15'39.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914077

6352a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Květena Sedlčanska. V příkopu silnice z Dublovic do Zvírotic, proti j.
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'8.42''N, 14°20'17.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-05-25
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201778

6352b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Selčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.11''N, 14°25'29.91''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201804

6353d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Česká Sibiř, sev. Milíčína, před obcí Hory komplex luk (vodárenská oblast)
souřadnice: 49°37'6.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048922

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Česká Sibiř, jz. od Votice, obec Arnoštovice, naproti údolí a rybníku Podskalskému, ca 12m od cesty
souřadnice: 49°36'42.00''N, 14°36'22.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

6354a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 762

6354b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nespery_1540584
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°41'4.16''N, 14°48'14.18''E, ± 76m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189899

6354c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Česká Sibiř, 2,5 km vých. od Votice, za obcí Neustupovské Otradovice, vlevo cesty komplex luk
souřadnice: 49°38'35.00''N, 14°40'47.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-06-04
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048736

6354d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 51. Roudný: les 400 m JZ - 200 m J osady
nejbližší obec: Roudný, okres Benešov
souřadnice: 49°36'57.00''N, 14°48'22.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814599

6355c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Křížov pod Blaníkem_7310186
nejbližší obec: Křížov pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'56.26''N, 14°53'13.92''E, ± 87m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-06-23
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0731. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Podlesí - loučka pod hrází Jordánu - dílčí plocha 4
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'25.62''N, 14°51'45.98''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649642

6356c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Černičí; Vlhká deprese v části kulturní, kosené louky.
souřadnice: 49°37'4.37''N, 15°3'56.21''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12899223

6357a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kožlí, přehrada na Želivce, Čertovy díry - obnažené dno Želiv.přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.39''N, 15°14'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816629

6357b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 3. Kožlí: lesní okraje Z silnice do Ledče n. Sáz., 800 m JZ kóty 472,4 m
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°15'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485744

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ledeč nad Sázavou, vápence v prostoru hradu, Z úpatí
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.78''N, 15°16'50.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7800479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

6357c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486334

6357d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Podivice: louka asi 1,5 km vsv. od vsi; vprostřed louky. S. m. 602 m; souřadnice: 493633 N,
151810 E
nejbližší obec: Podivice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 15°18'10.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Jiří Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 639136; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10220211

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 239 Rejčkov, travnaté a křovinaté meze a okraje polí podél cest SSV, JV a J od obce, 570-645 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'56.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629471

6358a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6573748

6358b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 279 Světlá nad Sázavou, soukromé pole na S okraji Příseky u Světlé, 430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'32.00''N, 15°25'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Světlá nad Sázavou, přes Sázavu J nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'7.32''N, 15°25'2.53''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7804047

6358c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Kamenná trouba
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.98''N, 15°23'8.56''E, ± 1781m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce:  Faltys
pramen: Faltys V. Příloha k inventarizaci chráněného území Kamenná trouba 1984. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6705319

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Město, pole u st.silnice na hranicích kraje
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.68''N, 15°23'20.01''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805305

6358d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806235

6359b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975204

6359c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hurtova Lhota (Havl. Brod, SWW of H.B.), 0,8 km NE, on the right side of the road to Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'11.00''N, 15°30'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-09-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1588702

6359d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975778

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník v S části parku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.94''N, 15°34'57.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820331

6360a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976065

6360b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sobiňov, stráň nad rybníkem Hlína J obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'28.97''N, 15°46'8.42''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7812847

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ždírec nad Doubravou, J obce při cestě k Pobočenskému rybníku
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'14.14''N, 15°48'52.64''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7812425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

6360c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: na mezi u České Bělé. S. m. 530 m.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°41'19.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-01
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 501159; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahoraktina;
ID: 9926299

6360d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.), louka asi 1,3 km JZ od obce. S. m. 610 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'22.00''N, 15°48'48.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-05-26
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543597; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9926300

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.): louka u lesa asi 800 m Z od obce. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-05-05
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543394; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9926301

6361a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Havlíčkův Brod, Hluboká: louka na S od Doubravníku [= rybník Doubravník u obce Radostín],
Hlubocké stráně asi 1 km JZ od obce. 620 m n. m.
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.00''N, 15°50'41.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562817; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9926373

6361b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vojnův Městec, JV, skládka dřeva a chalupa v lese při cestě od křižovatky u Nové Huti k Cikháji
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'36.55''N, 15°56'12.47''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Herálec, les 400 m SSV vrcholu kóty Otrok (718m) u cesty
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.78''N, 15°57'46.98''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7082760

6361c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Račín: u lesní cesty 1,5 km V obce, U Dlouhých luk. S. m. 650 m
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.00''N, 15°53'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561702; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9926374

6361d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), PP Světnovské údolí, 1,5 km SV obce; pobřežní mokré louky
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27448;
ID: 9938178

6362a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: České Křižánky, u obchodu
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'23.27''N, 16°4'16.73''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828606

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Samotín, J okraj lesa S osady, louky a terásky se stromy
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.41''N, 16°4'5.96''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

6362b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Milovy: louka na aluviálních náplavech Svratky (P břeh),  0,4 km S od výpustě Milovského ryb.
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'11.18''N, 16°5'36.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-05-28
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965134

6362c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: Na suché cestě u silnice vedoucí k Medlovu. S. m. 730 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-05-25
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503010; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9926370

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žďárské vrchy: Fryšava, polní cesta mezi odchovnou skotu a Novým rybníkem ve Fryšově - asi 500 m na SZ od středu obce
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'59.15''N, 16°2'23.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-12
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15589;
ID: 13158371

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Město na Mor. (Tři studně)
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'40.86''N, 16°2'15.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-05-24
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM xx4566; ex herb. F. Šmarda;
ID: 13158520

6362d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krátká: v minulém roce rozježděná mokřina ve svahové louce u lesa, 0,9 km Z kaple v obci
souřadnice: 49°38'31.37''N, 16°5'4.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-06-10
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

6363a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifoia;
lokalita: Č.-M. vrch.: louka s. Javorek
nejbližší obec: Javorek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.00''N, 16°10'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-06-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 720; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 10151346

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. integerrima; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In agris ad Telecí
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'45.51''N, 16°10'44.03''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-06-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140209; ex herb. B. Fleischer;
ID: 10180495

6363b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: louka v táboře 1,7 km V od kostela v obci. 630 m n. m.
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'59.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-29
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592866; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9926408

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: travnatá místa před táborem 1,7 km V od kostela v obci. 630 m n.
m.
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'57.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-09
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592867; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9926410

6363c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nový Jimramov, záp. osady lesem od silnice na Štarkov po červené zn.
souřadnice: 49°38'6.33''N, 16°10'30.62''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6363d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: ČSM. vrchovina, okr. Žďár n. S., Polom, okraj polní a luční cesty (asfalt) 550 m V-VSV koty 712 m Hromobitek, ZSZ obce,
vzácně
nejbližší obec: Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'13.81''N, 16°17'30.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 601043; ex herb. R. Řepka;
ID: 13158538

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedvězí u Poličky, louka na JV okraji lesa Královec 300 m V od hájovny, 1300 m SZ obce
souřadnice: 49°38'19.00''N, 16°17'11.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10326575

6364a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Stašov: louka u Stašovského rybníka 600 m SZ od kostela v obci. S. m. 600 m
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.00''N, 16°21'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-10
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592868; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 9926409

6364c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Hamry, louka v zatáčce silnice asi 100 m za sjezdovkou (směrem na Svojanov). 525 m n. m.
nejbližší obec: Hamry, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'24.00''N, 16°22'57.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572291; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926323

6365b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 852. Loučský les, 2 km ZJZ Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šnekov,suchý pahorek na okraji lesa cca 1 km SZZ obce
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.13''N, 16°37'6.28''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298424

6365d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bělá u Jevíčka -  louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992332

6367b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Velká mýtina u hájovny Nové Pole u Litovle
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'14.77''N, 16°59'6.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-06-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201930

6367d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: smíšený les 2 km SZ od obce Krakovec, okr. Prostějov
nejbližší obec: Laškov-Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'36.44''N, 16°58'11.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-05-19
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180666

6368a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Myslechovice, okres Litovel. Rampach, vých. okraj jehlič. lesa, na kraji Bednaříkovy zmole; kulm. břidl., dosti hojně
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.47''N, 17°1'45.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-08
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

6368b

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: V Rozvadovicích
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'36.15''N, 17°5'33.92''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1877
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Úlehla;
ID: 10201758

6368c

lokalita: Náměšť na Hané, u cesty
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'1.91''N, 17°3'51.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-05-25
nálezce:  Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 30576;
ID: 9960774

6369a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horka n. M. Loukou "Daliboř" 0,5 km S od hájovny "U tří mostů"
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.87''N, 17°11'54.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-12
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180443

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2016: !;
lokalita: Moravia boreal., urbs. Olomouc, pagus Střeň: in residuis pratorum ad ferroviae-ductum ca 1,2 km situ orientali a pago Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1996-05-12
nálezce: Jan Štěpánek;  alii
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 796669;
ID: 10201733

6369b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, k rovině Hané S od obce. Louky a lesy
datum: 1972-06-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628629

původní jméno: Veronica serpyllifolia
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

6369c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Řepčín - louky
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.73''N, 17°13'35.24''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-05-15
nálezce: Vratislav Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel uveden inciálami V. B.;
ID: 10180436

6369d

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-01-03: Veronica serpyllifolia, J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Lazce pr. Olomouc. Voj. střelnice. V tuňkách vysušených
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°15'8.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419172; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9926399

6370a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Olmütz: Bracken b. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'29.15''N, 17°21'22.21''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201809

6370b

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-01-03: Veronica serpyllifolia, J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Olomouc: Stanice Smilová [= zaniklý Smilov na Libavé], v údolí k Valtersdorfu Velkému [= Velká Střelná]
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'21.00''N, 17°28'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419173; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 9926347

lokalita: Olomouc, lesy u Hrubé Vody
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'19.75''N, 17°25'18.81''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5013;
ID: 9960768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

6370c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Olomouc - Lošov,lesní školka při silnici do V.Bystřice
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°22'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608354

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Olomouc - Droždín,manipulační skládka dřeva přilesní cestě naKopeček
souřadnice: 49°37'30.00''N, 17°20'45.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1985-08-26
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608296

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Olomouc - Kopeček,lesní cesta u ZOO
souřadnice: 49°38'4.00''N, 17°20'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1984-08-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1608338

6370d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pod Bránou
souřadnice: 49°38'22.26''N, 17°27'55.92''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10315952

6371a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291342

6371b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594899

6371c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293557

6372a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Oderské vrchy, non procul a pago Heltínov
nejbližší obec: Luboměř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'15.99''N, 17°43'31.84''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8586;
ID: 10216672

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595089

6372b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0055_251203_88_T1.3
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'39.41''N, 17°49'41.09''E, ± 273m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Stanislav Hrabovský. t0055: t0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4663457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

6373a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jestřábí - Kletné - Suchdol n.O., údolí Kletenského potoka (od pramene) k žel. trati v obci Suchdol n.O. a pravý přítok
(Rohšeský pot. - levá větev)<BR>
datum: 1982-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631954

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tošovice_2530119
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'20.62''N, 17°50'19.03''E, ± 239m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-07-18
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300971

6373c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Odry: okraj Trávného rybníka, JJV obce, 1,5 km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'50.76''N, 17°50'21.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-05-09
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180980

6373d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Bernartice n. O., pravý břeh Odry SZ od obce, okraj hřiště
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'14.37''N, 17°56'18.67''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-05-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22356;
ID: 10216669

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Moravská brána, non procul a pago Bernartice n. O., in prato secundum vallis flumini Odra
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'17.46''N, 17°56'24.58''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-05-20
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8607;
ID: 10216671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

6374a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.4.sním.1.-10. Komplex luk z blízkosti dvoru Karlov u Hukovic
nejbližší obec: Hukovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'7.00''N, 18°0'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia 41: 359-379.
projekt: FLDOK
ID: 7877490

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-06
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2116671

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dvůr Karlov u Hukovic, komplex luk
souřadnice: 49°38'60.00''N, 18°1'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-06
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1969): Příspěvek k poznání pooderských luk. - Preslia, Praha, 41: 359-379.
projekt: ČNFD
ID: 1846604

6374b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'20.54''N, 18°5'8.74''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 4961; sběratel uveden jako L.;
ID: 10216677

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 607. Skotnice: Hončova hůrka (336,3 m), opuštěný lom 1,5 km východně od středu obce, travnaté svahy, keřové porosty,
tůňka, 310-330 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°8'60.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611478

6374c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Morava. Libhošťská hůrka
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'36.96''N, 18°4'33.49''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. K. Domin;
ID: 10201940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Nový Jičín: vlhké louky v Šenově u N. Jičína
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'54.88''N, 18°0'2.75''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-05-14
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 351796;
ID: 13158418

6374d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Příbor
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'12.45''N, 18°8'34.76''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1918
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476055;
ID: 13158456

6375b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Staříč: vlhká louka na J svahu vrchu Strážnice. S. m. 340 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.00''N, 18°15'59.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-04-27
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558848; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9926438

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okres Frýdek. Stařič - Kamenná, svah nad úpatím, diluv. nánosy, roztroušen
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'21.99''N, 18°16'35.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-05-15
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201814

6375d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kozlovice: osada Rybí, údolí prav. přítoku Kozlovické Ondřejnice směr Babí vrch (620), vrchol. část a přilehlé svahy směr
Kablice; Hůrky III.; po žluté značce přes údolí "Hradiško" do Kozlovic.
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'30.24''N, 18°15'20.04''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6376a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; Jiří Danihelka 2015: !;
lokalita: Friedek: häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°20'56.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-05
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621272; separated from BRNU 036756 (Veronica triphyllos); distr. phytogeogr. 84a
Beskydské podhůří;
ID: 9926440

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, ulice 1. máje, před obchodním centrem Albert-Jadran, v trávníku, ojediněle
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'10.02''N, 18°21'5.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-06-05
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18818;
ID: 10216359

6376b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: osada Podlesí, východně potoka, blízko lesa
souřadnice: 49°40'50.00''N, 18°27'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359082

6376d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Raškovice; hustý porost, v blízkosti domů
souřadnice: 49°37'23.62''N, 18°27'6.66''E, ± 62m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-30
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0661 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 12944958

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pražmo
souřadnice: 49°36'9.41''N, 18°28'53.45''E, ± 219m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11089023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pražmo
souřadnice: 49°36'14.69''N, 18°28'54.38''E, ± 165m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11089065

6377a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: u pěšiny ve smíšeném lese asi 1,5 km východně od obce Horní Tošanovice. S. m. cca
350 m
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°31'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-25
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457611; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9926439

6377b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.51''N, 18°35'0.92''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Jiří Veselý; Dagmar Novotná; Josef Moravec; Klára Janečková
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7060098

6377d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třinec. Oldřichovice, hlinitopísč. násyp u ř. Tyry; tj. 1,2 km J obce Oldřichovice
nejbližší obec: Třinec-Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'47.78''N, 18°39'11.39''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-22
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180989

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Cesta na Ostrém u Třince
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.95''N, 18°39'24.70''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

6378a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: [Vendryně:] Babí hora [k. 492 m], v lese u potůčku
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°42'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-05-28
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 434749; distr. phytogeogr. 84a. Beskydské podhůří;
ID: 9926441

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Dolní Lištná: nehojně na vlhčí louce na vrchu Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.07''N, 18°41'36.06''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7285;
ID: 10216351

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Horní Lištná: ojediněle na lesní cestě na vrchu Vružná (514 m)
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.94''N, 18°42'54.04''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7431;
ID: 10216352

6378c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049615

6441d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1.sním.39. Český les: Pleš: Weide, orient.SE.
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 12°36'37.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rybník: lesní porosty a průsek východně od hranice přírodní rezervace Malý Zvon, 3,3 km SSZ až 3,4 km SZ od restaurace v
centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 700-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904861

6442a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 608. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: smrčina 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'34.17''N, 12°41'48.03''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215765

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bělá nad Radbuzou: niva Radbuzy a mokřad pod elektrovodem, částečně paseno občas sečeno, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905462

6442d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 771. Poběžovice: od židovského hřbitova k Černavě
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218269

6443b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Doubrava - podél potoka jižně obce, les
datum: 1971-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637360

6443c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Meclov, mezi obcí a Větrným vrchem 458 m.
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'6.90''N, 12°51'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Pyšek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637708

6443d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 263. Horšovský Týn: pole na kótě 444
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207544

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 761. Horšovský Týn: na polní cestě 1 km V od kóty 444 SV od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217609

6444b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 574. Horní Kamenice: v okolí hájovny 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215291

6445b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Dnešice: 1 km VJV od žel. zast. Přeštice-zastávka, vlhká cesta
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.00''N, 13°18'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-05-15
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 9098;
ID: 10201831

6446b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 153. Letiny: les V mýti, S od obce
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'1.61''N, 13°27'13.23''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226057

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 150. Libákovice: mezi kótou 584 (Kožich) a kaplí sv. Anny S od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225983

6447a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Okres: Plzeň-jih. Blovice-Hradiště; jeteliště n. ryb. Popluží - blíž. želez. trati
nejbližší obec: Blovice-Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'17.36''N, 13°32'19.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-07
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/417;
ID: 10201844

6447d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeňsko - Ždírec. Vpravo dráhy na lesní loučce v údolí Velemínině mezi hlídač. domkem a rampou k Srbům
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'11.88''N, 13°35'19.26''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1939-06-11
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/46;
ID: 10201985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

6448a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nové Mitrovice (Plzeň-Jih, E of Blovice), SW margin of the village
souřadnice: 49°34'44.00''N, 13°40'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-06-23
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1588687

6448b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Roželov, hájovna "Na Dědku", 1,98 km SSV křižovatky okresních silnic v obci
souřadnice: 49°34'0.00''N, 13°48'18.00''E
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-09
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056404

6448c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: okr. Strakonice: Budislavice, SZ okraj obce
souřadnice: 49°30'21.00''N, 13°42'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2835403

6448d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Roželov, 2,25 km JZ křižovatky okresních silnic v obci
souřadnice: 49°32'3.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-05-25
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061367

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pozdyně, 0,6 km VSV kapličky v obci, litorál rybníka Vočert
souřadnice: 49°31'16.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-05-25
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

6449a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 233) Rožmitál pod Třemšínem, kultivovaná louka 0,3 km od J okraje města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901218

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rožmitál p. Tř., 2km ZJZ zámku
souřadnice: 49°35'50.00''N, 13°50'13.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-05-20
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059699

6449c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.16.sním.6. Záhrobí: Wiesenkomplex sűdlich der Ortschaft Záhrobí.
nejbližší obec: Záhrobí, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'14.00''N, 13°50'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-15
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der sűdwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 37-38: 3-61.
projekt: FLDOK
ID: 8268917

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 270) Bělčice, lesy v okolí Holého vrchu S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902331

6449d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 284a) Drahenice, pole u rybníka
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'16.30''N, 13°57'34.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6450b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kamenná u Bohostic; okraj lesa s dominantní Genista tinctoria; spíš ostrůvkovité, variabilní šířka
souřadnice: 49°35'35.67''N, 14°7'27.60''E, ± 275m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Spilka
pramen: Spilka Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0734 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 11654142

6451c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Staré Sedlo: levý břeh údolní nádrže Orlík a obnažené dno v okolí Krkavčí skály ca 1,1 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471729

6452b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: a0462_222217_455_T1.3
nejbližší obec: Křemenice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'20.80''N, 14°25'29.35''E, ± 206m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218135

6452c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 14. Záluží: mokrá louka 200-500 m SV obce
nejbližší obec: Záluží, okres Písek
souřadnice: 49°30'54.70''N, 14°23'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045468

6453a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Středočeský kraj, okres Benešov u Prahy. Sedlec-Prčice, pole
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.04''N, 14°32'6.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-05-13
nálezce: V. Kovařík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849338;
ID: 10180673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), cesta nad vsí, dosti hojný
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.52''N, 14°31'35.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201791

6453c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jetřichovice
souřadnice: 49°32'13.97''N, 14°32'11.11''E, ± 56m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10599807

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'23.56''N, 14°33'10.40''E, ± 98m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10600087

6456b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 31. Onšov: lesnatý vrch Hůra (kóta 541) na P břehu Martinického potoka J od obce, JZ okraje lesa a přileh.pole
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'16.30''N, 15°7'52.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887761

6456d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.90''N, 15°8'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 67. Rovná u Hořepníku: les při potůčku na P břehu Trnavy asi 1,5 km VSV od osady
nejbližší obec: Rovná u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'59.92''N, 15°8'27.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888630

6457b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jiřice u Humpolce
souřadnice: 49°33'17.45''N, 15°17'40.55''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.4
ID: 12531524

6457c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 158. Želiv: u mostu přes Želivku
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489535

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489986

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 156. Vitice: les Z obce, S samoty Kameník a potok v lese u Milostic
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'40.00''N, 15°13'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

6457d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491435

6458a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 229. Pusté Lhotsko: okraje lesíků Z osady
nejbližší obec: Pusté Lhotsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492275

6458b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978009

6458c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 340. Plačkov: u železnič. zastávky
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°23'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; František Mladý; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494983

6458d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6459b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Böhmen. Bezirk Deutschbrod. Feuchte Orte um Bastin
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'43.23''N, 15°36'23.16''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1871-05-28
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 02273/37; herb. J. Freyn;
ID: 13158459

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 18. Mírovka: 1 km J kóty Vysoká JJV od obce při turistické značce, 480 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'22.00''N, 15°38'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415572

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 14. Mírovka: lesní cesta Z od železniční trati JV od obce, 0,5-1,5 km S od kóty Vysoká, 460-520 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'8.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 460-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415423

6459c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Štoky (ČMV), vlhká louka 1,3 km ZJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'8.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-24
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847112

6459d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

6460a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980005

6460b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980293

6460c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: travnatá plocha (skládka dřeva) u lesní cesty k rybníku Masník nedaleko Brzkova - okolí Přibyslavi (Českom. vys.)
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'49.70''N, 15°44'42.04''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-06-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201496

6460d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přibyslav: vlhké pole u Olešné [= Olešenka u Přibyslavi]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'58.00''N, 15°45'44.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-05-18
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 137995; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9926302

6461a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: louky na JZ svahu Peperku 2 km obce. 580 m n. m.
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-05
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561703; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

6461b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11216178

6462a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Žďár nad Sázavou: okraj vlhké louky pod Harusovým kopcem severně od Radňovic. 660 m n. m.
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'17.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-05-24
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550750; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9926372

původní jméno: orig.: Veronica scutellata; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Lhotka (5 km VSV od Žďáru n.Sáz.), PP Díly u Lhotky, v lesní enklávě 250 m V od silnice, 1,5 km J obce
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.00''N, 16°0'26.00''E
nadmořská výška: 625-635 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010-06-01
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36796;
ID: 9938164

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: N. Město n. Moravě, lesní cesta nad hotelem Ski
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'48.73''N, 16°3'2.61''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76816;
ID: 10180897

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica. N. Město [na Moravě]: louky při Bobrůvce sev. Nov. Města. S. m. 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 213826; distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 10220213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

6462b

původní jméno: I. Růžička: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pohledec (2 km SV od Nového Města n.Mor.), PP Na skále u Vávrovy skály na Pohledeckém kopci - 749 m, 1 km SSV obce;
suché travnaté stráně
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-05-16
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 25864;
ID: 9938176

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žďárské vrchy: Studnice, 4 km S od Nového Města n. M., na poli 1 km J obce
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'55.50''N, 16°6'0.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-10
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 4788;
ID: 13158363

6462c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hlinné, les 1 km J od Hlinného a okraj silnice
souřadnice: 49°31'1.26''N, 16°1'54.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225140

6463a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6476876

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

6463b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír: asi 700 m S od obce, úhor. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'52.00''N, 16°19'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 499350; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926308

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír: asi 500 m S od obce, úhor. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.00''N, 16°19'29.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 499328; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926309

6463c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rodkov, okr. Žďár n. S. okraj pole při silnici západně od obce
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'6.68''N, 16°13'13.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441394;
ID: 13158533

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: cca 2km V od obce Rovné,trojúhelník mezi silnicíz Rozsoch a silnicí na Bystřici
souřadnice: 49°32'32.50''N, 16°11'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-22
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457646

6463d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.): na mezi u polní cesty v S okraji obce
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'15.00''N, 16°18'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559835; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Věchnov (3 km JJV od Bystřice n. Pern.): na louce v S okraji obce
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'10.00''N, 16°16'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-22
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559828; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926304

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Kozlov (4,5 km JV od Bystřice n. Pern.) - u polní cesty 1 km SZ obce
nejbližší obec: Kozlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'38.00''N, 16°18'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-21
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559833; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926305

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.): Žlíbek, vlhká louka 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'28.00''N, 16°18'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-22
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559740; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926306

6464a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Faustkova chrasť u Hastrmanky - Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.86''N, 16°23'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14041/26; ex herb. Ed. Formánek;
ID: 13158506

6464b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Kunštát. Vřesice: 300 m západně od Brablecova kopce [= Brablencův kopec čili Fadrnák], mez okolo polní a
lesní cesty na Hubertus, poblíž křižovatky na Křetín a Letovice. S. m. 520 m
nejbližší obec: Vřesice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'60.00''N, 16°29'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556578; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Květena českomoravského pohoří (Vysočina Kunštátská). Meze u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'18.23''N, 16°25'43.68''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-05
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 45404; ex herb. J. Bubela; ex herb. K. Vandas;
ID: 10180468

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Meze Moravských vrchů u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.20''N, 16°25'18.08''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884-06
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Bubela;
ID: 10201946

6464c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; Jiří Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Hodonín: asi 600 m S od obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'29.00''N, 16°24'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 514657; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926319

6464d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6543008

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6465c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Kunštát, okraj jehličnatého lesa na jihovýchodním svahu vrchu Milenka. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'54.00''N, 16°31'26.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-04
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504327; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926316

6466a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Cetkovice (Blansko, S of Jevíčko),  0,7 km SSW on the right side of the road to Světlá
souřadnice: 49°34'23.00''N, 16°43'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1972-04-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581362

6466b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: okraj cesty vedoucí z Úsobrna na Šubíčov. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'14.00''N, 16°46'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-05-11
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 435354; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9926418

6466c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: louka pod SV svahem Červeného vrchu 1,7 km SV od Boskovic. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'26.00''N, 16°40'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-05-21
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544285; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 9926413

6466d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Drah. ploš. 71b: Benešov (BK), Pavlovské mokřady , vpravo silnice Buková - Benešov, 1 km SV od okraje obce, vlhká louka
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'0.94''N, 16°47'36.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994-05-17
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 687644; herb. P. Lustyk, no 2084;
ID: 13158529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Prostějov. Horní Štěpánov - Uhliska
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.97''N, 16°47'47.52''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-05-24
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 682474; sběr připsán podle písma;
ID: 13158527

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088547

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 10. Horní Štěpánov - PP V Chaloupkách - nízkostébelné zrašelinělé louky na J okraji vsi, donedávna pravidelně kosené.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 16°47'3.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088081

6467a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis, next: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Konice: kamenolom (kul. droba) pod křížem na křižovatce pol. cesty a žel. trati záp. od K.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'18.75''N, 16°53'12.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-13
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201934

6467d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: O. Prostějov, obec Stražisko, louka
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'34.05''N, 16°55'57.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-05-21
nálezce: Ivana Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 679029;
ID: 13158531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6468a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica. Distr. Olomouc, obec Náměšť na Hané, louka v Terezském údolí, 2,5 km JZ od obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'41.80''N, 17°1'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485633; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9926420

6468c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Step. Čechy pod Kosířem
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'58.66''N, 17°2'16.90''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-30
nálezce:  Dvorský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180487

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prostějovská pahorkatina, Prostějov, PP Andělova zmola, v ovocném sadu pod PR
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'33.43''N, 17°3'5.43''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-05-20
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 681790;
ID: 13158539

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kraj Jihomoravský, okr. Prostějov, Velký Kosíř - kóta 442, u cesty na kraji lesa
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'58.37''N, 17°3'50.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-05-28
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 358641;
ID: 13158438

6469a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olmütz: Exezierplatz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°12'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14018/26;
ID: 13158484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Olomouc - Slavonín,ul.E.Zoly
souřadnice: 49°34'11.00''N, 17°13'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1607670

6469b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J, Danihelka 2015: !
lokalita: Moravvia. In prato pr. Olomouc.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-05-10
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419175; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9926400

6469d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia. Grygov, vápenec
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.00''N, 17°19'9.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-05-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419171; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9926395

původní jméno: orig.: Veronica anagallis; B. Trávníček 1985-11-05: Veronica serpyllifolia s. str.; J. Danihelka 2015: Veronica
serpyllifolia;
lokalita: Grygov, roztroušeně
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'14.82''N, 17°18'50.41''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180836

6470b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

6470d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Les Záteš u Tršic
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'39.48''N, 17°26'13.11''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Záteš u Tršic.. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.05.1974 - 12.05.1991
ID: 7172486

6471a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kozlov, secundum viam publicam in pago Ranošov
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.61''N, 17°32'5.25''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-09-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 17279;
ID: 10216674

6471b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-05-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí potoka Žabník v jižní části Oderských vrchů (jarní aspekt). 1993.
projekt: NDOP
ID: 7225050

6471c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Fl. v. Mähren: Neuhof bei Leipnik
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'14.87''N, 17°34'19.81''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-05-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. A. Oborny;
ID: 10201871

původní jméno: orig.: Veronica; F. Kühn 1970-02-20: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipník - Oldřichov, in agro
nejbližší obec: Oldřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°30'4.62''N, 17°32'21.62''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1959-05-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241862;
ID: 13158515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

6471d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Familie, asi 15m od remízků lemující potok Jezernice, asi 25m SZ od solitérního dubu letního.
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838229

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Familie - asi 60m od rybářského rybníka, asi 20m od solitérního dubu letního
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°37'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2837756

6472a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen. Welka [= Velká u Hranic]
nejbližší obec: Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'4.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 164681; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 9926427

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: M. Weisskirchen: Welka
nejbližší obec: Hranice-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°34'3.12''N, 17°43'11.56''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1913-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 480728; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1272. Veronica serpyllifolia; ex herb. Mus. Nat.
Pragae, collectio E. Bayer;
ID: 10180819

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: M.-Weisskirchen. Felder bei Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'35.76''N, 17°40'56.87''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-05
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849371; ex herb. F. Petrak;
ID: 10180818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6472b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen. Felder bei Kunzendorf [= Kunčice]
nejbližší obec: Kunčice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'0.00''N, 17°48'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 144153; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 9926428

6472d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Černotín; kosená louka, velmi bohaté, dole vlhčí a tendence do sv, Molinion či Calthion, v horní části v muldovitém terénu
na vypouklých tvarech přechod do sv. Bromion
souřadnice: 49°32'11.94''N, 17°47'19.75''E, ± 182m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-04-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12313229

6473b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 7. Horecký les - S část, lokalita se nachází JV od obce Hůrka. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°56'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061466

6473c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kladeruby, štěrkový náplav při pravém břehu koryta Bečvy ca 1,5 km JV od železniční stanice Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-28
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6473c4;
ID: 10180930

6473d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Straník, Petřkovická hůrka (607,9), okraj lesní cesty na hřebenu poblíž Dlouhého kopce (585)
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'42.25''N, 17°57'52.99''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-05-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23799;
ID: 10216673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0250_251225_930_T1.3
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'56.98''N, 17°59'7.87''E, ± 69m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4670741

6474a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bludovice u Nového Jičína_9690263
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'40.43''N, 18°1'33.89''E, ± 26m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-06-11
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0969. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6005342

6474b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 295. Štramberk: paseka a převážně smrkový les podél modře značené cesty od místa nedaleko vrcholu Bílé hory po jejím
východním svahu až k prudké zatáčce k jihovýchodu, 500-557 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'37.00''N, 18°7'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603677

6474c

původní jméno: V. Grulich: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: pole Z od obce Mořkov, asi 1,7 km JZ od kostela v obci. S. m. 370 m;
podél polní cesty
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'46.00''N, 18°2'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-22
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610652; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;;
ID: 9926426

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí, lesní cesta 1,2 km SSV od k. 456. S. m. 470 m
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'15.00''N, 18°0'36.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992-05-10
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546573; distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 9926437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Veřovické vrchy: Hostašovice, Domorazský les, niva horního toku Zrzávky, před žel. stan.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.64''N, 18°0'55.29''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2006-05-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23333;
ID: 10216665

6474d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 539. Veřovice: po lesní cestě od křižovatky mezi kótami Dlouhá a Kamenárka do obce, 550-740 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°30'53.00''N, 18°8'8.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610077

6475b

lokalita: Ondřejník, hřeben Stolárky
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'5.97''N, 18°18'14.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-05-10
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5012;
ID: 9960771

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Beskydské podhůří - Kunčice p. O., u domu č. 224
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'15.61''N, 18°15'21.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-05-26
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180675

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Východní Morava: na lesní cestě na Ondřejníku (Beskydy), půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'4.97''N, 18°18'22.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Východní Morava: na travnaté lesní cestě na Ondřejníku (Beskydy), půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'4.56''N, 18°18'46.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476033; 2 schedy na archu; nadmořská výška neodpovídá;
ID: 13158444

6475c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., Školská čtvrť, trávník u bývalé prádelny u č.p. 1378
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.65''N, 18°12'9.71''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-05-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 26075;
ID: 10216670

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 636. Frenštát pod Radhoštěm: bažinka s borůvkou a olšemi u lesní cesty severozápadně od vrcholu Kyčery jihozápadně od
města, 850 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°30'8.00''N, 18°10'46.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9612141

6476a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Ostravice, nehojně v lužním háji
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.78''N, 18°23'4.54''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 9184;
ID: 10216355

6476b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0147be_252218_436_T1.3
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'54.71''N, 18°28'10.27''E, ± 88m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6476c

lokalita: Ostravice, lužní háj mezi nádražím a Mazákem
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.97''N, 18°24'9.46''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5010;
ID: 9960777

6476d

lokalita: Čubel nad Mazákem, jižní svah, pastina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'54.05''N, 18°25'39.70''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-22
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 5011;
ID: 9960782

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Beskydy: ojedinělě na vrcholu Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.97''N, 18°26'56.70''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 5371;
ID: 10216350

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šance-Řečice, Masarykovo údolí
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.82''N, 18°26'50.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2983565

6477a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: (11) (Morávka) Frankov, kulturní pastvina
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'17.60''N, 18°34'31.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8711062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0147be_252218_539_T1.3
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'43.04''N, 18°30'15.52''E, ± 257m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4702710

6477b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710927

6477c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou, Vyšní Mohelnice, údolí Sihelského potoka
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.56''N, 18°30'58.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-05-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7076823

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Byčinec 1341
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.95''N, 18°33'29.07''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291228

6477d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina - zadní hory), Horní Lomná, potok Úplaz, nad hájenkou, směr Přeláč, svahy
na levém břehu
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.81''N, 18°38'49.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-18
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 13993;
ID: 10216357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Horní Lomná: nízká travnatá plocha u potoka Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.43''N, 18°38'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-08
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7874;
ID: 10216353

6478a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bocanovice
souřadnice: 49°33'50.83''N, 18°44'10.45''E, ± 51m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11037629

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bocanovice
souřadnice: 49°33'55.23''N, 18°44'20.25''E, ± 192m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-05
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11037656

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Milíkov u Jablunkova
souřadnice: 49°35'4.29''N, 18°43'8.15''E, ± 134m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11042547

6478b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, obec Bukovec, okraj obce směr celnice, nivní louky
souřadnice: 49°33'46.00''N, 18°49'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

6478c

lokalita: Mosty u Jablunkova, rezervace Skalka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.16''N, 18°44'31.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-06
nálezce: I. Burešová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 18132;
ID: 9960773

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Dolní Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.78''N, 18°42'25.21''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-14
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201973

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Dolní Lomná: vlhčí louka v údolí potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.17''N, 18°41'55.18''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-08
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8200;
ID: 10216354

6541b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): louky a křoviny v okolí silničky 0,9 km SZ až 1,5 km SSZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904196

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Závist: mokřinky a lesní okraje u lesní cesty 2 km ZSZ až 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Závist, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

6542b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Domažlicko, PR Postřekovské rybníky, louka v SV části rezervace, při V břehu ryb. Postřekov (Obecní
souřadnice: 49°27'19.00''N, 12°49'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543846

6542c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1.sním.65. Český les: Nemanice - Flur, Nemaničky:
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'55.00''N, 12°43'0.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270472

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Český les: Nemanice - Mýtnice
souřadnice: 49°26'45.00''N, 12°41'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-30
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710776

6542d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 31. Chodov, nad levým břehem Čerchovky blízko Rudolfovy Pily
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'19.92''N, 12°48'20.94''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894671

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nemanice: převážně mladé lesní porosty severně od osady Jindřichova Hora, 2,2 km V až 3,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 630-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

6543a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nový Pařezov: mokrá plocha se strženou hlínou pro stavbu domu na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'1.20''N, 12°50'15.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896963

6543d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182785

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Domažlice. Louka, příkop
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'28.08''N, 12°55'36.11''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. L. Kresl;
ID: 10201955

6544b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907870

6544d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na vlhkém písčitém poli u Pušperka již. od Chudenic
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'9.12''N, 13°9'8.42''E, ± 700m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1952-06-20
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

6545a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chudenice: louky, meze a cesty mezi samotou Bělýšov a levým břehem Bělýšovského potoka 1,8–2,4 km VJV od kostela v
obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'40.00''N, 13°12'2.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907000

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Bělč 2411
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'35.56''N, 13°14'53.08''E, ± 381m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1982
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Bělč, IP v l.1978-82. 1982.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Lokalita je na hranici čtverců 6545a/6545b.
ID: 6751347

6545c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Západní Čechy, 6. Tupadly: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.00''N, 13°13'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263219

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Balkovy: u křižovatky silnic 0,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Balkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'35.30''N, 13°12'33.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907117

6545d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Husín - cesta na vých. svahu
nejbližší obec: Tajanov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.77''N, 13°15'0.76''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-15
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/267;
ID: 10201855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347339

6546c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: U Předslaví. U Klatov
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'49.56''N, 13°21'18.12''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Punar;
ID: 10201918

6547c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: okr. Klatovy, u lesní cesty na Velký kámen u Lovčic; Velký kámen u Lovčic.
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'16.50''N, 13°31'3.40''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651308

6548d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jižní Čechy: okr. Strakonice: u ryb. Pálence u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'55.16''N, 13°49'0.59''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/2;
ID: 9968725

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice: rybník Vitanov u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.91''N, 13°49'20.03''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P 1458/4;
ID: 9968726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

6549a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva inter vicum Dobšice et rivulum Závišínský potok
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.35''N, 13°52'42.97''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849332;
ID: 10180480

6549b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Blatná: in pratis et silvis ad piscinam Labuť prope vicum Chobot
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'34.92''N, 13°57'5.27''E, ± 1200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849329; 2 archy (viz PR 849330);
ID: 10180481

6549c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jižní Čechy: okr. Strakonice: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'36.45''N, 13°52'34.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1936-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968727

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis et pratis circa lapidicinis prope vicum Mačkov
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.35''N, 13°53'4.56''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-05-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849331;
ID: 10180479

6550d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: u polní cesty u hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'7.70''N, 14°9'31.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

6552a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 21. Rohozov: mokrá louka u rybníčka 200-300 m JZ obce (CHPV Rohozovská)
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°29'55.39''N, 14°24'38.28''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989-05-20
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045651

6552b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 26. Střítěž: loučka u potoka ca 400 m JZ obce
nejbližší obec: Střítěž, okres Písek
souřadnice: 49°29'52.50''N, 14°25'34.30''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045852

6553a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Česká Sibiř, komplex luk s rybníčkem ca 2 km jjz. od Jistebnice u cesty ca 80 m vlevo
souřadnice: 49°28'14.00''N, 14°31'0.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048818

6553b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 557.Pikov u Borotína: slatinné louky SV od osady, 580 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
nejbližší obec: Pikov, okres Tábor
souřadnice: 49°29'29.00''N, 14°35'46.70''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839208

6553c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Česká Sibiř, silnice Tábor-Milevsko, 1 km jv. od Olše, niva Oltyňského potoka, kde kříží silnici
souřadnice: 49°25'51.00''N, 14°30'57.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2047515

6554a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 587.Jeníčkova Lhota: zbytek slatinné louky podél napájecí strouhy SZ od Záhorského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b;
6554a).
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°27'48.40''N, 14°43'22.50''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839980

6555a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 785.Hartvíkov u Prasetína: v osadě, 640 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
nejbližší obec: Hartvíkov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'12.80''N, 14°52'1.20''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844558

6555b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 16. 2km NW von Pacov bei Pelhřimov, Böhmisch-Mährische Höhe, böhmische Seite, expoz. JV,
nejbližší obec: Pacov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'23.00''N, 14°59'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-11
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum silvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia 44: 165-177.
projekt: FLDOK
ID: 7886019

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 39. Cetoraz: pole mezi obcí Cetoraz a rybníkem Valcha
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'27.10''N, 14°56'41.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873993

6555d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 61. Cetoraz: les mezi silnicí a lesem Na široké s lesními rybníčky J od obce
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

6556a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Samšín na Pacovsku: seté srhové louky poblíž Houskova mlýna u obce (1977-1979)
nejbližší obec: Samšín u Pacova
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
pramen: Pyšek A. (1982): Změny v porostech seté srhové louky vyvolané odlišným hnojením dusíkatými látkami. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 148-150.
projekt: FLDOK
ID: 9163114

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 99. Samšín: P břeh Trnavy S-SV od obce, louky, polní cesta, křovinatý a lesnatý břeh
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.89''N, 15°4'23.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889338

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2 km NW von Pacov bei Pelhřimov, Böhm.-Mähr. Höhe, böhmische seite
souřadnice: 49°28'59.00''N, 15°1'30.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145694

6556b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889743

6556c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 122. Leskovice: les (kóta 617) SSZ od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°4'5.75''E, ± 700m
nadmořská výška: 550-617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 125. Leskovice: louky a křoviny při potoku asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'18.66''N, 15°4'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890190

6556d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 103. Litohošť: okolí křížovatky u kóty 597 V od obce, úhor, les, příkop
nejbližší obec: Litohošť, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877783

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Litohošť (Pelhřimov, EES of Pacov), 0,8 km E of the village
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°5'60.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1591868

6557b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 460. Velký Rybník: okraj údolních luk 500 m S Rohova mlýna
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497828

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 472. Mladé Bříště: les na P břehu Jankovského potoka JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.00''N, 15°19'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

6557c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: plevel v zahrádce asi 2 km od Pelhřimova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'55.90''N, 15°13'28.88''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-18
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201747

6557d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: louka asi 500 m od Řemenovské silnice, 1 km od Pelhřimova
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'40.97''N, 15°14'59.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-28
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201771

6558a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 502. Mysletín: okolí rybníka Z obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.00''N, 15°21'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499923

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zachotín, 1,0 km V od kostela v obci, niva Jankovského potoka
souřadnice: 49°27'46.20''N, 15°21'49.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1461997

6558b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Větrný Jeníkov, V obce, mokré louky SZZ od Černého rybníka
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.23''N, 15°29'50.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7796514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

6558c

původní jméno: K. Dvořáčková: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Milíčov (14 km Z od Jihlavy), PR Na Oklice, Z část, cca 1 km SSV středu obce, pod samotou Na Oklice; vlhké pcháčové louky
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.00''N, 15°23'39.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-21
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32430;
ID: 9938182

6558d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 6. Vyskytná n. Jihlavou: prameništ. rašeliniště nachází se mezi obcemi Vyskytná n. Jihl. a Jiřín u Farského rybníčku, tvoří ji 2
samostatné pramen.rašeliniště
nejbližší obec: Vyskytná n. Jihlavou
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-18
pramen: Růžička I. (1989): Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny mizejících rašelinišť a rašelinných luk na Jihlavsku. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 135-176.
projekt: FLDOK
ID: 8959463

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116976

6559a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981356

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kosovy, obec a louky V obce
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'53.52''N, 15°30'38.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7796662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

6559b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981655

6559c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 148. Zborná: vegetace na lyžařské sjezdovce na S sklonu vrchu Rudný (613), JV od obce, ca 540-610 m n. m., 49° 26' 07'' N,
15° 34' 42'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'7.00''N, 15°34'42.00''E
nadmořská výška: 540-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418899

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 132. Rantířov: lesní cesta podél potoka, ca 0,5 km JV od obce, 500 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'18.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418478

6559d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5. Jihlava: odbočka vlečky ke kontejnerovému překladišti u Pávova
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'24.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380582

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malý Beranov, 2,2 km SZZ od kostela v obci, mezi řekou Jihlavou a žel. tratí, u Helenína
souřadnice: 49°24'22.10''N, 15°36'42.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-29
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

6560a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 188. Filipovské Chaloupky: v osadě, 510 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Filipovské Chaloupky, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°40'57.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419580

6560c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 204. Rytířsko: Zelený les při modré značce S od obce, 520-540 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'1.00''N, 15°42'11.00''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420263

6560d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zhoř u Jihlavy; kosená louka, málo v okraji přechod do T1.1
souřadnice: 49°26'14.02''N, 15°45'8.57''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 12506706

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'29.01''N, 15°49'45.07''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10571399

6561a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

6561b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135442

6561d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 0,8Km Z od kostela v Krásněvsi
souřadnice: 49°26'41.00''N, 15°57'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-09
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397402

6562a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár n. S., mezi Radešínem a Skleným n. Oslavou
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'19.72''N, 16°3'46.09''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201502

6562c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: louka nad rybníkem Hádka - Cyrilov, Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'39.00''N, 16°3'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 714; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151342

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Č.-M. vrch.: pole na Bílkovské u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.00''N, 16°2'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 606; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifoia;
lokalita: Č.-M. vrch: louky pod Cyrilovem - Hádka, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'39.00''N, 16°3'1.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 717; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151345

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch.: louka Bílkovská - jz. zmeliorovaná část u olšiček, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.00''N, 16°2'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 715; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151348

6563a

původní jméno: Orig.: Veronicaserpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Louky mezi Bukovem a Horní Rosičkou [= Horní Rozsíčka]
nejbližší obec: Horní Rozsíčka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'13.00''N, 16°12'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478034; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926322

6563b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Kovářová: výslunná lesní cesta asi 500 m jižně středu obce. 460 m n. m.
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°19'0.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-31
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550141; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926307

6563c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina. Meziboří; louka po pravé straně silnice vedoucí do Dolní Libochové vzdálená 1070 m VJV od
kaple
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'8.97''N, 16°13'10.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-01
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

6563d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Trenckova rokle
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'29.82''N, 16°15'55.40''E, ± 328m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0625020 Trenckova rokla. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864444

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Na Kraví hoře
nejbližší obec: Moravecké Pavlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.35''N, 16°15'42.26''E, ± 1413m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6427136

6564a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Údolí Hodonínky
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°29'40.09''N, 16°23'24.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Věra Nezvedová
pramen: Šilhanová V., Unar J. Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6439747

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedvědice pod Pernštejnem; Kosené, horní část rozryta od prasat.
souřadnice: 49°27'51.20''N, 16°20'11.83''E, ± 32m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12499520

6564b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova. Secundum viam inter agros supra pag. Osiky. S. m. ca 580 m; phyllit, exp. S
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°25'25.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 422213; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

6564c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Doubravník u Tišnova
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'23.57''N, 16°21'8.88''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14028/26;
ID: 13158501

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Křeptov, cca 100 m J od autobusové zast.,nad potokem vedle sadu
souřadnice: 49°26'25.40''N, 16°22'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457916

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Synalovské kopaniny, obce Kopaniny a Synalov, JZ okraj obce Kopaniny
souřadnice: 49°26'14.60''N, 16°24'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457542

6564d

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2010-03-12: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova. In graminosis sub agris supra viam prope sacellum St. Stanislai vicum Osiky versus. S.
m. ca 550 m
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'40.00''N, 16°25'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-31
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 425264; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926313

6565b

původní jméno: orig.: Veronicaserpyllifolia; J, Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): dubový remízek v polích mezi Újezdem u Boskovic a Doubravicí nad Svitavou, 2 km SV od
Doubravice nad Svitavou. S. m. 440 m
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'6.00''N, 16°38'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565221; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, J křovinaté stráně na svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'59.00''N, 16°35'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-20
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557459; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926330

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Jabloňany: lesní lem smrkového lesa na J svahu kopce Fáberka, 200 m SV od obce
nejbližší obec: Jabloňany, okres Blansko
souřadnice: 49°27'57.00''N, 16°36'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-17
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557458; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926331

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Boskovice: v lese u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'18.00''N, 16°39'27.96''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21202;
ID: 13158463

6565d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice: travnatá cesta V od Doubravice nad Svitavou,1 km V od Doubravice nad Svitavou. 385 m n.
m.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.00''N, 16°39'6.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565185; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926333

6566a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Potok "Bělá" u Dvou dvorů
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'18.71''N, 16°41'28.97''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14029/26;
ID: 13158500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

6566b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; Jiří Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Sklená huť, les asi 800 m SV od silnice. S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'37.00''N, 16°48'25.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983-05-21
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 505757; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9926419

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prostějov: Protivanov, podél potůčku vytékajícího z Protivanovského rybníka, cca 3 km JZ obce, louka
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'11.00''N, 16°48'41.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-05-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666357;
ID: 13158535

6566c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 35. Lenčov - Kuničky: les mezi obcemi
nejbližší obec: Lenčov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112662

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111644

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ostrov u Macochy (BK), závrt asi 2,7 km SSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°24'5.00''N, 16°44'44.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

6566d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 47. Holštejn: SV obce podél pravostranného přítoku potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113475

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ostrov u Macochy (BK), závrt asi 2,4 km SSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°24'1.07''N, 16°44'56.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845598

6567a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Protivanov, mokrá louka 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 16°51'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-22
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180754

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Protivanov, suchá louka na Z okraji obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 16°50'6.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-05-25
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180753

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina. Repechy, křovinatý příkop podél louky 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bousín-Repechy, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'40.92''N, 16°52'2.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-14
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

6567c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J, Damihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: břeh rybníka v S části Nivy [= obec Niva]. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'46.00''N, 16°51'11.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-17
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456727; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 9926417

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vojenský výcvikový prostor Dědice, Prostějov, Niva, na louce V od obce (od PR Nivské louky) a na poli pod lesem
nejbližší obec: Niva, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'50.92''N, 16°52'11.49''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-05-23
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 681791;
ID: 13158540

6568a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: Záhoří v Mostkovicích, u skály. 260 m n. m.
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'18.00''N, 17°2'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-05-10
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485072; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9926396

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: V Braniskách [= PP Brániska] u Plumlova
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'52.00''N, 16°59'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-05-02
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 197046; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9926422

6568c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Úhor asi 1,5 km severně od Křenůvek. S. m. 357 m
nejbližší obec: Křenůvky, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'60.00''N, 17°1'14.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-31
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485233; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 9926421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

6569a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n. M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909103

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Daliboř, meadow complex 2 km NW of the village of Horka n. M.
souřadnice: 49°29'15.00''N, 17°11'25.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-29
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1909151

6569b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Moravia: in locis humidis ad Brodek (Přerov)
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.18''N, 17°19'40.16''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 232563; ex herb. Ferd. Weber;
ID: 10180990

6570b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka, na mýtině v Z části lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.21''N, 17°27'17.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1954-05-27
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476034;
ID: 13158446

6572b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Těšice
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'37.27''N, 17°47'36.54''E, ± 385m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Těšice - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6445371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

6572d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rajnochovice: Podhradní Lhota; Kelčský Javorník (kota 865) - J svahy. Mořiska, Pom. kpt. Jaroše, hřeben - hl. vrchol kota 865,
erozní rýha na S svazích potoka a údolí směr Pdhradní Lhota.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654123

6573c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mikulůvka - pole 230 m JV od vrcholu Čarabovské
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.25''N, 17°53'54.12''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-02
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180996

6573d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'2.86''N, 17°55'1.12''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-08-13
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180564

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsetínská kotlina. Bystřička, nádraží ČSD
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.08''N, 17°57'31.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-05-06
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 687639;
ID: 13158525

6574a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zašová, U Ovčírny, 2 km SZ od kostela
souřadnice: 49°29'21.00''N, 18°1'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2817755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

6574b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Rožnov, Zubří: in pratis humidis montanis ad pag.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 634425; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9926433

6574c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Malá Lhota, pastvina. S. m. 610 m
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'23.00''N, 18°0'45.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 510857; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9926436

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: u Valaš. Meziříčí: bukový les na hřebenu Brdo - Vrch hůra
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.50''N, 18°1'32.46''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-05-20
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180470

6574d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vs. vrchy: Val. Bystřice, Leskovec, 0,8 km JZ od kóty 627,9 (Hlaváčky)
souřadnice: 49°25'31.00''N, 18°7'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819033

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vset. vrchy: Valašská Bystřice, Žáry, 0.6 km JZ od kóty 627.9 (Hlaváčky)
souřadnice: 49°25'31.00''N, 18°7'41.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815970

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Valašská Bystřice: údolí Bystřice k místn. části " Na Řice", pravý přítok Bystřice Z Bystřické Kyčery (665) směr Díly; Čínov,
údolí prav. přít. JZ osady Činov k ústí do bystřice.
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

6575a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Provincia Střední Pobečví, haud procul a pago Dolní Bečva, in vicco V Rozpitém
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.70''N, 18°13'2.51''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1977-05-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 8339;
ID: 10216668

6575b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tanečnice, východní hřeben
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'41.48''N, 18°16'38.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-28
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180663

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radhošťské Beskydy: Čeladná, nad chatou Skurečená; u ohniště
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'28.95''N, 18°19'42.32''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-12
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 24586;
ID: 10216676

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Tanečnice, vých. hřeben
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°16'37.77''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25817;
ID: 10216666

6575c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko, 1.2 km JZ od kostela, pole v lesích u zelené turist. značky
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°12'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2816157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655876

6575d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní Bečva - Dížena - krajnice lesní cesty
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'2.00''N, 18°19'48.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-05
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6575d2;
ID: 10180643

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: okr. Vsetín, louka , Z od osady Bečvice (obec Horní Bečva), asi 700 m Z od lyžařského vleku
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'20.39''N, 18°16'16.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-18
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180977

6576b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, cca 200 m od soutoku Černé a Bílé Ostravice, levý břeh Černé Ostravice
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'18.94''N, 18°27'51.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-10
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 17555;
ID: 10216358

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ostravice 2
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'59.00''N, 18°25'57.86''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010
nálezce: Lenka Filipová
pramen: RNDr. Filipová lenka. pochůzka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

6576c

původní jméno: Veronica serpyllifolia L.
lokalita: při žluté turist. zn. a v sedle pod vrcholem Kladnaté, 0,4 km Z vrcholu. 830 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.59''N, 18°21'21.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155232

původní jméno: Veronica serpyllifolia L.
lokalita: Vysoká (1024 m), vrchol kopce, sešlapáváné pěšiny. 1024 m n. m..
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.34''N, 18°21'39.21''E, ± 30m
nadmořská výška: 1024 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-05-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nález je doložen herbářovým dokladem
ID: 10155233

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Staré Hamry: Samčanky, po žluté značce směr osada Lojkaščanka, údolí potoka Červík směr Kladnatá (918) a Kudlačena část
údolí Lučovec (zelená značka) - horní tok.
datum: 1982-07-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8656290

6576d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravskoslezské Beskydy: horská louka na Hluchance [= v katastru obce Bílá, okr. Frýdek-Místek] proti
chatě Jánošec
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'23.00''N, 18°27'56.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-07
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 432495; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 9926445

6642b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Bystřice 2442
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'56.21''N, 12°48'46.13''E, ± 474m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 19.05.2008 - 26.10.2009
ID: 6904007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

6643a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Česká Kubice: okraj turistické cesty směrem k vrcholu Čerchova po Českou studánku 2 km SZZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897523

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Český les: Pec: J okraj lesa
souřadnice: 49°23'50.00''N, 12°50'14.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024884

6644d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pocinovice: les a okraje lesní cesty podél žlutě značené turistické cesty na jižním svahu vrchu Havranice v úseku od rozcestí
2,1 km ZJZ od kostela v obci až k osadě Orlovice v místě 3,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900355

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900273

6646b

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2010-03-01: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Nová Plánice - žitné pole asi 1 km SV od obce
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'31.85''N, 13°27'39.56''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/274;
ID: 10201852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

6646c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /8/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: kontaktní mezofilní louka extenzivně spásaná ovcemi.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'41.00''N, 13°22'51.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345164

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /6/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: květnatá strmá mezička, která se nachází L od cesty při východu z obce.
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8345118

6646d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /2/ Číhaň: od obce po úzké cestě (k obci Lukoviště) přes mladou smrk.monokult. po kultur.louky
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.92''N, 13°24'54.71''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita je na hranici čtverců 6646c a 6646d.
ID: 7961083

6647b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pačejov: pastviny u rybníka Velký Blýskota
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523502

6648c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: na lesních cestách na S svahu vrchu Svitník (kóta 591) Z od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.09''N, 13°41'6.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: pastviny kolem dvora Prácheň JZ od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.30''N, 13°41'5.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-05-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020066

6648d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: vlhká louka mezi železniční tratí a Horním rybníkem 1 km JV od nádraží Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'24.40''N, 13°45'4.30''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020061

6649a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Blatná: in silva Hradec prope vicum Lažany
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.13''N, 13°54'15.05''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849333;
ID: 10180482

6649b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in pascuis in ripis piscinae Milyvý rybník, sept. a pago Vel. Turná; disperse, rare
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'9.91''N, 13°57'35.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280281;
ID: 10180762

6649c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: vlhké louky při potůčku JZ - JJZ od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'18.21''N, 13°51'54.68''E
nadmořská výška: 435-455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: opuštěný lom při okraji lesa na Z svahu návrší "V Borkách" (kóta 471,9) V od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'43.60''N, 13°54'12.50''E
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038937

6649d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velká Turná: v břehu potoka před č. p. 57 ve Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.31''N, 13°57'24.18''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-05-26
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně.
ID: 8522516

6650c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. České Budějovice, trib. Písek: in via in silvis Kuchyňka dictis, sept.-orient. a pago Brusy, solo
granitico, disperse
nejbližší obec: Brusy, okres Písek
souřadnice: 49°18'36.17''N, 14°1'31.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-05-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280284;
ID: 10201722

6650d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Břehy Otavy kolem Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'5.31''N, 14°9'0.82''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1922-05-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849301; ex herb. I. Klášterský;
ID: 10180656

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: V Písku na travnatých místech mokrých obecná
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.57''N, 14°8'53.41''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-09-14
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

6651a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louka - bezejmenný potok 1,2 km VSV od kaple v obci. Písek
souřadnice: 49°22'57.80''N, 14°10'49.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1452907

6652b

původní jméno: B. Křísa: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: v poli nedaleko Křídy u Dobronic
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'35.96''N, 14°29'23.46''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-06-07
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 707930;
ID: 9937567

6652d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 320.Radětice: polní cesta mezi Senožaty a údolím říčky Smutná V od obce, 420-380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6652d).
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'11.60''N, 14°27'0.90''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835246

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Haškovcova lhota - louka 0,1 km V samoty Větrov, 1,2 km VSV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'5.00''N, 14°29'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419467

6653b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Maršov u Tábora
souřadnice: 49°21'29.05''N, 14°36'58.35''E, ± 199m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11864462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

6653c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dobronice - les na levém břehu řeky Lužnice 0,3 km V hradu, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'29.00''N, 14°30'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434583

6653d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841927

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyhnanice - louka J rybníka S Vyhnanického rybníka, 1 km ZSZ obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'32.00''N, 14°35'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1430843

6655a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora bohemica, distr. Tábor: Vlhčí lesní cesta V od Sv. Anny. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Vlčeves-Svatá Anna, okres Tábor
souřadnice: 49°22'0.00''N, 14°54'46.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456296; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926327

6657b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Pelhřimov: Lešov, pole Z samoty Rájov
nejbližší obec: Pelhřimov-Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'37.57''N, 15°16'40.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-28
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Pelhřimov: Zajíčkov, hráz rybníka v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'42.13''N, 15°15'30.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-31
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201515

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Vlhká louka při cestě z Křemešníku do Sázavy
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'56.21''N, 15°19'35.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-14
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201820

6658a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.4.sním.18. Sázava: aluvium potůčku pod obcí,
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°20'1.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-06-01
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 16: 63-94.
projekt: FLDOK
ID: 8212668

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 37. Řeženčice: mokřadní místy rašelinné louky pod hrází a nad J břehem rybníka Smetana, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'48.00''N, 15°20'41.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-07
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355649

6658b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: [Kostelec:] Silniční rybník, okraj cesty asi 300 m jižně od silnice a
asi 100 m od vých. okraje rybníka. S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'19.00''N, 15°29'42.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-05-27
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 475407; distr. pyhtogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 93. Mirošov: mokřadní louky v širokém údolí Jedlovského potoka nad i pod silnicí k obci, 250-750 m JV od obce
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'9.00''N, 15°28'13.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357164

6658c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), na SZ svahu 700 m SZ od kóty Havlův kopec - 679 m, 1,5 km JJV obce; prameništní mokrá louka
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'60.00''N, 15°24'0.00''E
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29417;
ID: 9938181

6658d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště), mezi pravým břehem Jihlavy a cestou do Spělova u mostu přes řeku k silnici Batelov - Dol.
Cerekev, 3 km SV obce; mokřadn
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'40.00''N, 15°25'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29326;
ID: 9938180

6659a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 315. Hosov: soustava tří rybníčků u ZJZ okraje obce, 565-585 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116814

6659b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 348. Jihlava: zoologická zahrada, ca 490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424071

6659c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy, na travnaté cestě u rybníka "Nový", 2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.49''N, 15°33'5.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 12921;
ID: 13158360

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Loučky, 8 km J-JJZ od Jihlavy: na rašeliništi v údolí potoka pod lesem, 2 km Z obce, v okrajové části
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.25''N, 15°32'1.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 12953;
ID: 13158373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 374. Vílanec: nekosené loučky na bývalém vojenském cvičišti na Z svahu Vraního kopce 1,8-2,0 Z od obce, 570-590 m n. m.,
3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424990

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117583

6660a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Petrovice, 0,15 km SVV od kostela v obci, svah Petrovického kopce nad žel. tratí
souřadnice: 49°22'37.70''N, 15°40'7.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-29
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1465370

6660b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Les před Řehořovem
nejbližší obec: Řehořov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'52.82''N, 15°47'13.16''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201913

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vržanov, 12 km VJV od Jihlavy: pastviště s křovinatými terasami a kázky na SZ svahu kóty 581 m, asi 500 m J od obce. Geol.
podklad migmatit
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.27''N, 15°45'8.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15996;
ID: 13158369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

6660c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střížov - břehové porosty a louka podél Přímělkovského potoka směrem od vodárny po ústí potoka do rybníka, 0,5 km SV od
Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'43.00''N, 15°42'41.00''E
nadmořská výška: 525-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-09
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180981

6660d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Radošov: Na mokřách, slatinná louka zaniklá meliorací. 620 m
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°48'4.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-18
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38576;
ID: 10219885

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 631. Bransouze: okraj pole pod silnicí ca 900 m S od nádraží, 470 m n. m., 49° 18' 48,6'' N, 15° 45' 04,2'' E, 6. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'48.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430144

6661b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Lavičky (4 km SZ od Velk. Meziříčí): okraje vlhkého příkopu pod JV strání ca 100 m J od J okraje obce. 500 m
n. m.
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°57'45.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-27
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541667; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

6661c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Svatoslav, louka v postranním údolíčku Svatoslavského potoka, 2 km východně od Žákova mlýna v trati V hlavách. 550 m
nejbližší obec: Bochovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°52'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-12
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 20858;
ID: 10219874

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: j0242_234208_89_T1.1
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'41.45''N, 15°51'28.08''E, ± 406m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4476018

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: j0242_234208_112_T1.1
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'47.09''N, 15°51'12.56''E, ± 198m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4476057

6661d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Oslavice
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'27.01''N, 15°59'24.17''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-16
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Úlehla;
ID: 10201938

6662a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrch: louka u potoka Mastník "Ve mlýncích", při silnici Vídeň - Dobrá Voda
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.00''N, 16°2'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 716; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

6662c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: okraj lesa a les na svahu údolí Oslavy 1,8 km VSV–V od středu obce
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'28.08''N, 16°1'45.84''E, ± 186m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818667

6662d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Ruda, louka poblíž rybníka Puštěnec 0,5 km S od obce. S. m. ca 550
m
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'48.00''N, 16°7'37.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-16
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570887; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926310

6663b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Skryje, 100 m v od soutoku Hadůvky a Loučky|5
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'36.50''N, 16°17'44.57''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring acidofilních trávníků mělkých půd s Corynephorus canescens na katastru obce Skryje u Tišnova v
roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854397

6663c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Březí: rybníky a lesy v okolí obce
nejbližší obec: Březí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'36.74''N, 16°12'56.95''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-04
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657622

6663d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Níhov - pole ca 200 m S od žel. zastávky.
souřadnice: 49°20'20.00''N, 16°16'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Okraj lesa a pole 1 km Z obce Křoví.
nejbližší obec: Křoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'23.90''N, 16°14'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657780

6664a

původní jméno: orig.: Veronica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Tišnov: pole pod Dřínovou ke Štěpánovicím
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'13.38''N, 16°24'13.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-05-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 109506;
ID: 10180932

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia et V. beccabunga; J. Danihelka 2012-10-23: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Blansko, okolí vesnice Štěpánovice (stráň a u řeky Svratky)
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'24.10''N, 16°23'21.11''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-06-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 777985;
ID: 10201737

6664d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Čebín: při cestě v lese pod vrcholem Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.45''N, 16°28'53.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-07-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 314678;
ID: 13158435

6665a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

6665b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114236

6665c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kuřím: na lukách jižně Lipůvky
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'48.15''N, 16°33'29.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-05-11
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 109435;
ID: 10180931

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kuřím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.03''N, 16°32'10.27''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477445;
ID: 13158423

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Les pod Babím lomem
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'45.13''N, 16°34'34.12''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477446;
ID: 13158424

6665d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Felsenkeller bei Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.86''N, 16°39'1.64''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14039/26;
ID: 13158491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 399. Adamov: část obce na P břehu Svitavy při železniční stanici Adamov-zastávka
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.26''N, 16°39'0.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124004

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Adamov,cca0.7km SV od Nového hradu,po zelené značce
souřadnice: 49°19'37.00''N, 16°39'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-23
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379860

6666a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: v lese u Vilémovic v Mor. Krasu (okres Blansko)
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'3.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480383; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9926343

původní jméno: orig.: -; J. Dvořák 1979-12-04: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: MK: při cestě na plošině mezi Suchým a Pustým žlebem (naučná stezka)
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.07''N, 16°43'33.10''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-06-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477448;
ID: 13158426

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravský kras - Vilémovice
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'52.85''N, 16°44'44.19''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962-06-06
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477441;
ID: 13158419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Suché údolí u Ostrova
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.72''N, 16°43'32.81''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1884-05-31
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14034/26;
ID: 13158492

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Údolí Punkvy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'7.59''N, 16°41'2.32''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14035/26;
ID: 13158493

6666b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Obilné pole u Ostrova - Boskovice
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'2.12''N, 16°45'35.16''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-25
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23539/36;
ID: 13158465

6666c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na louce mezi Adamovem a Josefovem hojná
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.88''N, 16°40'5.62''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879-05-26
nálezce: F. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14040/26; ex herb. Ed. Formánek;
ID: 13158507

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Josefské údolí u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.88''N, 16°40'5.62''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14026/26;
ID: 13158502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

6666d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 272. Senetářov: JJZ obce - Lipový kopec
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120654

6667a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krásensko (Malá Haná)
nejbližší obec: Krásensko, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'56.88''N, 16°50'24.40''E, ± 1200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1884-06-06
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14030/26;
ID: 13158499

6667b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Konečnice
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'49.57''N, 16°56'36.33''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Stříbrná u Březiny je katastr zaniklé obce.
ID: 6989637

6667c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rychtářov, údolí potoka Z obce ke zřícenině Hrádek.
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'42.10''N, 16°53'49.10''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-10
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658719

6667d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. [Vyškov-]Dědice. "Vinohrady".
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'45.00''N, 16°59'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-05-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418069; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9926394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vyškovsko, Malá Haná
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'17.04''N, 16°56'58.76''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-05-26
nálezce:  Pospíšilová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 18070;
ID: 10125453

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Vyškov: na polích na Kozí Horce sev. od Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'53.84''N, 16°58'20.05''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-05-24
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201920

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov: in pratis humidis ad Kozí Horka supra Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'56.37''N, 16°58'25.01''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-05-15
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476040; Veronica arvensis admixta;
ID: 13158451

6668a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: JV část Drahanské vrchoviny, Podivice: louky cca 1 km V od obce
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'2.50''N, 17°1'27.81''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 18471;
ID: 10125454

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Podivice, vlhké louky 1,5 km V obce
nejbližší obec: Podivice, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'0.56''N, 17°1'45.62''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-05-31
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 14630;
ID: 10125452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

6668c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia f. integerrima; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Vyškov: locis humidis ad pagum Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'40.85''N, 17°0'44.07''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-05-27
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476041;
ID: 13158452

6669b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kojetín, tovačovská trať
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'17.81''N, 17°17'40.51''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241880;
ID: 13158512

6669c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J Vitčic, asi 150 m od S okraje Vitčického lesa, na vlhké lesní cestě. S. m. 270 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°14'28.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 538339; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9926398

6670a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kojetín: háj Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°20'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-05-16
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 357671; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9926403

6670c

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-12-09: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, Spálená louka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°21'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-05-17
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 509945; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9926401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kroměřížsko: na okraji cesty na mýtině v Horním lese, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'25.63''N, 17°23'39.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477443;
ID: 13158421

6671b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Okraj silnice Bystřice p. Host. do Bílavska. S. m. 340 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'29.00''N, 17°39'4.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-04-12
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546636; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9926425

6672a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž, Host. vrchy: Na Jančích, na okraji cesty. S. m. 540 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°44'18.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 568324; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9926361

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Hostýn, okraj cesty na Skalné. S. m. 734 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°42'39.00''E
nadmořská výška: 734 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-25
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546956; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9926360

6672b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hostýnské vrchy - Tesák
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.73''N, 17°46'37.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-05-20
nálezce: Bronislav Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

6672c

lokalita: Hostýnské vrchy. Lukoveček: opuštěný lom ca 1 km SV obce
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'25.11''N, 17°41'10.46''E, ± 150m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2004-05-05
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 31749;
ID: 9960772

6673a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín: Kateřinice: Louka na východním svahu Dubcové. S. m. 450 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.00''N, 17°52'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-05-19
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 525852; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9926362

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, louka u Valůškovy kovárny, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.15''N, 17°52'49.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201932

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, louka u Valůškovy kovárny, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.90''N, 17°52'27.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 72138;
ID: 13158470

6673b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ratiboř - kraj dubového lesa při SV okraji obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.91''N, 17°55'38.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-17
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6673b3;
ID: 10180469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsetí. kotl.: Ratiboř (VS), niva pot. Hološínka, 1,5 km JV středu obce, vlhká louka
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.48''N, 17°55'21.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-05-16
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 690112; herb. P. Lustyk, no 3405;
ID: 13158526

6673d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Wsetin
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.49''N, 17°59'20.77''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201868

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Vsetín. U cest
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.49''N, 17°59'20.77''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-15
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Bubela;
ID: 10201906

6674c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsetínská kotlina. Hovězí: Hovízky, okraj polní cesty
nejbližší obec: Hovízky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'44.52''N, 18°4'3.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 687637;
ID: 13158524

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'7.30''N, 18°3'38.39''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Gustav A. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21204;
ID: 13158479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vsetín: Vsetín, místní část Nepřejov, kosené a ladem ležící louky + příkopy podél cesty (Nepřejov-střed)
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'30.37''N, 18°0'41.67''E, ± 90m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164965

6674d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory [= Vsetínské vrchy]. Hovězí: u Škradného [= Škrádný], u potůčku
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 18°5'14.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 237062; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9926435

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Hovězí: pastva na Lánech [= u obce Huslenky]
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°5'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214958; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9926434

6675a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Skálí
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.53''N, 18°12'35.56''E, ± 389m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. PP Skálí - floristický inv. průzkum. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6744863

6675b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Karolinka
souřadnice: 49°23'20.00''N, 18°15'33.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-26
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velké Karlovice; Dolní část segmentu a porost zbytku sadu. Bez pastvy alespoň kosení, tendence k T1.1.
souřadnice: 49°22'47.54''N, 18°16'39.50''E, ± 78m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-28
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11414649

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velké Karlovice; Pastva, Kosení nedopasků.
souřadnice: 49°23'7.04''N, 18°16'25.69''E, ± 182m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11415112

6675c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J, Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín. p. Hrozenkov. Nový Hrozenkov: Vranča, u cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.00''N, 18°12'26.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-05-30
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293673; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9926365

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J, Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky, N. Hrozenkov: na mokřině u cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°11'54.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229158; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9926364

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Nový Hrozenkov, montes Javorníky, plevel
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.80''N, 18°11'52.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1840-06-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

6675d

původní jméno: orig.: Veronica beccabunga; J. Danihelka 2009-11-09: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Vel. Karlovice. Javornické louky na mokřině
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.00''N, 18°18'11.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 602522; separated from BRNU 229152 (Veronica beccabunga); distr. phytogeogr. 82
Javorníky;
ID: 9926378

6676b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Přejížděná cesta u Masarykovy chaty 1,5 km od Bumbálky.
souřadnice: 49°23'45.00''N, 18°25'40.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-20
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597032

6676c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy, jugum Javorníky: in lapidosis soluitaceis ad fontem in decl. septent. montis Javorník (1031 m)
supra vicum Lopušánky, pago Velké Karlovice, distr. Vsetín
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'35.33''N, 18°21'54.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-05-26
nálezce: J. Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 362570; ex herb. J. Dostál;
ID: 10180437

6744b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: /9/ Svatá Kateřina u Nýrska: nad P břehem Chodské Úhlavy 1 km JV od obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýrska, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'12.33''N, 13°5'0.64''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861490

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: ca 600 m nad přehradní zdí
souřadnice: 49°15'38.00''N, 13°8'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Vegetační poměry zátopového území vodního díla Nýrsko na Šumavě. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
223-232.
projekt: ČNFD
ID: 2238142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

6744d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hamry, 900m SZ od soutoku Ostrého a Bílého potoka.
souřadnice: 49°13'5.00''N, 13°8'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-08-09
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. et Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica, Plzeň, 5: 51-108.
projekt: ČNFD
ID: 1546394

6745a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Královský hvozd: Zelená Lhota: okolí silnice od žel.stanice přes trať po zelené tur.značce ke kraji lesa
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'7.00''N, 13°10'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957967

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 9. Královský hvozd: Zelená Lhota: bučina na S svazích Křížového vrchu (804).
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'23.00''N, 13°11'33.00''E
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lesní cestě
ID: 7958120

6745c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. rotundifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifoia;
lokalita: Šumava: [Hojsova Stráž:] U chaty na Můstku
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1926-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183356; distr. phytogeogr. 88a Královský hvozd;
ID: 9926442

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 18. Hojsova Stráž: intravilán obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'39.00''N, 13°11'54.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

6746b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kolinec u Klatov
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.97''N, 13°26'12.08''E, ± 700m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1922
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201894

6746c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 39. Keply: pastvina na L břehu Ostružné 500-550 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'19.00''N, 13°20'47.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391320

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Keply: cesta mezi obcí a kapličkou ca 1,1 km SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.00''N, 13°20'28.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390150

6746d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sušicko - Svojšice - pastviny
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.91''N, 13°27'11.18''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-05-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/266;
ID: 10201856

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sušicko - Částkov
nejbližší obec: Částkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'16.31''N, 13°27'2.48''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/264;
ID: 10201976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

6747b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Horažďovicko: Rabí, písčité, nánosové louky na březích Otavy, hojný
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'25.62''N, 13°37'10.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-05-27
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201914

6747c

původní jméno: orig.: Veronica arvensis; J. Danihelka 2010-03-01: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Sušicko - Podmokly, pole
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'47.84''N, 13°34'41.98''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1973-05-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/272;
ID: 10201853

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sušice, u lesní cesty
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'54.66''N, 13°31'10.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1942-06
nálezce: Jaroslav Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Mikuláš no 1180; lokalizace vzhledem k lakonickému textu etikety nejistá;
ID: 10201777

6748b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in via silvatica in decliviorient. collis Kněží hora (497 m),
sept.-occid. ab oppidulo Katovice; solo granitico et gneisseaceo
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.53''N, 13°48'49.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1952-05-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280282;
ID: 10180764

6748d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Tažovice: jižní svah návrší (kota 537) JZ Tažovic, Z Strakonic, vlhká stráňka,
hojně
nejbližší obec: Volenice-Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'32.18''N, 13°45'1.56''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-05-24
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 548715;
ID: 10180569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. České Budějovice, tr. Strakonice: in limitibus et agris colle "Na skalici" (cota 654) merid.-occid.
a pago Kraselov, solo granitico et gneisseaceo, disperse
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'29.95''N, 13°47'33.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-13
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280214; 2 položky (280213 a 280214);
ID: 10201728

6749a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov – vlhké louky severně od areálu zemědělského družstva ve Starém Dražejově
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.10''N, 13°51'41.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125204

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in agris desertis inter montem Kuřidlo (545 m) et collem
Oupeřová (503 m), sept.-orient. a pago Dražejov
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.69''N, 13°52'24.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1952-05-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280283;
ID: 10180763

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in declivi fruticoso Kalvarie dicto ripa dextra fluminis Otava, occid. ab oppido
Strakonice; solo gneisseaceo, disperse, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.84''N, 13°53'32.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-05-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280285;
ID: 10180761

6749b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In caespite ad viam publicam in vico Domanice, haud procul ab oppidulo Radomyšl
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.80''N, 13°55'13.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

6749c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In pratis humidis ad ripam sinistram rivi Smiradický potok situ occident. a pago Sousedovice
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'49.10''N, 13°51'33.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125203

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. České Budějovice, tr. Strakonice: in silvis collis (cota 578) sept.-occid. a pago Smiradice, solo
gneisseaceo, disperse
nejbližší obec: Sousedovice-Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'50.98''N, 13°50'9.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 500-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-05-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280212;
ID: 10201729

6749d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: louky při silnici na levém břehu Svaryšovského potoka J od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'37.10''N, 13°55'17.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020064

6750a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice, Písek: in prato humido in margine orient.-sept.-or. silvae Brda (cota 453), sept. ab
oppidulo Štěkeň, rare
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'44.47''N, 13°59'59.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-05-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 280215;
ID: 10201727

6750c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dunovice
souřadnice: 49°12'43.46''N, 14°3'19.39''E, ± 42m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 10568366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

6750d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 23.Albrechtice u Drahonic: louky při JZ zátoce rybníka Žebrák SV od osady, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750d).
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.60''N, 14°6'11.80''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846777

6751c

původní jméno: Veronica sepyllum
lokalita: /1/stan.6. Tálínský rybník: asi 5km od Písku, na volné ploše v louce, navazující na vrbinu, stanoviště zamokřené. (sním.)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°12'34.00''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982
pramen: Zákravský P. & Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia 61: 145-167.
projekt: FLDOK
ID: 7963098

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tálinský rybník, louka u hráze
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°13'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Z. Zákravský
pramen: Zákravský P. et Hroudová Z. (1989): Mikroklima rybničních hrází. - Preslia, Praha, 61: 145-167.
projekt: ČNFD
ID: 2284304

6752b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemi merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in prato udo prope ripam dextram fl. Lužnice, apud ostium rivuli ca 1 km situ
mer.-orient. A pago Hvožďany
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'42.31''N, 14°26'24.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-07
nálezce: Jitka Havlíčková; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57804;
ID: 10180547

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okres Týn n. Vlt. Bechyně. V okolí Bechyně dosti hojný
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'41.42''N, 14°28'57.13''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952
nálezce: E. Klín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 571763; sběratel nejistý, málo čitelný;
ID: 10180662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in prato udo prope ripam dextram fl. Lužnice, apud astium rivuli ca 1 km situ
mer.-orient. a pago Hvožďany
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'45.64''N, 14°26'44.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-07
nálezce: Jitka Havlíčková; Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201746

6753a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 58.Sudoměřice u Bechyně: silnice podél Z okraje lesa Obora, 430 m n. m. - Husák (39; 6753a).
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.40''N, 14°32'12.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829359

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Ves - lesní silnice 0,3 km J kóty 467,6, 1,2 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'5.00''N, 14°34'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437430

6753b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: ad ripam bor. piscinae Rytířský rybník, ca prope viam publicam versus pagum
Hlavatce
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°16'58.28''N, 14°36'39.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-05-26
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57811;
ID: 10180953

6753d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Jitra u Borkovic - zarůstající tůňky
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.19''N, 14°38'7.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

6754a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Soběslavsko: na poli v řídkém jeteli na vršku na "Douskách" h. Též jinde u cest a na polích, hl. jetelištích, ve všech pol.
obecně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'40.37''N, 14°43'8.93''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-05-19
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201864

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'40.37''N, 14°43'8.93''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-05-24
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201963

6754c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Soběslav I: Dráchov: písčitá stará lesní cesta, asi 2,1 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Soběslav I, okres Tábor
souřadnice: 49°12'37.08''N, 14°42'11.16''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444346

6755d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jindřichohradecko, Lodhéřov, lesní cesta odboč. ze silnice Studnice-Pluhův Žďár, 1,6 km Z kostela
souřadnice: 49°12'40.00''N, 14°56'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529426

6757b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 637. Jihlávka: louka severně od PR V Lísovech pod silnicí Kaliště - Počátky, 1,0 km ZJZ od nádraží, 650-655 m n. m., 4. 7. 2005,
V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°17'1.00''E
nadmořská výška: 650-655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

6757d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 647. Horní Pole: les mezi rybníky Zhejral a Karhov, ca 300 m SV od severovýchodního cípu rybníka Karhov, 675 m n. m., 5. 7.
2005, P. Lustyk & K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°18'49.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lustyk; K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430602

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9952107

6758a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 233b. Rácov: mokřadní louky s prameništěm, na Z okraji silnice 300 m Z od kóty Křepeník - 723 m, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'14.00''N, 15°23'6.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362605

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115582

6758b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hodice (2 km J od Třeště): údolí Třešťského potoka v lese Hamr, 1,5–2,0 km JZ od středu obce; na zabahněné cestě na kraji
paseky podél pravého břehu
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'32.00''N, 15°27'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 36314;
ID: 9938177

6758c

původní jméno: orig.: Veronica serpylliolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. [Mrákotín:] Mez u pole vých. orient. svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z Horního do
Dolního Mrzatce. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°21'55.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506164; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9926367

původní jméno: orig.: Veronica serpylliolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. [Mrákotín:] Mez u pole vých. orientovaného svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z
Horního do Dolního Mrzatce. S. m. ca 625 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'10.00''N, 15°21'55.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-05-22
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506300; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9926368

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: rašelinná louka na levém břehu potoka mezi rybníky Horní a Dolní Mržatec, 1,5
km ZJZ obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.24''N, 15°21'58.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 16456;
ID: 13158368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

6758d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlejov, na jetelovém poli
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.00''N, 15°29'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-20
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 426410; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926324

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: JM: o. Jihlava, Mysliboř - v obci
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'37.33''N, 15°28'57.80''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968773

původní jméno: orig.: Veronica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Květena Moravy. Okolí Telče: pole (neobdělané) při záp. straně silnice Studnice - Hodice (směr Třešť) SV od Třeštice, křemitá
hlína (v porostu převládá Rumex, Viola tricol., pak Trifolium)
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'53.12''N, 15°28'0.27''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-31
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849373;
ID: 10180484

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Telče: pole (neobdělané) při záp. straně silnice Studnice - Hodice, SV od obce Třeštice. křemitá hlína, hojně
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.56''N, 15°28'5.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-05-31
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Diener;
ID: 10201786

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Silnice Studnice - Hodice, neobdělané pole při záp. straně silnice (SV od Třeštice), křem. hlína, v porostu hojně Rumex, …
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'55.43''N, 15°28'6.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 819;
ID: 13158365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

6759b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená polokulturní vlhká louka, bez budoucího intenzívního hnojení vcelku nadějná, na okrajích
náznaky T2.3B.
souřadnice: 49°15'3.85''N, 15°39'0.22''E, ± 819m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11843550

6759c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 456. Dlouhá Brtnice: okraj lesa 1 km JZ od západního rybníka Z od obce, ca 680 m n.m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'48.00''N, 15°33'59.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426538

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: podmáčené louky S od obce Nevcehle
souřadnice: 49°13'57.00''N, 15°31'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2003): Společenstva zamokřených luk řádu Molinietalia v jižní části Českomoravské vrchoviny. -
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 16: 63-94.
projekt: ČNFD
ID: 2458800

6759d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 482. Dlouhá Brtnice: pole, ruderál mezi obcí a rybníky Z od obce, ca 615-635 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'6.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 615-635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427002

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

6760a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hrutov, louka nad malým hrutovským rybníčkem
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.00''N, 15°41'32.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38577;
ID: 10219886

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 497. Brtnice: cesta přes Černé lesy ca 2,4 km JV od obce, 630 m n. m., 49° 17' 32,1'' N, 15° 42' 20,2'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.00''N, 15°42'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427336

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: kulturní lesy od odbočky k samotě Chaloupky podél zeleně značené turistické cesty směrem k obci Hrutov, 0,4–1,8 km JZ od
středu osady
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'38.88''N, 15°41'57.12''E, ± 671m
nadmořská výška: 630-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819090

6760c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: kulturní les 1,2–1,5 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'36.96''N, 15°41'16.08''E, ± 160m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819430

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

6760d

původní jméno: H. Houzarová: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia & V. arvensis;
lokalita: Nová Ves u Třebíče; Údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: bezejmenný rybník severně silnice Třebíč-Přibyslavice cca 0,8 km
jihovýchodně středu obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°48'36.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-16
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 55145; směsný sběr Veronica serpyllifolia & V. arvensis;
ID: 10219877

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Steklý rybník u Hvězdoňovic - okres Třebíč
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°46'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-05-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4981;
ID: 10219872

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822575

6761c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Třebíč: Zadní Boroví [temeno levobřežního údolního svahu, les v trati Zadní boroví cca 1,8 km zsz. baziliky Svatého Prokopa
ve městě]
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'23.00''N, 15°50'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-05-25
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4980;
ID: 10219871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: u Týnského rybníka (Třebíč) [tzv. Novotňák]
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'47.00''N, 15°52'18.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-25
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4979;
ID: 10219876

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.90''N, 15°52'55.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4978;
ID: 10219870

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Třebíč. V tůních u Řípova
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.37''N, 15°50'43.92''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 7633/32; ex herb. R. Dvořák;
ID: 13158469

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Tůňky u Řípova
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.37''N, 15°50'43.92''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-05-18
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14017/26;
ID: 13158485

6761d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: les, ca 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

6762a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - vlhká louka při kraji lesa asi 1,5 km jihozápadně od obce Kamenná. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Kamenná, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°2'26.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-19
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487002; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926317

6762c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Studenec: u nádraží na palouku
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 3699;
ID: 10219867

6762d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Radhanteich bei Namiest [= rybník Rathan u Náměště nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°8'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334972; herbarium Theinus; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926340

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Mähren: Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.55''N, 16°9'4.98''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201869

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okarec; údolí Okareckého potoka, trať Dubovec: bývalý vojenský prostor, cca 1,6 km vsv. (67°) obce; S. m. 406 m
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°6'29.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54326;
ID: 10219866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

6763a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015.!;
lokalita: Flora moravica; Velká Bíteš, louka u mostu v Chobůtkách na Z okraji obce
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'31.00''N, 16°12'38.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-29
nálezce: D. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548181; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina
ID: 9926320

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: ZR, Velká Bíteš: okraj smíšeného lesa a pole u P strany silnice k Jindřichovu, za dálnicí, 2,25 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'30.00''N, 16°12'4.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 49202; herb. R. Řepka no 19824;
ID: 10219875

6763c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kralice nad Oslavou; povodí Jevišovického potoka, PP Obora, luh Otradického potoka rybník u hájenky ve východním cípu
Obory cca 850 m s. kostela
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°11'60.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 55580;
ID: 10219880

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Kralice nad Oslavou, Obora, Jinošovský potoka, smilkový trávník při okraji lesa na plošině hřbetu u Zámečku. 470 m
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.00''N, 16°11'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-03
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 29199;
ID: 10219873

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

6764a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Javůrek, dno údolí na levém břehu Bílého potoka 0,5 km Z od Hálova mlýna, 0,7 km S od S okraje obce
souřadnice: 49°15'55.00''N, 16°21'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-19
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706124

6764b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr Brno venkov: 1 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka. Cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'10.00''N, 16°25'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-26
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541198; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926342

6764c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě v průklestu pro ropovod v Chroustovském údolí.
S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°21'9.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-10
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481899; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926334

6765a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: louky u České
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'54.00''N, 16°33'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-14
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573382; ex herb. Jaroslav Bič; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926285

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kuřimsko - severně Brna. Na lesní cestě na jižním úpatí "Báby" u Ivanovic
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.95''N, 16°33'34.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-18
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 371950;
ID: 13158436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Česká u Brna (na poli)
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'56.85''N, 16°33'50.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-14
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476042;
ID: 13158453

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Střední Morava, okolí Brna, lesní palouček v lese "Strážná" u České, smíšený les, sklon k JV
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.92''N, 16°34'30.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-08
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158537

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Evanovice, školka
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.55''N, 16°34'0.51''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 03173/33; datum jen 30/6.;
ID: 13158471

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ewanovitz
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.55''N, 16°34'0.51''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14037/26;
ID: 13158495

6765b

původní jméno: H. Kutková: Veronica serpyllifolia; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: školní hřiště a kraje chodníků v obci
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°37'55.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594761; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brno, pag. Útěchov, paseka v lese 300 m Z od autobusové zastávky u "Buku" J od obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.40''N, 16°37'40.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-09
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 414940;
ID: 13158530

6765c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Brno-Medlánky, stráně
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'19.00''N, 16°34'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-20
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10677;
ID: 9954865

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia centr.: distr. Brno: in pratis humidis inter pag. Bystrc et Kniničky
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.85''N, 16°31'41.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300917; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201714

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.69''N, 16°33'37.24''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14047/26;
ID: 13158509

původní jméno: orig.: Veronica scutellata, next: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žabovřesky u Brna
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.73''N, 16°34'53.39''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-05-07
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14014/26;
ID: 13158505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

6766a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mähren: [...], gemein in den Wäldern um Kiritein b. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.18''N, 16°44'36.25''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916-06-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21208; herb. Teuber;
ID: 13158475

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mähren: moosige Stellen, Waldschläge u. [...], sehr häufig um Kiritein; pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'44.41''N, 16°44'38.16''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-06-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21207; herb. Teuber; směsný sběr Veronica arvensis a V. serpyllifolia;
ID: 13158474

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mähren: lichte Laubwälder, […] häufig; Kiritein; pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'49.18''N, 16°44'36.25''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1898-05-04
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21206; herb. Teuber;
ID: 13158477

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Babice
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'1.44''N, 16°41'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14033/26;
ID: 13158496

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. tenella; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Ochoz u Brna
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'14.83''N, 16°44'3.65''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14043/26;
ID: 13158490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křtiny u Brna
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'44.41''N, 16°44'38.16''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14032/26;
ID: 13158497

6766b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravský kras, údolní niva Říčky, louka u myslivny Hádek
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'6.17''N, 16°45'58.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-05-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 567240;
ID: 13158454

6766c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpylliffolia;
lokalita: Moravia centr.: Brno ad viam madidam in silvis supra Horákov. S. m. 360 m
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°44'24.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-09
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 175606; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 362. Veronica
serpyllifolia typica; distr. phytogeogr. 70. Moravský kras;
ID: 9926344

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka (2015: !;
lokalita: Heidenberg [= vrch Hády] bei Brünn. Mähren, auf Waldwegen
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'23.00''N, 16°40'34.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1915-05-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334971; Herbarium Thenius; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 9926345

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia alfa) typica; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia centr.: Brno ad viam madidam in silvis supra Horákov; ca. 360 m s. m.
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'56.06''N, 16°43'58.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-09
nálezce: František Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140216; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 362. Veronica serpyllifolia alfa) typica; 4 archy;
ID: 10180962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'45.07''N, 16°44'43.44''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-05-09
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201750

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na mezi u Horákovské myslivny - Brno
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'50.27''N, 16°44'11.92''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-09
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23538/36;
ID: 13158464

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia alfa) typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia centr.: Brno ad viam madidam in silvis supra Horákov
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.41''N, 16°44'48.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-05-09
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23541/36; Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 362. Veronica
serpyllifolia alfa) typica;
ID: 13158466

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava. Údolí Říčky
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.44''N, 16°43'7.82''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-05-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23540/36;
ID: 13158472

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hády u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.68''N, 16°40'24.38''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-05-24
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14019/26;
ID: 13158483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

6766d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Paseka přímo nad lomovou stěnou SV od obce Mokrá
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'32.87''N, 16°45'33.06''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-05-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477447;
ID: 13158425

6767a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Drahanská vrchovina, Olšany, výslunná stráň 1,5 km V obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'59.73''N, 16°52'55.04''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974-05-18
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 14934;
ID: 10125440

6767c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: podél lesní modře značené turistické cesty v prudkém stoupání JZ svahem a na plošině, 1,2 km JV až 1,6 km V od kaple v
obci
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801862

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: b0183_244123_45_T1.5
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'27.01''N, 16°50'57.62''E, ± 46m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0183: b0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4625862

6768c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Kučerov: u Hlubočné
nejbližší obec: Kučerov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°0'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06-01
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418903; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9926389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

6768d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nítkovice).
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář z databáze Pladias: hromadná oprava: Nítkovice
ID: 8662391

6769b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rataje, okr. Kroměříž, okraj louky a lesa asi 1 km záp. od obce
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'16.59''N, 17°19'15.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 569813;
ID: 13158541

6770a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Těšnovice: 0,7 km Z obce, na stráni. S. m. 250 m
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.00''N, 17°24'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-05-24
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567911; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9926397

6770b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 138. Záhlinice: jižní část lučního komplexu Filena 1,5-2,2 km jižně od obce, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°16'21.00''N, 17°28'49.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616664

6770c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kroměřížsko: lesní cesta na východ. úbočí, Cvrčovská dolina (Chřiby), roztr.
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'11.88''N, 17°20'37.04''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-06-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477444;
ID: 13158422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V pramenisku na stráni u Milovic (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Újezdsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'15.67''N, 17°21'57.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-05-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476033; 2 schedy na archu;
ID: 13158445

6770d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Dědina; kosená a přepásaná louka
souřadnice: 49°12'19.56''N, 17°27'36.93''E, ± 50m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12304773

6771a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. rotundifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Holešov, pod Kameňákem [= jižně obce Ludslavice]
nejbližší obec: Ludslavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.00''N, 17°32'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156590; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9926402

6771c

lokalita: v lese mezi Otrokovicemi a Tlumačovem
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'3.63''N, 17°30'14.92''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-21
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 27180;
ID: 9960778

6772a

lokalita: Fryšták - Dolní Ves: louka u Fryštácké přehrady, 0,5 km J obce
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'16.70''N, 17°40'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-05-19
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22792;
ID: 9960765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6772a, Zlín (distr. Zlín), Kocanda, světlá stará bučina na hřebeni od Kocandy k Dolní Vsi 2,3 km SSV od
kostela na Jižních Svazích
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'10.00''N, 17°40'20.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-05-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125206

6772b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Kašava, louka na levém břehu Dřevnice cca 0,5 km J obce. S. m. 320 m
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'35.00''N, 17°47'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-23
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460174; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 9926363

6772c

původní jméno: V. Řehořek: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, Zlín, východní okraj k. ú. Mladcová, Kocanda - za Kolibou, okraj dubohabřiny, d. h. S. m.
320 m
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°40'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-05-20
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599958; Herbarium Ivan Jindra; distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy;
ID: 9926358

původní jméno: V. Řehořek: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, Zlín - Kocanda, okraj dubohabřiny, dosti hojně
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'53.00''N, 17°40'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-05-14
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599955; Herbarium Ivan Jindra; distr. phytogeogr. 79. Zlínské vrchy;
ID: 9926359

lokalita: Zlín: habřina s lipami 2,5 km S od obce
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'56.10''N, 17°40'3.72''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-05-08
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28664;
ID: 9960788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

lokalita: Zlín-Kudlov
nejbližší obec: Zlín-Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.53''N, 17°41'23.16''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-09
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 27182;
ID: 9960791

lokalita: Zlín-Díly: kult. kosená louka nad školou na Dílech
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'59.53''N, 17°41'23.16''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10252;
ID: 9960790

lokalita: Zlín: úhor blízko film. Atelierů [jižně od města]
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'14.31''N, 17°40'4.77''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-05-20
nálezce: B. Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10251;
ID: 9960789

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, kult. kosená louka na Dílech, obecně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'29.98''N, 17°40'29.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201862

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, kult. kosená louka nad školou na Dílech, jíl, obecně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.20''N, 17°40'57.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-25
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241879;
ID: 13158513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

6773a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice. Vizovické vrchy, pastvina S od od Jasenné. S. m. 470 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°53'58.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-05-21
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 466409; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9926355

6773b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prlov - pastviny kolem prlovské cesty z Val. Polanky
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'15.36''N, 17°58'2.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-05-23
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180467

6773d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SPR Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.22''N, 17°57'51.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-07-13
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180466

6774a

lokalita: Zděchov: u silnice v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.03''N, 18°4'39.17''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-17
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22791;
ID: 9960787

6774b

lokalita: Hovězí: les Kobylov
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'57.75''N, 18°7'9.54''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1923-06-03
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10250;
ID: 9960769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

původní jméno: orig.: Veronica praecox; J. Danihelka 2009-04-23: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Vsatské Javorníky, mýtina nad Kychovou
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'37.24''N, 18°7'50.97''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-24
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477802;
ID: 13158523

6774c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: louky JZ-J od osady U Kučků, ca 1,8 km VJV od železniční zastávky Lužná
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776960

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0121be_254122_434_T1.3
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'15.82''N, 18°4'36.66''E, ± 104m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773296

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: t0121be_254122_459_K3
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'1.52''N, 18°4'16.07''E, ± 504m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773364

6774d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

6775a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsatské Javorníky: lesní cesta mezi kotou 870 a Kohůtkou
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.60''N, 18°13'13.42''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-19
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477936;
ID: 13158429

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774425

6845a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Špičák na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda-Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'33.57''N, 13°13'39.48''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979-06-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83667;
ID: 10180940

6845b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 104. Nová Hůrka: bezlesí 1 km JZ od Gerlovy Paseky (kóta 996)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'43.00''N, 13°18'45.00''E
nadmořská výška: 890-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405778

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 53. Gerlova Huť: lesní cesta u rozcestí Gerlova Huť, 400 m VJV od kóty Mlýnský vrch, ca 800 m S kóty Tok
nejbližší obec: Gerlova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'51.98''N, 13°16'43.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 950-970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

6845c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 23. Železná Ruda: autokemping, 1050 m SV od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'37.00''N, 13°14'35.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9399690

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 42. Železná Ruda: údolí Svarožné 1,1 km SSZ od celnice
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'1.00''N, 13°11'60.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-08-01
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9409035

6845d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Šumava: Louky u Ferdinandstalu [= zaniklá samota pod vsí Nová Hůrka]
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'51.61''N, 13°19'52.70''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-10
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140214; ex herb. F. Schustler;
ID: 10180888

6846a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 47. Skelná: stará cesta Z od silnice 1,6 km Z od osady
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'31.00''N, 13°21'56.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385379

6846b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

6846c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. humifusa; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: nad Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'18.47''N, 13°22'40.60''E, ± 700m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201897

6846d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Mts. Šumava, distr. Klatovy, pag. Hartmanice: in pratis uliginosis in loco "Stodůlky"dicto ca 3 km situ
merid. a vico Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'14.89''N, 13°25'53.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-06-13
nálezce: Ludmila Kirschnerová;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849324;
ID: 10180654

6847a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Radešov - sešlapová plocha v J části obce u statku
nejbližší obec: Radešov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'19.66''N, 13°30'27.91''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-07-21
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/360;
ID: 10201848

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Annín: okraj cesty u chat V od parkoviště ve V části obce
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.82''N, 13°31'1.10''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1977-07-20
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/359;
ID: 10201849

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sušicko - Milčice
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'54.33''N, 13°32'40.96''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1974-05-25
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/265;
ID: 10201857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kašperské Hory, cca 800m SZ od SZ okraje
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'7.05''N, 13°32'38.14''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002-05-23
nálezce: I. Bufková
projekt: ČNFD
ID: 2999928

6847c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 196. Svojše: polní cesta a její okraje SZ od obce ke Kozím Hřbetům
nejbližší obec: Svojše, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°30'31.00''E
nadmořská výška: 760-840 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389034

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vinice u Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.03''N, 13°31'22.06''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. seznam druhů zaznamenaný autorem v letech 2006-2008. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2006 - 30.09.2008
ID: 7848232

6847d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prachatice, Nicov, pastvina s polopřirozenou druhovou skladbou, 0,4 km JZ od kostela v Nicově, hojný druh
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'20.13''N, 13°37'4.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-05-06
nálezce: Eva Šašková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 730269;
ID: 13158516

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Úbislav (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'10.90''N, 13°39'27.54''E, ± 39m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Úbislav
projekt: NDOP
ID: 12019906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12023066

6848a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8523485

6848c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Čábuze (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'25.45''N, 13°42'44.28''E, ± 541m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Čábuze
projekt: NDOP
ID: 12019609

6848d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: vlhké louky a pastviny na březích potoka Spůlka mezi osadou Mlýny a samotou U Nárovců
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'21.29''N, 13°46'54.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020070

6849a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: louky mezi silnicí a pravým břehem Volyňky pod železniční zastávkou Hoštice u Volyně
nejbližší obec: Přechovice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.00''N, 13°53'27.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kamenitý nános na pravém břehu řeky Volyňky severně od mostu ve vsi Nišovicích, vzácně
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.97''N, 13°54'2.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-07-19
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201959

6849c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: u potůčku u silnice na S úpatí vrchu Věnec (kóta 765,2) VJV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'29.80''N, 13°52'8.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020059

6850b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Drahonice - při polní cestě mezi Drahonicemi a Albrechticemi
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'57.08''N, 14°5'16.37''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-05-10
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83633;
ID: 10181014

6850d

původní jméno: Veronica serpyllifolia ssp. serpyllifolia
lokalita: Am linken Ufer des Flusses Blanice bei der Einsiedelei "Na Drahách" bei Bavorov
souřadnice: 49°7'23.00''N, 14°5'28.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-06-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2258914

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Svinětice, 2km ONO von der Gemeinde
souřadnice: 49°8'55.00''N, 14°7'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1834423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

6851c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Újezd bei Vodňany, 1 km SO von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'10.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1840968

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Libějovický park
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'40.69''N, 14°11'33.84''E, ± 303m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum a návrh opatření plánu péče pro návrh ZCHÚ Libějovický park. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6658493

6851d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dubenec, 1,2 km NW von der Gemeinde
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-05
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837951

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záblatíčko: mokřadní louky v "Radomilické mokřině" Z od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'49.40''N, 14°15'22.70''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523483

6852a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Týn n. Vlt. ad loc. Byšov pr. pag. Knín
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'34.86''N, 14°24'0.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

6852b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Litoradlice, 0,8 km J od samoty U Bočků, nad L břehem Vltavy
souřadnice: 49°10'23.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983-05-29
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1481909

6854a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Vlkov, reservace Písečný přesyp
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.76''N, 14°42'51.21''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76817;
ID: 10180896

6854b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'33.78''N, 14°46'0.51''E, ± 123m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X5
ID: 10610871

6854c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Schwarzenberský rybník mezi Veselím n. L. a Lomnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'50.80''N, 14°42'6.23''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-10
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849319;
ID: 10180465

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid., Třeboňsko, Lhota u Dynína, Bošilecký rybník , cesta, okraj obce, J část rybníka
nejbližší obec: Dynín-Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.12''N, 14°40'20.49''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-05-15
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

6854d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Třeboňsko, vytěžené rašeliniště Z bašty Karštejn, u zarůst. cesty mezi větším mělkým a malým jezírk
souřadnice: 49°8'29.00''N, 14°47'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534782

6855a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, v lese Dubovec severně obce
souřadnice: 49°10'24.00''N, 14°52'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542731

6855b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP_Matenský rybník
souřadnice: 49°9'3.61''N, 14°55'52.16''E, ± 339m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Jan Košnar
pramen: Jan Košnar & Ester Ekrtová (2007): Přírodní památka Matenský rybník, botanický inventerizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 10228936

6856a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jindřichův Hradec, v nivě Hamerského potoka (na pravém břehu) u Voborského rybníka V od města
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°2'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637931

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jindřiš (o. J. Hradec), v nivě Hamerského potoka pod železniční zastávkou
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°2'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1636828

6856b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nová Olešná_6090121
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'57.40''N, 15°9'49.75''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

6856c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Otín (okr. Jindřichův Hradec), okraj lesa u Otínského rybníka, okraj acidofilní doubravy a pole
souřadnice: 49°7'30.00''N, 15°3'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1262927

6856d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Vlčice, 9 km vých. od Jindř. Hradce), na louce u rybníka
nejbližší obec: Vlčice u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.39''N, 15°9'15.45''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 223;
ID: 13158366

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), louka S od obce
souřadnice: 49°7'21.10''N, 15°9'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-07
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222105

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), louka S od obce
souřadnice: 49°7'19.30''N, 15°9'40.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-09
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222415

6857a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: V příkopě u silnice do Bořetína u Adamáku
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.02''N, 15°12'8.87''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849311;
ID: 10180875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Strmilov. Písčiny, příkopy, u cest
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.71''N, 15°11'56.30''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 22712; sběratel nečitelný; uveden jako Eck;
ID: 10180489

6857b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Studená_6170371
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.08''N, 15°17'3.88''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5761549

6857c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lomy (část obce Člunek, okr. Jindř. Hradec), louka V od obce
souřadnice: 49°6'44.80''N, 15°10'15.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1222536

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kunžak (Jindřichův Hradec, E of the town), 2,5 km N, on the right side of the road to Strmilov
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°11'15.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586469

6858a

původní jméno: Švarc: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, polokulturní louka - Jasanka. S. m. 630 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'37.00''N, 15°21'47.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-05-07
nálezce:  Švarc
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584367; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 9926369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praskolesy, 7 km Z od Telče: rašelinná louka u horního rybníka, asi 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.01''N, 15°20'48.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1974-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 6762;
ID: 13158362

6858c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 34. 6858c/201. Mysletice: rumiště na návsi u autobusové zastávky poblíž malého rybníčku.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'32.00''N, 15°23'21.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214433

6858d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Slaviboř, 0,65 km V od hlavního (silničního) mostu přes Moravskou Dyji, levý břeh řeky
souřadnice: 49°8'4.90''N, 15°28'27.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-15
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1466503

6859a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Okres Jihlava, obec Vystrčenovice (7 km JV od Telče), 1 km SV od obce na zbořeništi Vymýšlenova mlýna [dnes zatopeno]
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.41''N, 15°32'42.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-25
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15771;
ID: 13158370

6859b

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

6859c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): na Z okraji obce na mezi v záhumencích
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'25.37''N, 15°33'25.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-04
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19107;
ID: 13158367

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše, na západním okraji obce na mezi v záhumencích
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'25.37''N, 15°33'25.23''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-04
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15444;
ID: 13158372

6859d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jindřichovice, 1,3 km JJV od kostela
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°38'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476291

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Krasonice (u Želetavy), údolí Prokopky 1,4 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°7'13.70''N, 15°35'55.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-29
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707281

6860b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rokytnice nad Rokytnou_3320030
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'26.41''N, 15°45'55.30''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rokytnice nad Rokytnou_3320027
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'0.78''N, 15°47'28.86''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428758

6860c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Martínkov, 0,7 km SZ od kostela
souřadnice: 49°6'7.00''N, 15°42'7.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2476631

6860d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čáslavice, údolí Bolíkovického potoka nad čáslavickým koupalištěm ca 1 km zjz. obce, louka nad rybníkem, chráněné území
U hájenky
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'48.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-04
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 32526;
ID: 10219865

6861a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Flora moravica. V seči za Hošťankou
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.45''N, 15°52'19.46''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-25
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201768

6862a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Jihlavka, Kozlov. 400 m
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38575;
ID: 10219881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

6862c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Iglavathal um Močinek bei Waltsch. Bez. Hrottowitz
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'39.33''N, 16°1'48.35''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-05-17
nálezce: C. Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 45409; ex herb. K. Vandas;
ID: 10180543

6862d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: TR, Mohelno: vlhká lesní cesta u okraje les. komplexu cca 550 m SV hájovny U Širokého, ca 2,4 km Z kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°9'47.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 49287; herb. R. Řepka no 19732;
ID: 10219887

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2014: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kramolín: Údolí Jihlavy, Pod díly. 400 m
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'44.00''N, 16°7'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38574;
ID: 10219883

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: okres Třebíč; Kramolín: na polní cestě na Dřínovou horu, SZ od obce. 435 m
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-05-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 4977;
ID: 10219869

6863a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Sečená louka v nivě a mírném svahu nad potokem.
souřadnice: 49°11'8.95''N, 16°13'21.84''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-11
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12420659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953698

6863c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mohelno, údolí Oslavy; temeno pravobřežního údolního svahu: okolí kóty 321,4 m, Hradisko Skřipina cca 3,0 km ssv. kostela
Všech svatých v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'24.00''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 52894;
ID: 10219884

původní jméno: orig.: Veronica; E. Lehmann: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica. Senorady u Mohelna
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.00''N, 16°14'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 47352; herb. Jos. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10220212

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: U Lhánic na Náměštsku: na rumišti
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'35.38''N, 16°13'19.46''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1940-06-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21205;
ID: 13158478

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Náměšť n. Osl. Na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'27.57''N, 16°11'6.92''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-05-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 7632/32; ex herb. R. Dvořák;
ID: 13158468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.14''N, 16°11'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Přehled druhové skladby dřevinné a bylinné vegetace NPR Mohelenská hadcová step.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608645

6863d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Čučice: ca 1,5 km JV od centra obce
souřadnice: 49°7'41.70''N, 16°17'34.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-20
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520790

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.36''N, 16°15'26.28''E, ± 474m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPP Biskoupský kopec - rostlinstvo.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6400043

6864a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice, na pasece v lese Obora (část nad
Cihelnou), asi 800 m JJZ od nádraží. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°22'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-01
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487695; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926328

původní jméno: orig.: Veronica serpylifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 0,9 km Z od města Zbýšov, kraj dubového lesa "U buku". S. m. 390 m
nejbližší obec: Zbýšov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'21.00''N, 16°20'7.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 483618; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: U zastávky
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.02''N, 16°21'45.92''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14042/26;
ID: 13158489

6864b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Jihozápadní Morava: Rosice. Údolí mezi Křiby a Onickým lesem, mez u cesty, porůznu
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'33.61''N, 16°25'8.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-05-21
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201803

6864c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Oslavany. Údolí Oslavy, louky u řeky. Hojný
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'23.83''N, 16°20'21.32''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-05-21
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201816

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Brna: mýtina v lese Veselá hora u Ivančic, granit, ojediněle
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'4.23''N, 16°24'30.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-10
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201861

6865a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Brno, Kamenný vrch, les
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.76''N, 16°33'18.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-05-20
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. E. Mencl;
ID: 10201807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



419

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Auf beubautem und […; nečit.] Boden bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.41''N, 16°33'8.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834-05
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14024/26;
ID: 13158504

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prachárny u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.90''N, 16°34'47.99''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14044/26;
ID: 13158488

6865b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Auf nassen Waldwiesen bey Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.64''N, 16°35'43.28''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 22. Veronica serpyllifolia. Auf nassen Waldwiesen bey Brünn;
ID: 10201760

6865c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Höhe hinter Schöllschitz [= Želešice]
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.00''N, 16°34'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-06-29
nálezce: Jan Appl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593586; ex herb. Moravský zemský výzkumný ústav zemědělský; distr. phytogeogr. 16
Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926281

6866c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'55.30''N, 16°43'26.83''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14031/26;
ID: 13158498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



420

6867d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Ždánický les, lesní cesta 1,5 km JJV obce Rašovice. S. m. 320 m
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'22.00''N, 16°57'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-06
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532904; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9926391

6868b

původní jméno: orig.: Veronica serpylliolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov, Brankovice, stráňka za JZD. S. m. 260 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'37.00''N, 17°8'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-05-19
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508869; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9926390

6869a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°11'23.59''N, 17°10'58.29''E, ± 841m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303285

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°11'29.00''N, 17°11'19.65''E, ± 95m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11303509

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'48.41''N, 17°12'22.69''E, ± 363m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11304012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



421

6869b

původní jméno: orag.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, paseka u kóty Pod Vlčákem. S. m. 470 m
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°16'55.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-19
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513349; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9926430

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Kroměříž: Cetechovice. U lesní cesty mezi vrchy Vlčák a Hutě 1 km JV Vlčáku, tj. 3 km JV obce
nejbližší obec: Cetechovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'18.70''N, 17°17'37.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180828

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 504.Osvětimany, vrch Vlčák a hřeben J vrcholu
nejbližší obec: Osvětimany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.53''N, 17°16'58.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694762

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 19.Chřiby, paseka u kóty Pod Vlčákem
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77c. Chřiby
pramen: Baroušová H. & Unar J. (1990): Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech. - Scripta (J. Fac. Sci. Masaryk
Univ.) 20: 397-411.
projekt: FLDOK
ID: 8679372

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zavěšené skály
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'18.47''N, 17°17'30.58''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6553619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



422

6869c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec. Na lesní cestě 2 km V obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'14.00''N, 17°12'37.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-05-25
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 523673; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9926431

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 488.Střílky, kopec Hrad
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.36''N, 17°13'31.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694123

6869d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Chřiby. Staré Hutě - louka pod Pěknou horou. S. m. 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'21.00''N, 17°17'23.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-05-08
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586803; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9926429

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Uh. Hradiště: Buchlovice. U potoka na hor. okraji Zlechovských luk 3,9 km (S)SZ obce, tj. 1,3 S hradu Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'8.88''N, 17°18'43.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-02
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180827

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Buchlovice (distr. Uherské Hradiště), PR Holý kopec, staletá bučina na vrcholu skalnatého hřebene s vrchem Holý kopec (548
m) 4 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'13.26''N, 17°17'9.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 500-548 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 771684;
ID: 13158518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



423

6870a

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Chřiby: od Bunče k Salaši
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'32.00''N, 17°21'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 238491; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 10220214

6870b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Kroměřížsko: vlhká lesní cesta v Kudlovské dolině (Chřiby), místy roztr.
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'48.83''N, 17°24'55.01''E, ± 3000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476032;
ID: 13158443

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Košíky, S konec obce, 1,0 km JV od kóty 441,6
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°25'7.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2820224

6870d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Trnovec
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'53.37''N, 17°29'50.89''E, ± 610m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Zábranská Dagmar. Zpráva z botanického průzkumu lokality Trnovec.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6497062

6871b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 694. Šarovy, údolíčko v lese Zelená 0,8 km V obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'8.70''N, 17°37'18.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



424

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 710.Šarovy, les Zelená na S úpatí vrchu 0,4 km V obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'5.23''N, 17°37'6.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701168

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: z0056_253125_103_T1.3
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'53.63''N, 17°38'51.79''E, ± 260m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce:  Psotová
pramen: Psotová. z0056: z0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4734592

6872a

původní jméno: V. Grulich: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březůvky: Kamenec, louka u samoty 300 m severozápadně vrcholu; suchá rovinatá
louka, výslunná, návětrná. S. m. 490 m
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'1.00''N, 17°41'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 606095; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9926356

původní jméno: J. Holánková: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Na Záhutí, kraj cesty 400 m jihovýchodně od Lesního hřbitova; travnatý
okraj štěrkovité cesty, jižní svah, pod křovinami. S. m. 370 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'41.00''N, 17°40'11.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-22
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 606033; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9926357

lokalita: okr. Zlín: Doubravy, louka v údolí Kaňovického potoka SV od obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'3.55''N, 17°39'54.34''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28661;
ID: 9960763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



425

lokalita: okr. Zlín: Doubravy, louka v údolí Kaňovického potoka SV od obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'3.55''N, 17°39'54.34''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-05-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28662;
ID: 9960764

lokalita: okr. Zlín: Doubravy, louka v údolí Kaňovického potoka SV od obce
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'3.55''N, 17°39'54.34''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-05-19
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 28663;
ID: 9960762

6872c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Vlhká louka jižně od potoka Žilinských v Březůvkách ve Mlýnech
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'54.89''N, 17°42'38.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-19
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201865

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Doubravy; 0,5km S od V okraje obce
souřadnice: 49°8'55.40''N, 17°40'31.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-05-18
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381278

6872d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7407667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



426

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506417

6873a

lokalita: Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.75''N, 17°54'34.39''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-06
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10257;
ID: 9960784

6873c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 20100830_151731
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'5.96''N, 17°53'50.47''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-10
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6961991

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434718

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



427

6873d

lokalita: Vlachovice: louky v údolí Benčice ca 2 km S od obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.94''N, 17°55'47.18''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 20170;
ID: 9960785

6874a

lokalita: Horní Lideč: louky
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'56.86''N, 18°3'16.29''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10255;
ID: 9960767

6874c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 117. Brumov: horní část údolí Juřicova potoka /prameništní louka, les/ Z od obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132857

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Z2- R 10. Zlín: Valašské Klobouky: Skálí (6874c 1926)
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'30.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766883

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Poteč
souřadnice: 49°8'54.00''N, 18°2'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1386770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



428

6874d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Z2- H 4a. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761938

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-06
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7458197

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-09
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437890

6946a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 88b Šumavské pláně, Klatovy, Prášily II. Prášilské jezero - okolí asfaltové turistické cesty vedoucí k jezeru
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'37.71''N, 13°24'12.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1040-1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL BC 7306;
ID: 10201834

6946b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Srní: obec (včetně sídliště)
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'15.29''N, 13°28'49.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
pramen: Pyšek A. (1975): Vegetace šumavské obce Srní. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 8885870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



429

6946d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifoia;
lokalita: Šumava: Kraj silnice v bukovém nad Javoří pilou
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'20.00''N, 13°26'46.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1927-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 183355; distr. phytogeogr. 88b Šumavské pláně;
ID: 9926443

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Modrava 14 km JJZ od Kašperských hor, u silnice v obci, u silnice
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.00''N, 13°29'40.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 66793;
ID: 9968758

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Modrava 14 km JJZ od Kašperských hor, u silnice v obci
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.00''N, 13°29'40.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1999-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 1233;
ID: 10182763

původní jméno: orig.: Veronica officinalis; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šumava, Modrava. Přední mlynářská slať, podél cesty
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'18.50''N, 13°27'30.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-19
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201761

původní jméno: orig.: Veronica beccabunga; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šumava, podél cesty mezi lokalitou U hraběcího mostu a Přední Mlynářskou slatí
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'24.07''N, 13°27'55.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-20
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



430

6947a

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia australis: Montes Šumava, in pratis ad vicum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'21.91''N, 13°33'30.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-09-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 585326; 2 archy (viz PR 585293);
ID: 10180476

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava: Rokyta - navážka u chalupy vpravo u silnice
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'32.38''N, 13°30'19.75''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-07-18
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/357;
ID: 10201851

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Klatovy: Horská Kvilda, podél Hamerského potoka směrem k Vydře, 1000 m SZ od chaty Hamerka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'20.78''N, 13°32'47.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-08
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201893

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava, Zhůří; stinná lesní cesta po pravé straně silnice cca 2 km za Zhůřím směrem ke Svojším
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'37.81''N, 13°32'3.31''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1971-08-11
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 613/59;
ID: 10201978

6947b

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2012-10-23: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Střední Šumava: Popelná (Reckerberg) u Nícova u Stachů
nejbližší obec: Nicov-Popelná, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.45''N, 13°35'56.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-05-09
nálezce: M. Fassati; M. Fassatiová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 735511;
ID: 10201734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



431

6947c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Moorkomplex Kvildská slať
souřadnice: 49°2'20.00''N, 13°34'5.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770249

6947d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Jižní Čechy, Šumava: Kvilda - vrch Přilba - při vrcholu
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'22.99''N, 13°37'8.27''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1987-06-17
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83634;
ID: 10181015

6948a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zdíkov: kolem hromady a jámy na jižním okraji osady Zábrod, při cestě, jižně Zdíkova
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'34.89''N, 13°41'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-07-30
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8525837

6948b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia australis, distr. Prachatice, oppidum Vimperk: in declivibus siccis ca 1 km situ austro-orient. a pago Hrabice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'46.24''N, 13°46'35.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1983-05-16
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky (IMG_ 0655)
ID: 10201465

6948c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louka mezi silnicemi pod křižovatkou S od vsi Paseky, polovina svahu.
souřadnice: 49°2'44.17''N, 13°40'18.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-07-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



432

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louky mezi Lipkou a Kláštercem
souřadnice: 49°1'50.00''N, 13°44'43.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750606

6948d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Včelná pod Boubínem: SV svah Boubína (1362)
nejbližší obec: Buk-Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'59.91''N, 13°49'35.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-06-14
nálezce: Ludmila Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57808;
ID: 10180824

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Klášterec u Vimperka: mokrá loučka u železnice, asi 1 km S obce
nejbližší obec: Vimperk-Klášterec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'28.42''N, 13°45'12.84''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-06-24
nálezce: Ludmila Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 57809;
ID: 10180825

6949a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Čkyně: písčité místo na kraji hustého, stinného, smrkového lesa pod Mářským vrchem
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'22.33''N, 13°50'53.99''E, ± 700m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-23
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201923

6949b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: w0199_223420_127_T5.5
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'53.46''N, 13°55'44.22''E, ± 85m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Jakub Brom
pramen: Jakub Brom. w0199: w0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4303606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



433

6949c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louky JV od Včelné, horní část údolí
souřadnice: 49°1'14.00''N, 13°51'53.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-06-16
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1749948

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Louky S od Řepešína, J od mlýna na Cikánském potoku, na potůčku.
souřadnice: 49°0'14.00''N, 13°54'24.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-18
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1750909

6950d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023296

6951a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 389.Netolice, Podeřiště, ve vsi, 410 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nejbližší obec: Podeřiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'16.10''N, 14°13'53.40''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824406

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Netolice (Prachatice),  2 km NNW of the town
souřadnice: 49°3'59.00''N, 14°11'15.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



434

6951b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: tab. 1. sním. 7. Zbudovská blata: nachází se mezi obcemi Zbudov, Zliv, Pašice, Plástovice, Sedlec, jde o komplex luk, travnata
plocha sledována ve vybraných letech v období 1961-1992
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°18'44.00''E
nadmořská výška: 382-390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-11
pramen: Blažková D. (1994): Změny vegetace Zbudovských blat (jižní Čechy) po odvodnění. - Příroda 1: 107-114.
projekt: FLDOK
ID: 9581940

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zbudov, 1,5 km SW von der Gemeinde
souřadnice: 49°4'56.00''N, 14°17'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837375

6951c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Olšovice (Prachatice, EEN of Netolice),  1 km S
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°14'12.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583704

6951d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Velký Karasín, mezi obcemi Sedlec a Němčice, okr. Č. Bud.
souřadnice: 49°2'39.00''N, 14°16'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-05-16
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1993): Inventarizační průzkum. Přírodní památka Velký Karasín. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2205907

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tupesy: Tupeský ryb. 0,9 km SSV kostela v obci, okraj ryb. a přítoková strouha.
nejbližší obec: Tupesy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'56.03''N, 14°18'2.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



435

6952a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 368.Munice, pole J od silnice Zliv - Munice ca 1 km ZJZ od kostela v obci, 385 m n. m., 6952a; K. Šumberová.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'36.80''N, 14°23'32.90''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824139

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zbudovská blata, 300 m NW von dem Weiler Vomáčka
souřadnice: 49°4'22.00''N, 14°20'25.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-09
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837350

6952b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará obora, u hájovny ca 3,5 km SSV od obce
souřadnice: 49°4'58.00''N, 14°27'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2006-06-25
nálezce: K. Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. et Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 47: 127-135.
projekt: ČNFD
ID: 1638437

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hluboká nad Vltavou: Luční enkláva U chaty a podél cesty (a v jejím bližším okolí) vedoucí z luční enklávy U chaty (ca 1,8 km
jv. od vrcholu Velkého Kameníku) k potoku (ca 2 km jv. od vrcholu Velkého Kameníku),
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
datum: 2006-06-24
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K., Štech M. & Douda J. (2007): Příspěvek k poznání květeny a vegetace Staré obory u Hluboké
nad Vltavou. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 127–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dále po cestě proti proudu potoka k luční enklávě U Jelena (0,4 km s. od vrcholu Velkého
Kameníku), přes vrchol Velkého Kameníku k luční enklávě Tlamsů jitro (ca 0,5 km s. od vrcholu Velkého Kameníku); 24.6., 25.6.;
ID: 8472656

6952c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Čejkovice: Čejkovice: louka Z od hráze ryb. Blatec, asi 1 km JJV obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.83''N, 14°23'22.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



436

6952d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hrdějovice, 1,5 km W von der Gemeinde
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-27
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837503

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: České Vrbné, 0,8 km NWN von der Gemeinde
souřadnice: 49°0'54.00''N, 14°26'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-05-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1837587

6953a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, lesní cesta mezi chatami nad Dubenským rybníkem, 0,7 km J žel. stanice
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°34'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529202

6954a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Příkopy, břehy u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.26''N, 14°42'32.03''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849318; ex herb. A. Weidmann;
ID: 10180992

6954c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Přeseka (Jindřichův Hradec, NNW of Třeboň), 0,5 km of the village
souřadnice: 49°2'20.00''N, 14°43'15.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-26
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1592789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



437

6954d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třeboňsko: ryb. Rožmberk, na L břehu u hráze
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'45.86''N, 14°45'34.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-15
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201513

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Písčitý okraj Lužnice ve Staré Hlíně u Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.89''N, 14°48'57.76''E, ± 1200m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158428

6955b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: V loučkách 800 m J od kapličky v obci. S. m. 470 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°56'48.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563430; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9926294

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: příkop u cesty 1 km J od kapličky v obci. S. m. 467 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.00''N, 14°56'46.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563468; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9926295

6955c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Pavel Dřevojan; Helena Prokešová; Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i
písku; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



438

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°50'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203401

6955d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Mirochov: rašeliniště Losí blato 1 km V od obce, okraj pole
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'31.77''N, 14°57'29.93''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 596261; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9926296

6956c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nový Vojířov (o. J. Hradec), V okraj pískovny v údolí Koštěnického potoka SZ od obce
souřadnice: 49°1'45.00''N, 15°2'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644244

6956d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !; . Danihelka 2015: !;
lokalita: Albeř, okraj pole J od obce
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.44''N, 15°7'29.46''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-20
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 10337;
ID: 10125449

6957a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. J. Hradec, Kunžak-Zvůle, 1 km jižně od Zvůle, červeně značená tur. cesta , kraj cesty, vzácně
nejbližší obec: Kunžak-Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.30''N, 15°14'26.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2011-04-20
nálezce: Ondřej Nehyba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 752945;
ID: 13158517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



439

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kunžak: Kaproun, pastvina SV od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.01''N, 15°11'13.99''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-24
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432079

6957b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Horní Radíkov; bezejmenný sezónní přítok Valtínovského potoka cca 400 m severně obce. Plánovaná kaskáda rybníčků.
Rybník 1, p. č. 287/4
nejbližší obec: Horní Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'21.00''N, 15°17'19.00''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 18178;
ID: 10219878

6957c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Klášter (Jindřichův Hradec, E of Nová Bystřice), 0,5 km NW of the main part of village
souřadnice: 49°1'41.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1590525

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Klášter II: les, louky a pole S od silnice směr Staré Město pod Landštejnem ca 1,25 km VJV od osady
nejbližší obec: Klášter II, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8453438

6958a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Peč, 4 km JZ od Dačic, na louce za obcí směrem na Lidéřovice
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.76''N, 15°23'10.28''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 1888;
ID: 13158364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



440

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Peč, 4 km JZ od Dačic, na louce za obcí směrem na Lidéřovice
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'42.25''N, 15°23'4.07''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476053;
ID: 13158455

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 159. 6958a/201. Lidéřovice u Peče: louky v okolí rybníčků ca 1km ZSZ od osady.
nejbližší obec: Lidéřovice u Peče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 15°21'15.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216321

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 169. 6958a/201. Peč: vlhká louka kolem potoka 1km SZ od obce.
nejbližší obec: Peč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.00''N, 15°22'50.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216613

6958b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malý Pěčín; Travní porost na mírné vyvýšenině na okraji nivy pod žel. tratí, vliv eutrofizace, druhově pestré, ruderalizace
omezená, degradace prostorově různá, koseno.
souřadnice: 49°5'52.96''N, 15°26'39.87''E, ± 442m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11510358

6958c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dolní Bolíkov (Jindřichův Hradec, SW of Dačice),  1,3 km  NNE
souřadnice: 49°2'54.00''N, 15°22'40.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



441

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Chatová oblast U Hlubokého rybníka 1,2-2,4 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'49.00''N, 15°37'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-08
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586556; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9926314

6960c

původní jméno: V. Grulich: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, louka u Bihanky v Dubí 1,8 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'14.00''N, 15°40'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-13
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609130; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926341

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia australis, distr. Mor. Budějovice: in pratis humidis in vallis Hrachovec prope pag. Jackov, apud opp. Mor. Budějovice
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.47''N, 15°44'8.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-05-27
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849370;
ID: 10180810

6960d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Louka Z od železniční zastávky u Jackova. S. m. 455 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.00''N, 15°45'45.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-05
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548840;
ID: 9926311

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Louka mezi Jackovským rybníkem a Krnčicemi. S. m. 445 m
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'55.00''N, 15°49'44.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-15
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549076; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



442

6961b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Příštpo: horní tok Rokytné a malý přítok Kadečka.
nejbližší obec: Příštpo
datum: 1982-05-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666106

6962c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Újezd nad Rokytnou
souřadnice: 49°2'27.50''N, 16°3'5.26''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10374156

6962d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tavíkovice
souřadnice: 49°2'9.79''N, 16°5'6.29''E, ± 189m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10529802

6963b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Supra ripam dextram flum. Jihlava infra pagum Řeznovice, copiose. S. m. 220 m
nejbližší obec: Ivančice-Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°19'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454938; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926287

6963c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Džbánice - Tanárka, paseka po borovicích, rula
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'43.60''N, 16°12'19.11''E, ± 700m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05-22
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



443

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Džbánice - Tanárka: paseka po borovicích, rula
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'8.81''N, 16°12'22.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-05-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476038;
ID: 13158449

6964a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Réna, supra pontem ferreum in via silvae, sat copiose. S. m. 230 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'9.00''N, 16°23'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-26
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447727; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926286

6964c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, lesní cesta v dubovém lese 3,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'34.00''N, 16°22'1.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-13
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558398; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926289

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Maršovice u Mor. Krumlova: lesní cesta, vlhko
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.28''N, 16°24'47.70''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476035;
ID: 13158447

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Maršovice u Mor. Krumlova: lesní cesta, vlhko
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.28''N, 16°24'47.70''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 241878;
ID: 13158514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



444

6967b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov: Rašovice u Bučovic, údolí "Konůvky" cca 4 km JJV obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'30.63''N, 16°57'50.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2000-05-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 667518;
ID: 13158534

6968c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Pole u Dražůvek, JZD
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'11.00''N, 17°1'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-16
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503155; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9926393

původní jméno: orig.: Veronica serpyllum; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Morava: Želetice, les Chrástovec, cca 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'16.13''N, 17°1'33.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 281682;
ID: 13158440

6969a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Kyjov: Moravské [= Moravanské] louky pod Bradlem
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.00''N, 17°11'39.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 238149; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 9926432

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lesní cesta - Moravanské lúky asi 3 km JV od Koryčan
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'16.88''N, 17°11'29.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-05-22
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



445

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 376.Moravany, J okraj lesů mezi osadou Josefínský Dvůr a údolím Moštěnky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'28.03''N, 17°10'54.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689992

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 453.Vřesovice, lesy a paseky u cesty od Koryčanské kaple na Moravanské louky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'59.68''N, 17°11'39.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Lubomír Hrouda;  Batoušek; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692360

6969c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia f. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mähren: Žeravitz (Bezirk Gaya)
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'22.06''N, 17°14'9.78''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 23542/36;
ID: 13158473

6971b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 647.Nedachlebice, podél cesty od V okraje lesa k vrchu Rovná hora
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'7.59''N, 17°35'43.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698658

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 651.Nedachlebice, les a paseky na S rozsoše Rovné
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'56.05''N, 17°35'42.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



446

6971c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: stráň při JZ cípu lesa Hluboček 2,5 km SSZ obce. S. m. 290
m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°30'34.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-30
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557640; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9926292

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688572

6972a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: U1- V 4a. Uherské Hradiště: Újezdec: Goliáška (369) (6972a 1927a)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°42'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746064

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šumice, Rajíčko - 6972-13
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7645980

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Šumice, Rajíčko - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7430861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



447

6972b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: obec Přečkovice u města Luhačovice, louka asi 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'48.00''N, 17°46'14.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-08
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 21610;
ID: 10180671

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: obec Přečkovice u města Luhačovice, louka asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Bojkovice-Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°45'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-23
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 21661;
ID: 10180672

6972c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Rudice, výslunná stráň cca 1,2 km JZ obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.00''N, 17°43'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-12
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550536; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9926353

6972d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534511

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7447671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



448

6973a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lesní cesta od Bojkovské přehrady směrem k Vasilsku; cca 500 m J od usedlosti Vasilsko
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'30.00''N, 17°50'57.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-25
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180562

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Louka asi 800 m S od středu obce Hostětín
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'20.00''N, 17°52'33.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-15
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180561

6973b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7461981

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730745

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rokytnice - Jestřabí - 6973-23
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7599820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



449

6973c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7340164

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pitín, Měřiny - 6973-34
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-24
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649454

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hostětín - Šanov - 6973-32
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-12
nálezce: M. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7325773

6973d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 208. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od samoty Žirice SV od kóty 481,7 až k vrchu Kochavec /kóta 654,5/
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 440-650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136748

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



450

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Štítná nad Vláří, Žírce - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7550048

6974a

lokalita: Bylnice: Bylnička, tuf
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'21.71''N, 18°2'32.16''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10254;
ID: 9960759

6974b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedašov
souřadnice: 49°5'56.00''N, 18°5'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-06
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1646295

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730627

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nedašov - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-06
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7364299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



451

6974c

lokalita: Vlára: Mal. Čaganov [asi 1,1 km VJV od Vlárského průsmyku]
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'41.62''N, 18°2'24.25''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-20
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10253;
ID: 9960760

7046b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 231. Březník: (býv.hájovna nad soutokem Luzenského a Březnického potoka JZ od Modravy), okolí Roklanské chaty, 900 m
SZ od Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'16.00''N, 13°28'56.00''E
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389868

7047b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Seeau u Ferchenheidu blíž Vimperka na Šumavě
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'35.03''N, 13°39'35.64''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1895-06
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140206;
ID: 10180463

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Rašeliny u Fürstenhutu (Vimperk) na Šumavě. Na sušších místech
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'22.17''N, 13°37'53.58''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1895-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 140207; 2 archy (viz PR 140208);
ID: 10180464

7047d

původní jméno: Veronica serpyllifola
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny asi 500 m JZ od bývalého kostela zaniklé obce, asi 5.8 km JZ od Borových Lad
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'58.62''N, 13°36'36.67''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



452

7048a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borová Lada -  pravý břeh Teplé Vltavy 3 km JJV obce. Borová Lada.
souřadnice: 48°57'58.80''N, 13°40'53.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-07-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445484

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borová Lada, cca. 1 km südöstlich
souřadnice: 48°59'5.00''N, 13°40'15.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770744

7048b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šumava: Boubín
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.13''N, 13°49'1.62''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201901

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Boubín
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.13''N, 13°49'1.62''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201907

7048c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 0,5 km SV od centra obce
souřadnice: 48°54'47.00''N, 13°43'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-06-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



453

7048d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šumava: Zátoň - Vimperk
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'39.64''N, 13°47'56.52''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1926-06-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201797

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Šumava: Zátoň - Vimperk
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'39.64''N, 13°47'56.52''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1926-06-12
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201799

7050c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borek
souřadnice: 48°55'2.33''N, 14°4'42.78''E, ± 687m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235261

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11243619

7050d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Březovík, PR Dobročkovské hadce 1,2 km S obce, plošina pod svahy v JV části rezervace
souřadnice: 48°54'37.00''N, 14°9'22.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705260

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Záhoří, pravý břeh Zlatého potoka poblíž můstku silnice do Chrobol, 0,9 km Z obce
souřadnice: 48°56'57.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



454

7051a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Chrášťanský vrch
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°59'4.19''N, 14°12'35.20''E, ± 151m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2008): Inventarizační průzkum PR Chrášťanský vrch a návrhu na rozšíření z oboru botanika. - ms., 10 p. +
14 příl. a 5 map. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).: Lepší P. (2008): Inventarizační průzkum PR Chrášťanský vrch
a návrhu na rozšíření z oboru botanika. - ms., 10 p. + 14 příl. a 5 map. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.04.2007 - 31.10.2008
ID: 6649965

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Čes.Chalupy:louky podél potoka nad osadou
nejbližší obec: Nová Ves u Brloha, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'19.81''N, 14°13'42.73''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Příspěvek ke květeně západní části Blanského lesa. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7042460

7051c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Březovík, asflatová cesta pod PR Ptačí stěna (celý úsek včetně ochranného pásma)
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'2.21''N, 14°10'47.46''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909888

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Malá skála, ochranné pásmo
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.65''N, 14°10'53.40''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Lepší P. (2006): Inventarizační průzkum PR Malá skála z oboru botanika. – ms., 10 p. + 14 příl. a 4 map. (Depon.
in: Správa CHKO Blanský les, Český Krumlov).: Inventarizační průzkum PR Malá skála z oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6648469

7051d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: niva Křemžského potoka pod obcí Chlum
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'24.73''N, 14°17'56.70''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2985807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



455

7052b

původní jméno: Veronica serpyllifola
lokalita: České Budějovice: Čtyři Dvory
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'2.51''N, 14°26'59.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112173

7052c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mříč: mokřadní louky na SZ břehu Borského rybníka pod železniční stanicí Křemže
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'14.03''N, 14°19'56.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006-05-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523493

7052d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vidov: mokřiny a louky u odkaliště 0,75 km JJZ od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.10''N, 14°29'33.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8523501

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kamenný Újezd: louka 1 km JV osady Na Dolech.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'6.65''N, 14°27'31.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470994

7053a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosené louky, kdysi vlhké, nyní suché (meliorované), asi 1,2 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°33'33.84''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



456

7053b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ledenice: Zaliny: kosená louka v nivě potoka, asi 450 m J od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'15.84''N, 14°36'16.92''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444348

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ledenice: Kaliště: spodní mokrý okraj luk (jinak sušších) na S břehu Kališťského rybníka, asi 1,2 km VJV od středu obce,
koseno
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.88''N, 14°35'25.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-05
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444352

7053c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na cestě na louce v údolí řeky Malše při okraji obce Vidov jižně od Českých Budějovic. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'25.00''N, 14°30'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-05-19
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 57764;
ID: 10219868

7053d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ledenice: Ohrazení: svahová poměrně suchá louka, kosená, asi 0,5 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.12''N, 14°35'29.04''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444350

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ledenice: Ledenice: vlhčí okraj suché kosené louky, asi 2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.84''N, 14°38'16.08''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



457

7054a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Břilice; Odvodněná kosená louka, nevyhraněný typ, místy přechodné k R2.2.
souřadnice: 48°59'31.48''N, 14°42'57.00''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 12861169

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Spolí u Ledenic; Nevyhraněný vegetační typ, kosené.
souřadnice: 48°59'7.20''N, 14°43'58.26''E, ± 47m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 12863576

7054b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Třeboň; Kosená louka, druhově bohata, fytocenologicky nevyhraněný typ.
souřadnice: 48°59'44.39''N, 14°45'5.07''E, ± 157m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.9
ID: 12862603

7054d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hrachoviště, 1,5 km NO von der Gemeinde
souřadnice: 48°56'16.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Pflanzensoziologische Studie über die Wiesen der südböhmischen Becken. - Stud.  ČSAV, Praha,
1973/10: 1-170.
projekt: ČNFD
ID: 1839623

7055b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Chlum u Třeboně. Východní břeh rybníka Hejtman
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'59.12''N, 14°56'34.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-01
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 76827;
ID: 10180901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



458

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Třeboň, ripis piscinae Staňkovský apud opp. Chlum
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'54.19''N, 14°58'45.04''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201895

7058b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 342. 7058b/202. Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad L břehem Moravské Dyje blíže stát.hranice,
JJV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'9.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219921

7059a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 370. 7059a/202. Dančovice u Dešné: J okraj borového lesa ca 0,75km SV od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220638

7059b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Slavíkovice, 4,5 km VJV od Jemnice: na louce u mostu - u Dobré Vody
nejbližší obec: Mladoňovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'57.07''N, 15°38'52.24''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-29
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 10464;
ID: 13158361

7059d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kostníky; Údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km jihojihozápadně (197°) kostela Narození p.
Marie v obci
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 55695; 2 archy (dupl. ZMT 55700);
ID: 10219879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



459

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: distr. Znojmo, Uherčice, louky u Blatnice směrem na Korolupy 1 km S obce
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'15.01''N, 15°38'2.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-21
nálezce: Lubomír Tichý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 674069;
ID: 13158536

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Uherčice (distr. Znojmo), louka v ústí bezejmenného pravostran. přítoku Blatnice asi 1 km S od obce
souřadnice: 48°55'17.00''N, 15°38'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-21
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1262655

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950100

7060b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nové Syrovice, Novosyrovický les, na pasece asi 300 m sv. od rybníka Dědka. 460 m
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'40.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 38578;
ID: 10219888

7060c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; M. Ducháček 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia austr.: distr. Znojmo: in locis graminosis humidids in silva ad pag. Bítov
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.93''N, 15°43'53.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 300900; ex herb. J. Dostál;
ID: 10201717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



460

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia occid.-merid.: distr. Znojmo: in locis gramineis apud rivuli in valle prope pag. Bítov
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.36''N, 15°41'42.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-20
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. V. Osvačilová no. 218; 2 archy;
ID: 10201822

7060d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Louka v pionýrském táboře v Lančovské zátoce Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'36.00''N, 15°46'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-20
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 489085; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926337

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Znojmo, apud pag. Šumná: via humida ad loc. "Švýcarské údolí", solo humoso e gneiss nato
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'46.31''N, 15°49'9.44''E, ± 700m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-22
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. V. Osvačilová no. 36;
ID: 10201915

7061a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Komplex luk ca 250 m SV od vsi Pavlice.
souřadnice: 48°58'30.00''N, 15°54'14.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-13
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Feuchtwiesen des Nationalparkes ,,Podyjí" und der angrenzenden Gebiete. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 130: 33-73.
projekt: ČNFD
ID: 1739362

7061b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: distr. Znojmo: Bojanovice, břeh rybníka Veský 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'4.37''N, 15°58'52.44''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



461

7061c

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: in silvis prope viam ferream situ orient. a pago Šumná
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'24.08''N, 15°54'15.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849377;
ID: 10180574

7062a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vevčice, louka na L břehu Jevišovky 0,8 km JJZ obce
souřadnice: 48°57'20.00''N, 16°2'22.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-15
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592036

7062c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: u cesty na východním okraji Pábovského lesa [= Bábovecký les] 1,5 km západně od obce
Plaveč. Cca 310 m n. m.
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.00''N, 16°3'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-28
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455220; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926338

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia;
lokalita: Únanov - Plaveč, cesta na Lapikus, Bábovský les u klád
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'56.90''N, 16°3'7.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-28
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 8202;
ID: 10216331

7065b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



462

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var.typica; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Brannowitz [= Vranovice], Mähren, an Wegen im Auwald
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'8.00''N, 16°36'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334973; Herbarium Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; obere
Blätter ganzrandig;
ID: 9926384

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia var. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mähren: feuchte Waldränder bei Branowitz
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'38.44''N, 16°36'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-05-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Teuber;
ID: 13158476

7065d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Mušov - okolí I. a II. budované nádrže, v okruhu asi 3 km SZ od vesnice, okr. Břeclav
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'15.34''N, 16°34'59.03''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849378;
ID: 10180567

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: jižní Morava - Horní louky u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'27.69''N, 16°38'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201481

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: bažiny u Strachotína, okr. Břeclav
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'7.29''N, 16°39'45.97''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-22
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



463

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Břeclav, bažiny 1 km V Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'7.29''N, 16°39'45.97''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-22
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ??? sběratel;
ID: 10201494

7067a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouk Br. Kr. [= Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'38.00''N, 16°51'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369626; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9926392

7069b

lokalita: Bzenec: okraje vinic, písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.45''N, 17°16'19.25''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-21
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 10283; J. Danihelka 2013;
ID: 9960761

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bzenec; na písčitých mokřinách na Dúbravě (u stodol)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.92''N, 17°17'8.52''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1882-05-02
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Bubela;
ID: 10201905

7069c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ratíškovice, na SV okraji silnice z Rohatce do Ratíškovic.Cca. 1km S od žel. zast. Rohatec kolonie.
souřadnice: 48°54'15.00''N, 17°11'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-05-21
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



464

7069d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V parku strážnickém na písčině
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.08''N, 17°18'49.66''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-05-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 407909;
ID: 13158437

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5. Hodonín: Z Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.22''N, 17°16'27.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Lokalita je na hranici čtverců 7069d / 7169b.
ID: 9283627

7070a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: louka v lese Rybník asi 1,1 km J od křižovatky ve středu obce; okraj louky spásané
ovcemi. S. m. 171 m.; zeměp. souř.: 485852 N, 172012 E
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.00''N, 17°20'12.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-24
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 632099; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9926386

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín. Veselí n. Mor. - Mor. Písek
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.73''N, 17°20'52.66''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-05-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849369; ex herb. Ferd. Weber;
ID: 10180991

7070b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.32''N, 17°28'31.04''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7327176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



465

7070c

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: In pratis ad fl. Morava prope oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.04''N, 17°21'33.45''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-06-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849374;
ID: 10180475

7071a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kouty
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.05''N, 17°33'39.27''E, ± 205m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6533389

7071b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: U1- X 3d. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1935d)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746566

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943574

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



466

7071c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7358158

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7607063

7071d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1.sním.2. PP Za lesem: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o mezofilní louku nacházející se J-JV
obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280997

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: U1- Q 6c. Uherské Hradiště: Slavkov: Slavkovský háj (7071d 1927c)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'52.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9739446

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: H-O 24b. Hodonín: Suchov: Přední louky (7071d 1924b)
nejbližší obec: Suchov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°36'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9716023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



467

7072a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Korytná, Prašnice - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.66''N, 17°40'42.11''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-05-13
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7560527

7072b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484262

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676586

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, Lopenický les - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-05-24
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7746408

7072c

původní jméno: M. Hájek: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. distr. Uh. Brod: Korytná - habřiny JV pravého břehu rybníka Lubná, asi 1 km V Korytné
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°40'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-04-30
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 588533; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9926290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



468

7072d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: část U zvonice, asi 300 m JZ od zvonice. S. m. 610 m; trávník před
brankou do dvora, občas pastva slepic
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°46'44.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575066; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072d1
ID: 9926352

7073a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.13.sním.15. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, 1,9km SV od obecního úřadu,
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.00''N, 17°53'38.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379450

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Zitkova, PR Hute, 2 km SV od obce, u osady Hute
souřadnice: 48°59'34.00''N, 17°54'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-31
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová E. (2006): Vliv kontaktních fytocenóz na druhové složení prameništních slatinišť. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1178184

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bílé Karpaty, Žítková - Pitínské paseky (sz. od Trtků)
souřadnice: 48°59'26.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2788381

7073c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7430986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



469

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336237

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyškovec, Hribovňa - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7575190

7148a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hraniční přechod Strážný: od silnice údolím pod Řasnice, nová cesta podél hranice a okolí celnice u hr. přechodu.
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671172

7148b

původní jméno: orig.: Veronica praecox; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Bohemia austr. : montes Šumava, distr. Český Krumlov: in silva primaeva in decliv. merid. montis Stožec supra vic. Stožec ad
opp. Volary
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'18.98''N, 13°49'23.34''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 360722; ex herb. J. Dostál;
ID: 10180486

7149a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Chlum, 900 m JZ od vesnice, svah, levý břeh řeky
souřadnice: 48°51'43.00''N, 13°53'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-08-25
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1172185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



470

7149b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 3. Arnoštov: vlhká lesní cesta ca 1,5 km SZ vrcholu Černé stěny (1024 m), JZ od Arnoštova
nejbližší obec: Arnoštov
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06-24
pramen: Husáková J. & Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 13-16.
projekt: FLDOK
ID: 8921306

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vlhká lesní cesta S východního vrcholu Dlouhého hřbetu (1081 m). Šumava.
souřadnice: 48°51'46.00''N, 13°58'54.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 25: 13-16.
projekt: ČNFD
ID: 1544142

7149d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1c.sním.22. Želnava: cca 1,2km northwest from the settlement, hillslope, lefside bank.
nejbližší obec: Ženklava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.00''N, 13°57'17.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998-08-25
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080904

7150a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 2. Markov: vlhká, zarodstlá vozovka málo používané lesní cesty u hájovny Mýtina nedaleko Markova
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'44.00''N, 14°3'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1982-06-22
pramen: Husáková J. & Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 13-16.
projekt: FLDOK
ID: 8921295

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vlhká lesní cesta ca 1.5 km SZ vrcholu Černé stěny (1024 m). Šumava.
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°0'25.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982-06-24
nálezce: J. Husáková
pramen: Husáková J. et Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 25: 13-16.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Poloha lokality je buď chybně (SV od vrcholu) nebo lokalita není SZ od vrcholu Černé stěny.
ID: 1544281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



471

7150b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'27.67''N, 14°5'48.93''E, ± 137m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X10
ID: 10655622

7150c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 8. Horní Planá: prosv. smíšený les při vrstevnicové cestě na J svahu Knížecího stolce, cca 2 km JJV vrcholu
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.78''N, 14°1'45.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8863617

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580300
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.06''N, 14°3'20.56''E, ± 90m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041733

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580314
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.39''N, 14°2'14.89''E, ± 212m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5695270

7150d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Polná, Kraví hora, prameniště SV od vrcholu, 3,5 km SV od obce
souřadnice: 48°49'31.30''N, 14°9'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-12
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



472

7151a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borová- d. p. č. 8:Louka v JV části území mezi lesem a potokem Borová (na pravém břehu).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'17.52''N, 14°13'14.21''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva. Komplexní přírodovědný průzkum revitalizovaného potoka Borová: Botanický průzkum v části povodí
revitalizovaného potoka Borová. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2007 - 01.09.2008
ID: 6786749

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Borová - d. p. č. 29:Hlavní pramenná oblast potoka Borová - luční mokřad
nejbližší obec: Borová u Chvalšin, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'8.18''N, 14°11'51.31''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva. Komplexní přírodovědný průzkum revitalizovaného potoka Borová: Botanický průzkum v části povodí
revitalizovaného potoka Borová. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2007 - 01.09.2008
ID: 6800637

7151b

lokalita: Holubov, PP Horní Luka ca 2,2 km JZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'8.44''N, 14°17'52.95''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-07-20
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192684

7151c

lokalita: Chvalšiny, na cestách v parku Červený Dvůr (JV od obce)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'46.87''N, 14°14'6.46''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192685

7151d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 600-650;
ID: 8470996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



473

7152a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lesní cesta ze Záluží k samotě U Rohana, okr. Český Krumlov
nejbližší obec: Dolní Třebonín-Záluží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'7.41''N, 14°22'6.15''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-09
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201495

7153c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Nesměň: malý lesní lom u cesty 1,7 km VSV obce.
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470997

7153d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: c. Trhove Sviny: rumiště a obnažené zeminy
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.40''N, 14°38'15.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166237

7154a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Jana Janáková; Martina Filipová; Iva Weiterová
pramen: Weiterová I., Janáková J., Filipová M. IP NPR Brouskův mlýn z oboru vegetace a flóra (cévnaté rostliny). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6698649

7155c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Trpnouze (CB), pastvina asi 2,5 km JJZ od kapličky v obci, asi 50 m JJZ od napaječky
souřadnice: 48°49'33.00''N, 14°51'47.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



474

7159b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Stálky. Křížovo peklo, les 2 km SZ obce
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.71''N, 15°39'42.36''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180521

7160b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Travnaté místo v zatáčkách u Vranova nad Dyjí, směrem na Lesnou. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.00''N, 15°49'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 489056; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9926336

7161a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Vranov, niva Dyje v Kaňonu 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.14''N, 15°50'9.06''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-05-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180517

7161d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mašovice (okr. Znojmo): asi 0,8 km JJZ od okraje obce (Mašovice - u cesty).
souřadnice: 48°50'55.70''N, 15°58'4.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-14
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2921088

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: LHC  N. P.  PODYJÍ   Polesí  Havraníky  80 D6  (465 C5)
souřadnice: 48°49'41.00''N, 15°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-08
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



475

7162a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Thaiathal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.79''N, 16°2'55.67''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-05
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201870

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: Znaim, Stadtwäldchen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.06''N, 16°2'8.52''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-05-11
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14016/26;
ID: 13158486

7162b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Těšetice: údolíčko v lese Purkrábka 2,6 km ZJZ od obce, kraj lesa. S. m. 300 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-17
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545770; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926282

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J.Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, již. kraj lesa Purkrábka 1,2 km SV od obce, paseka. S. m. 300 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°6'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545444; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926283

7162c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. c. 340 m
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515802; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



476

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal [= Znojmo, údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.00''N, 16°3'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-05-15
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 849; herb. Adolf Oborny;
ID: 9954867

7162d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. serpyllifolia; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Mokřina za splavem u Tasovic. S. m. 201 m
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'53.00''N, 16°8'17.00''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-09
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438530; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9926288

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Derflice, močál u lomu
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'47.00''N, 16°8'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-02
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 2071;
ID: 9954866

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mühlfraun
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.21''N, 16°7'2.51''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14025/26; 2 položky;
ID: 13158503

7165a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pasohlávky, J obce, v aluviu Dyje
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.92''N, 16°32'30.24''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2304434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



477

7165b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Strachotín, lužní les 1 km JJV obce [dnes pod hladinou Dolní nádrže VDNM]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'39.55''N, 16°39'29.27''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180506

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav: ad viam prope ripam sinistram fl. Dyje ca 300 - 400 m situ occid. a pago Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.68''N, 16°38'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-08
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33654;
ID: 10180652

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.55''N, 16°35'58.28''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849376;
ID: 10180566

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava: Mušov, u cesty 750 m JV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'31.74''N, 16°36'32.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 281720;
ID: 13158441

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dolní Věstonice, vlhká místa v háji
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'13.76''N, 16°38'37.32''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-05-21
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476036;
ID: 13158450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



478

7165d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: bei Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.00''N, 16°37'14.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 433183; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 9926379

7166a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Pavlov, lužní les 1,5 km VSV obce [dnes pod hladinou Dolní nádrže VDNM]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.36''N, 16°41'0.18''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180515

7166c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): louka na levém břehu Dyje mezi hrází a řekou, 2 km SSZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°44'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566874

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-05-26
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6338635

7166d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2012-10-02: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Louky 2 km sev. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.09''N, 16°47'53.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



479

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pulgramer Au
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'2.31''N, 16°45'2.28''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1852-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21201;
ID: 13158480

7168a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 68 D 11 +8+8+ 68 C 12 jih (segment 57)
souřadnice: 48°52'51.69''N, 17°4'35.06''E, ± 251m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11975872

7168b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hodonín, Očovský les - okraj lesa u betonové silnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.62''N, 17°9'50.79''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-06
nálezce: Libor Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180429

7168c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Mikulčice, 2,6 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°48'2.90''N, 17°4'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-16
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496355

7168d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín. Mikulčice, lesní cesta v lužním lese Skařiny 50 m před rozcestím Skařiny,3 km V od obce
Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'49.00''N, 17°5'53.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-24
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 560586; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9926388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



480

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hodonínsko, Mikulčice, komplex luk kolem velkomoravských vykopávek, 3  km JV kostela v obci
souřadnice: 48°48'13.00''N, 17°5'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546445

7169a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient-, distr. Hodonín, Rohatec: louka ve vod. objektu Gebhard, severní část. S. m. 170 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.00''N, 17°10'41.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-09
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 555945; distr. phytogerogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9926387

7169b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: pole za Strážnicí, směr k obci Radějov. 200 m n. m.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.00''N, 17°18'55.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-06-22
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504549; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 9926291

7170a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7661367

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-05-08
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7478185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



481

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tvarožná Lhota, Čertův mlýn - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-05-23
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7406558

7170b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kněždub, NPR Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-05-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7309374

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Malá Vrbka, Výzkum - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7518232

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Kněždub, Čertoryje - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-05-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7481961

7170c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



482

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: H-M 8a. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711448

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-23
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7594101

7171a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká. [= Velká nad Veličkou:] Průklest v Háji
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°32'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-05-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194194; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 9926350

původní jméno: orig.: Veronica peregrina; Anonymus: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lesní louka, Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.78''N, 17°32'58.28''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-05-30
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14046/26;
ID: 13158510

7171b

původní jméno: K. Fajmon: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 2 km vjv. od kostela; stinná, mírně vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'28.59''N, 17°36'58.02''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594103; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171-23
ID: 9926351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



483

7171c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty, Machová.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.00''N, 17°32'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-05-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567721; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 9926354

7172a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Mechnačky: společenstvo květnatých louk a menší luční prameniště, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1922-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°42'12.00''E
nadmořská výška: 425-508 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385076

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PR Záhumenice: zbytek květnatých louk s několika prameništi s mokřadní vegetaci a
dubohabřinou, v k.ú. Strání, (sledováno v r.1979-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°41'6.00''E
nadmořská výška: 450-610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384800

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PR Nová hora: květnaté louky, několik pramenišť a borové lesíky, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1975-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 400-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385310

7250a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 49. Horní Planá: křovinaté pastviny na SZ svahu Dobrovodského vrchu cca 0,4 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'29.20''N, 14°1'46.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



484

7250b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 5. Olšina: vlhká lesní cesta nedaleko SZ okraje rybníka Olšina
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'31.00''N, 14°5'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1982-06-17
pramen: Husáková J. & Kopecký K. (1985): Alchemillo-Poetum supinae Aichinger 1933 v horské skupině Knížecího stolce
(jihovýchodní Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 25: 13-16.
projekt: FLDOK
ID: 8921332

7251a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hořice na Šumavě
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1982-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1768195

7252c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Koryta u Hněvanova; není eutrofizované, v kaňonu Vltavy
souřadnice: 48°42'14.35''N, 14°21'19.90''E, ± 187m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12891115

7253a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Pusté Skaliny:polní cesta za osadou
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'17.10''N, 14°34'16.18''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042459

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Soběnov:návrší s kapličkou Sv.Maria SV obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'3.12''N, 14°32'53.31''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



485

7253b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dobrk.Lhotka:údolí potoka pod osadou
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'12.99''N, 14°36'10.74''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042454

7253c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: louka na svahu nad pravým břehem Černé 200 m SZ od samoty Na Papírně
nejbližší obec: Blansko u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'59.60''N, 14°31'4.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalita je na hranici čtverců 7253a / 7253c.
ID: 10020054

7253d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Dluhoště:okraj lesa S obce
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'43.00''N, 14°35'40.12''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7042456

7254a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Střeziměřice, 0,4 km JV od obce.
souřadnice: 48°46'41.00''N, 14°42'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124203

7254b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Cuknštejn, Bachaue bei Ortschaft, Terčino údolí
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°45'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1975-06-23
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1779141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



486

7254c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Wiesenkomplex zwischen Rychnov u N. Hradů und Konratice
souřadnice: 48°44'55.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-07-03
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778634

7254d

lokalita: NPP Hojná Voda; 7254dcc
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'35.72''N, 14°45'22.88''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole (pro potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192678

7255a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyšné: loučky a lesíky podél signálky (červená turistická značka) od rozcestí 1,6 km JV osady po J okraj osady.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 500-505;
ID: 8470998

7264b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Podyjí: na okraji křovin při Dyji mezi Travním dvorem a Hevlínem
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'14.56''N, 16°25'13.81''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-09
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. D. Dvořák;
ID: 10201962

7266d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia subsp. typica; J. Danihelka 2016: Veronica serpyllifolia;
lokalita: Valtice: In nemorosis "Boří les" ad opp.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.22''N, 16°48'7.87''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-07
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 592121;
ID: 13158458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



487

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 7266-d14
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.07''N, 16°48'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-06
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6327807

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 7266-d18
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-11
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6328109

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 7266-d04
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.08''N, 16°48'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331755

7267a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: bei Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°52'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1938-05-08
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448432; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9926380

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: feuchte Wiese bei Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°52'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448460; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9926381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



488

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Břeclav, Jižní Morava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.76''N, 16°53'13.26''E, ± 2000m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-06-20
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 574011;
ID: 10180544

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Stará Břeclava
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.10''N, 16°53'28.91''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 14036/26;
ID: 13158494

7267c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica serpyllifolia;
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav-Pohansko, louka 0,8 km S zámečku
nejbližší obec: Břeclav-Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'7.11''N, 16°53'41.36''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180518

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav-Pohansko, lužní les na Černých jezerech 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Břeclav-Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'13.96''N, 16°54'13.57''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180514

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Luha u řeky Dyje za nádražím u Břeclavě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.73''N, 16°53'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 849379; ex herb. I. Klášterský;
ID: 10180657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



489

7267d

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot, obora Soutok: Barvínkův hrúd, lesní cesta za můstkem přes kanál (Fraxino-Carpinetum)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'59.00''N, 16°55'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: J. Vicherek; V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577115; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9926385

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jihomoravský úval, Lanžhot: na cestě ve vlhkém lužním lese, ca 500 m SV od žel. trati na Brodské, ca 1,6 km V obce, roztr.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'23.75''N, 16°59'23.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180859

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot. Lány, louka pod hrúdem 3,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'39.62''N, 16°55'18.01''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180513

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jihomoravský úval, Lanžhot: na cestě ve vlhkém lužním lese, ca 500 m SV od žel. trati na Brodské, ca 1,6 km V obce, roztr.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'14.60''N, 16°59'35.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 376229;
ID: 13158433

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lanžhot: lužní prales
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'16.33''N, 16°59'13.73''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-05-19
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 476031;
ID: 13158442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



490

7268a

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V lužním lese na východ od Moravské Nové Vsi
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'27.81''N, 17°4'14.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-05
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201536

7268c

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jihomoravský úval, Kostice: na vlhké cestě v lužním lese, ca 400 m V od zeleně znač. cesty, ca 2,8 km VJV obce, hojně roztr.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.41''N, 17°0'2.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180860

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Kostice, lesní cesta 2 km VJV obce
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'9.74''N, 17°0'14.49''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Veronica arvensis admixta;
ID: 10180502

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jihomoravský úval, Kostice: na vlhké cestě v lužním lese, ca 400 m V od zeleně znač. cesty, ca 2,8 km VJV obce, hojně roztr.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'4.90''N, 17°0'44.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 376226;
ID: 13158434

7350d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



491

7351b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Jílovice; pasená skotem, silná eutrofizace
souřadnice: 48°40'4.69''N, 14°19'46.81''E, ± 910m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11510873

7351c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863977

7351d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Vyšší Brod; ruderalizovaná koňská pastvina
souřadnice: 48°37'8.24''N, 14°18'1.38''E, ± 227m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2013-06-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11727372

7352a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Horní Jílovice; paseno skotem
souřadnice: 48°39'31.19''N, 14°20'5.66''E, ± 874m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 11514275

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Hněvanov
souřadnice: 48°40'57.12''N, 14°23'35.03''E, ± 344m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 12890840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



492

7352b

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Trojany u Dolního Dvořiště
souřadnice: 48°39'20.89''N, 14°25'45.45''E, ± 397m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.3
ID: 12894280

7352c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rožmberk nad Vltavou; rozdupané silně zvodnělé místo, chudé
souřadnice: 48°38'27.25''N, 14°21'3.77''E, ± 138m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 11513891

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Rožmberk nad Vltavou; paseno skotem, lokálně přechody k T.10
souřadnice: 48°38'51.47''N, 14°21'0.34''E, ± 2068m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11513113

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192677

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



493

7353c

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): ca 0,4 km jz. od středu osady Tichá
souřadnice: 48°38'20.10''N, 14°31'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-01
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. [red.] (2009): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XV. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 49: 59-75.
projekt: ČNFD
ID: 1230099

7353d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Leopoldov, Z okraj obce.
souřadnice: 48°38'45.00''N, 14°38'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. et Černý R. (2004): Vegetace luk. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 66-72, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1124166

7354a

lokalita: Černé Údolí; 7354aaa
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°40'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192682

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Černé Údolí, Bachaue am Südrand der Ortschaft
souřadnice: 48°41'35.00''N, 14°40'10.00''E
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1978-07-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Feuchtwiesen des Gebirges Novohradské hory in Südböhmen, ČSSR. - Angew. Pfl.-Soziol.,
Wien, 29: 89-117.
projekt: ČNFD
ID: 1778674

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: NPR Žofínský prales, luční enkláva zvaná "střelnice" v severní části ochranného pásma
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'13.86''N, 14°42'17.34''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Boublík K. Inventarizační průzkum NPR Žofínský prales z oboru botanika. – ms. 22 p. + příl.. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6947519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



494

7354c

lokalita: Kapelníkův rybník (S část) + Janovy Hutě (V část); 7354cda
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'3.88''N, 14°42'42.82''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole (pro potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192683

7367b

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 3,6 km JJV od kostela v obci, malý hrúd u Iklínské silnice. S. m. 154 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'35.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549585; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b04;
ID: 9926382

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,4 km jihozápadně od kostela v obci, suchá louka u "Strategické". S. m. 154 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'56.00''N, 16°55'12.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549870; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b01;
ID: 9926383

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, prales Ranšpurk 5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'38.31''N, 16°56'45.23''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180512

původní jméno: orig.: Veronica serpyllifolia; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava, Lanžhot, u hájovny na dvoře
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'16.82''N, 16°56'10.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-15
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677056;
ID: 13158532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



495

7367d

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068152

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košarské louky, Z křižovatky ca 1,2 km JV soutoku Dyje a Kyjovky
souřadnice: 48°38'25.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574360

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, u silnice "Strategická", 10 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'14.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2513832

7451a

původní jméno: Veronica serpyllifolia
lokalita: w0055_324114_507_T2.3B
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'47.80''N, 14°12'19.80''E, ± 11m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940036

7453b

lokalita: pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole (pro potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



496

7454a

lokalita: Pavllína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




